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NO TODO LO QUE BRILLA ES ORO...
NI TODO LO DE COLOR ES POLIURETANO

¿Qué es el  Poliuretano?

El poliuretano en la industria automotríz

Se llaman así porque en la cadena principal de 
su  composición química, contienen enlaces 
uretano. Los poliuretanos pueden ser flexibles o 
rígidos.

Los Poliuretanos son polímeros mejor conocidos 
para hacer espumas, elastómeros, fibras, 

adhesivos, spandex (lycra), etc.

En el pasado, los paragolpes de los autos 
se hacían de metal; ahora se sustituyen por 

poliuretano elastomérico moldeado, el  mismo 
material usado para los volantes, defensas y tableros 
de instrumentos, puesto que resisten a la oxidación, 
los aceites y la abrasión.

	 La excelente estabilidad química de éste tipo 
de poliuretanos, es lo que los hace muy resistentes 
a diferentes agentes, entre ellos los aceites, grasas, 
combustibles y agua, así como a una gran variedad 
de solventes, los cuales se pueden apreciar en la 
siguiente tabla:

EXPUESTO A:	   RESULTADO:
Aceite lubricante	 A
Acetonas	 A
Ácido sulfúrico	 B
Amoniaco	 C
Diesel	 A
Dióxido de carbono	 C
Gasolina	 A
Grasas lubricantes	 B
Kerosene	 B
Ácido cítrico (50C)	 A
Cloruro de zinc	 C
Sulfato de amonio	 A

Codificación:
A: Sin efecto  B: Efecto moderado  C: Efecto fuerte

Ventajas de usar Poliuretano DE CALIDAD HO:

Poliuretano
+ otros componentes

Al contacto con el 
fuego, prende chispa.

Aunque también 
es sensible, 
resiste más 

tiempo, a altas  
temperaturas. 

Resistencia al Fuego:

La tensión es el 
máximo esfuerzo 
aplicado durante 
y antes del punto 
de ruptura.

Tensión:

100% Poliuretano



Ventajas que ofrece
el Poliuretano

CostoBeneficio:
Más vida útil de la pieza, lo que reduce 
considerablemente el costo de reposición. Por ende, 
mano de obra y tiempo muerto del vehículo.

Seguridad:
Por su alta resistencia al impacto y su capacidad de 
resiliencia.

Propiedades Mecánicas:
Su comportamiento es superior frente a la 
aplicación de fuerzas; ya sea soportando cargas 
pesadas o trabajos que impliquen gran fatiga, 
logrando así un alto rendimiento y brindando 
ventajas sobradas en aquellos lugares en donde 
exista torsión por movimientos de balanceo y 
golpeteo contínuo de muelles.
El Poliuretano resiste tanto la compresión como la 
tensión, por lo que tolera grandes esfuerzos.

Siempre que el 
poliuretano sea sometido 

a desgastes  derivados de 
la fricción, erosión, abrasión 

o torsión, presentará un 
tiempo de vida muy superior 

a los demás materiales “5 
veces más que el hule común”.

Amortiguación a
la Vibración

Absorben adecuadamente 
vibraciones en caminos irregulares 
para que no llegue a piezas más 
delicadas.

Es una de las propiedades más significativas de 
los poliuretanos, refleja prácticamente todas sus 
propiedades y esta es la capacidad de un cuerpo 
de recuperar su forma original después de haber sido 
sometido a un esfuerzo.

Resiliencia

Resultado de aplicar 2 fuerzas opuestas sobre su mismo eje.

Torsión

Su elasticidad es muy superior a la del hule, por lo que tienen 
un amplio rango de amortiguación (resistencia a la flexión). 

Elongación

Fuerza aplicada a una masa en cualquier dirección en 
una determinada área tendiente a reducir su volumen.

CompresiónEl poliuretano tiene la posibilidad de brindarnos diferentes 
durezas, HO lo inyecta de acuerdo a cada aplicación en 
donde vaya a ser utilizado.

Dureza

Es la resultante de la 
aplicación de 2 fuerzas 
opuestas en diferentes 
masas sobre sus superficies.

Fricción
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TABLA DE BUJES POR MARCA
TOYOTA

1409011 31

1425011 31

1425013 31

1425014 31

1425034 31

1425040 31

4551735010 31

4552235020 31

4552235040 31

4806126050 31

4806135040 32

4806160050 32

4806842051 32

4806842060 32

4863226010 32

4863235080 32

4863239016 32

4863239025 32

4863526010 32

486540K040 32

486540K080 33

486550K080 33

4865412070 33

4865416080 33

4865420170 33

4865435010 33

4865512130 33

4865512170 33

4865516050 34

4865552010 34

4865552050 34

4865587401 34

4867426040 34

4867430040 34

4870235050 34

4870235070 34

4870260050 34

4872542011 34

488150K040 34

488150K090 34

4881512140 35

NISSAN
1416004 46

1416005 46

1416006 46

1416007 46

1416009 46

1416014 46

1416020 46

1416021 46

1416022 46

1416036 46

1416046 47

1666010 47

1775014 47

1775015 47

4854401G00 47

4854441W00 47

48544H1000 47

5411209400 47

54476F0200 47

54506B9500 48

545422S610 48

5456001G00 48

545600W000 48

545601HK0A 48

545602S600 48

5456050A00 48

54560ET000 48

54560VW000 48

54560VW010 48

545700W020 49

545700W028 49

545701HK0A 49

TOYOTA
4881512230 35

4881512350 35

4881514160 35

4881526020 35

4881526060 35

4881526370 35

4881530050 35

4881535100 35

4881542020 36

4881542040 36

4881542050 36

4881542100 36

4881544010 36

4881552080 36

4881560070 36

4881560100 36

4881560170 36

4881560190H 36

4881730010 37

4881812150 37

5238042071 37

9038511021 37

9038513009 37

9038515016 37

9038516007 37

9038518007 37

9038518009 37

9038518019 37

9038518020 38

9038518021 38

9038518022 38

9038518025 38

9038518046 38

9038519003 38

9038519003A 38

9038519003T 38

9038523037 38

90385T0001 38

90385T0002 38

9038618002 39

9038619005 39

NISSAN
545704B000 49

5457050A00 49

5457050Y11 49

54570ET000 49

546132S600 49

546133BA0A 49

546133WC0A 49

546134P007 49

546134Z000 50

5461358Y10 50

5461388G00 50

54613JG03A 50

546131PA0A 50

54613W1410 50

54613ZL10A 50

5504501W10 50

5504545G00 50

55045B0700 50

55045D0101 51

5504601G00 51

55046C6000 51

55046EB70C 51

55046R8000 51

5504701G10 51

55047EB70C 51

5514850A00 51

5515250A10 51

5519350A00 51

5624301E01 52

5624360Y00 52

7700424399 52

HOB15008 52

K9515 52

HYUNDAI
1406006 60

1406018 60

1406019 60

1406020 60

1406021 60

1406022 60

1406065 60

5277329000 60

TOYOTA
9038912001 39

9038914007 39

9038914034 39

9038914048 39

9038914048T 39

9038916002 39

9038916015 40

9038918002 40

9010K 40
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TABLA DE BUJES POR MARCA

CHEVROLET
1403002 77

1403007 77

SUZUKI
930513002 74

931912044 74

931912047 74

931914007 74

4133162020 74

4241260a00 74

4241278k00 74

4526265D01 74

4875060A00 74

MITSUBISHI
MB109219 70

MB109557 70

MB109643 70

MB111070 70

MB111071 70

MB111203 70

MB338596 70

MB573783 70

MB584146 70

MB631492 71

MR112891 71

MR150767 71

MR151327 71

MR267649 71

MR403440 71

MR403441 71

MR519398 71

MR992256 71

MR992317 71

ISUZU
1491000 68

1491001 68

8941133230 68

8941185881 68

8941433210 68

8942236990 68

PONTIAC
1403009 88

1403059 88

DODGE
61619 89

68640 89

1406007 89

1406009 89

1406010 89

1406011 89

1406024 89

1406030 89

1406031 89

1406033 90

1406036 90

1406048 90

1406055 90

1406107 90

1406108 90

1406160 90

4013A312 90

4013A313 90

4616939 91

4616940 91

4656250 91

5105103AC 91

52038975 91

K7079 91

K7212 91

K7290 91

HYUNDAI
5455128000 60

5455129000 60

5455528070 61

5455602000K 61

5455628070 61

5456424002 61

546304a000 61

5471143160 61

5475143001 61

5481322000 61

5481324011 61

5481326000 61

5481328001 62

5481329000 62

54813B4000 62

54813D3000 62

548132E100 62

548133K100 62

548134A001 62

548134A501 62

548134F4000 62

54816h1100 62

5511622000 62

5511629000 62

5521522000 62

5525644000 63

5525744000 63

5551322500 63

555132b000 63

555132D100 63

555134a000 63

5557121100 63

5557221100 63

563152K000 63

ISUZU
8944088402 68

8944194030 68

89442265572 68

8972470830 68

9513510291 68

89442265572 68

CHEVROLET
1403019 77

1403021 77

1403023 77

1403024 77

1403027 77

1403028 77

1403033 77

1403037 77

1403038 78

1403042 78

1403047 78

1403049 78

1403067 78

1403068 78

1403069 78

1403070 78

1403071 78

1403075 78

1403076 79

1403082 79

1403102 79

15035801 79

24568641 79

90168602 79

90217845 79

90222170 79

90445097 79

90445098 79

8942493460 79

8972200430 80

90223012b 80

9065280 80

9065281 80

93277197B 80

96322618 80

96682189 80

8994436720 80

K5248 80

K6284 80

GMC
9087 84

12572 84

61482 84

61483 85

1403072 85

15034803 85

15034803A 86

K6437 86

K6439 86
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TABLA DE BUJES POR MARCA
FORD

1408069 99

1408075 99

1408085 100

1408099 99

1666011 100

5L8Z5484CA 100

8721A 100

96FB3063AA 100

96FB3A262 101

96FB5484CA 101

9L8Z5493A 101

F5TZ5493B 100

K8101 101

K8146 101

K8295 101

K8300 102

K8361 102

K8509 102

K8689 102

K8704 101

K8705 102

UH7134470 102

MOTOCICLETA

1KLF536400 126

1KLF536411 126

4830435130A 126

AGRICOLA
50001 126

50002 126

50003 126

VARIOS
118 123

9148 123

9149 123

gr7 123

ho88107 123

ho88151 123

ho88200 123

ho88508 123

ho88509 124

HO88510 124

ho88510r 124

ds720 124

is001 124

jp1413 124

K0244 124

tt001 124

TT002 124

5652121110 125

5652124000 125

5652128000 125

5655143001 125

5655522000 125

HONDA
1409007 117

1409012 117

1409014 117

1409016 117

1409017 117

1409021 117

51306S04N01 117

KIA
545512S000 114

545842T000 114

0K63A34156A 114

RENAULT
7700789477 114

VOLKSWAGEN
1426011 110

1426012 110

1426013 110

1426014 110

1426017 110

1426021 110

1426550 110

1426551 110

1428009 111

191407180A 111

191407181B 111

191407182 111

1JC501541C 111

1K0407183E 111

377407181A 111

5C0407183A 111

MAZDA
1413021 107

19128330 107

b25d34470 107

B4553446 107

UC3C34470A 107

DAIHATSU
48815B4031 107

48815B4040 107

9004385046 107

MERCEDES
1403016 106

1414007 106

1514005A 106

1514013A 106

9004385049000 106

FORD
61627 97

61658 97

62027 97

62028 97

62545 97

1061570 97

1408003 97

1408005 97

1408006 98

1408007 98

1408008 98

1408017 98

1408027 98

1408028 98

1408029 98

1408041 98

1408055 99

1408058 99

1408059 99

1408063 99

1408068 99

CHRYSLER
1406014 95

4684890 95

JEEP
1406001 93

1406002 93

1406028 93

1406029 93

1406032 93

1406043 93

5105103AB 93

K3160 93

K3166A 94

K3167A 94

K3170 94

K3172 94

HONDA
51306S7B014 118

51350S04G00 118

51391S5A024 118

51392SR3024 118

51810SH3003 118

52371SH3G07 118
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MEDIDA INTERIOR DE BUJES
Ø INTERIOR CÓDIGO DE BUJE PÁG.

15.80 MM 4552235040 31
17.20 MM 4552235020 31
16.40 MM 4806126050 31
56.30 MM 4551735010 31
22.50 MM 1425034 31
14.96 MM 1425040 31
12.00 MM 1425014 31
15.80 MM 1425013 31

NO APLICA 1425011 31
27.70 MM 1409011 31
 16.00 MM  4806842060 32
16.00 MM 4806842051 32
14.30 MM 486540K040 32
26.70 MM 4863526010 32
18.63 MM 4863239025 32
18.60 MM 4863239016 32
15.30 MM 4863235080 32
20.20 MM 4863226010 32
18.30 MM 4806160050 32
19.30 MM 4806135040 32
16.40 MM 486540K080 33
16.40 MM 486550K080 33
18.30 MM 4865435010 33
14.60 MM 4865412070 33
12.60 MM 4865552010 33
15.70 MM 4865516050 33
14.20 MM 4865512170 33
20.00 MM 4865512130 33
14.20 MM 4865420170 33
12.70 MM 4865416080 33
21.00 MM 4865552050 34
29.60 MM 488150K040 34
12.20 MM 4872542011 34
14.30 MM 4870235070 34
12.20 MM 4870235050 34
23.10 MM 4867430040 34
24.60 MM 4867426040 34
14.10 MM 4865587401 34
23.80 MM 4881512140 34
32.00MM 488150K090 34
20.10MM 4881542040 35
23.50 MM 4881542020 35
25.00 MM 4881535100 35
22.10 MM 4881530050 35
30.00MM 4881526370 35
26.40 MM 4881526060 35
24.60 MM 4881526020 35
24.90 MM 4881514160 35
25.10 MM 4881512230 35
16.00 MM 4881512350 35
22.30 MM 4881544010 36
18.10 MM 4881542100 36
22.50 MM 4881560190H 36
24.80 MM 4881560100 36
09.50 MM 4881730010 36

Ø INTERIOR CÓDIGO DE BUJE PÁG.
30.60 MM 4881560170 36
28.20 MM 4881560070 36
22.90MM 4881552080 36
22.10 MM 4881542050 36
14.20 MM 4881812150 36
18.10MM 9038518021 37
17.60 MM 9038518020 37
18.20 MM 9038518019 37
18.10 MM 9038518009 37
17.70 MM 9038518007 37
16.00 MM 9038516007 37
15.10 MM 9038515016 37
13.50 MM 9038513009 37
12.40 MM 9038511021 37
19.90 MM 5238042071 37
18.00 MM 9038519003T 38
18.10 MM 9038518022 38
22.50 MM 9038523037 38
15.90 MM 9038519003A 38
19.70 MM 9038519003 38
18.30 MM 9038518068 38
18.30 MM 9038518046 38
18.20 MM 9038518025 38
14.30 MM 9038914048 39
16.40 MM 9038916002 39
18.30 MM 9038918002 39
16.50 MM 9038916015 39
14.40 MM 9038914048T 39
14.20 MM 9038914034 39
14.20 MM 9038914007 39
12.20 MM 9038912001 39
19.50 MM 9038619005 39
18.30 MM 9038618002 39
19.10 MM 90385T0002 39
19.30 MM 90385T0001 39
12.70 MM 9010K 40
14.40 MM 1416006 46
18.30 MM 1416022 46
19.60 MM 1416014 46
10.00 MM 1416021 46
11.90 MM 1416009 46
14.30 MM 1416005 46
12.10 MM 1416007 46
18.50 MM 1416036 46
21.00 MM 1416020 46
21.00 MM 1416004 46
16.34 MM 4854441W00 47
19.86 MM 4854401G00 47
16.34 MM 48544H1000 47
14.20 MM 1775015 47
21.90 MM 54476F0200 47
09.50 MM 5411209400 47
17.30 MM 1416046 47
22.80 MM 1666010 47
17.60 MM 54506B9500 47
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MEDIDA INTERIOR DE BUJES
Ø INTERIOR CÓDIGO DE BUJE PÁG.

14.60 MM 1775014 47
NO APLICA 54560ET000 48
14.20 MM 54560VW000 48
14.40 MM 545602S600 48
12.30 MM 545601HK0A 48
14.20 MM 54560VW010 48
14.10 MM 545422S610 48
18.10 MM 5456001G00 48
14.30 MM 5456050A00 48
23.50 MM 545700W020 48
14.30 MM 545600W000 48
22.10 MM 546133WC0A 49
16.30 MM 546132S600 49
12.50 MM 54570ET000 49
19.90 MM 546133BA0A 49
16.30 MM 5457050Y11 49
19.10 MM 545701HK0A 49
14.00 MM 545700W028 49
18.70 MM 5457050A00 49
26.50 MM 546134P007 49
17.60 MM 545704B000 49
24.40 MM 54613W1410 50
30.00MM 546131PA0A 50
20.00MM 54613JG03A 50
33.40 MM 54613ZL10A 50
18.70 MM 5504501W10 50
14.30 MM 5504545G00 50
15.30 MM 55045B0700 50
24.20 MM 5461388G00 50
27.50 MM 5461358Y10 50
19.70 MM 546134Z000 50
19.90 MM 55046EB70C 51
20.30 MM 55047EB70C 51
14.30 MM 5515250A10 51
18.20 MM 55046R8000 51
20.00 MM 5519350A00 51
11.80 MM 5504701G10 51
16.60 MM 5514850A00 51
19.30 MM 5504601G00 51
18.20 MM 55046C6000 51
12.90 MM 55045D0101 51
22.00 MM K9515 52
10.00 MM HOB15008 52
12.10 MM 7700424399 52
26.20 MM 5624301E01 52
09.10 MM 5624360Y00 52
16.30 MM 1406018 60
28.30 MM 1406020 60
12.30 MM 5455128000 60
12.35 MM 5455129000 60
24.10 MM 1406022 60
28.20 MM 1406019 60
24.40 MM 1406021 60
12.40 MM 1406006 60
15.50 MM 1406065 60

Ø INTERIOR CÓDIGO DE BUJE PÁG.
23.50 MM 5481326000 61
20.30 MM 5481322000 61
18.20 MM 5481324011 61
25.40 MM 5471143160 61
21.20 MM 5475143001 61
22.90 MM 5456424002 61
23.70 MM 546304A000 61
18.30 MM 5455602000K 61
20.20 MM 5455628070 61
20.20 MM 5455528070 61
19.40 MM 5481328001 62
12.35 MM 5511629000 62
12.10 MM 5511622000 62
32.10 MM 54816H1100 62
25.70 MM 548134F4000 62
29.20 MM 548134A001 62
30.90 MM 548134A501 62
24.80 MM 548132E100 62
26.70 MM 548133K100 62
20.60 MM 54813B4000 62
22.00 MM 5481329000 62
64.20 MM 5557121100 63
14.40 MM 555132B000 63
19.30 MM 555134A000 63
16.20 MM 5525744000 63
64.90 MM 5557221100 63
15.30 MM 555132D100 63
13.80 MM 5551322500 63
16.50 MM 5525644000 63
12.35 MM 5521522000 62
6.80 MM 563152K000 63

17.00 MM 8942236990 68
18.30 MM 8944088402 68
18.20 MM 89442265572 68
16.30 MM 9513510291 68
16.40 MM 8941185881 68
40.20 MM 1491000 68
30.50 MM 1491001 68
26.10 MM 8972470830 68
22.40 MM 8941133230 68
24.30 MM 8941433210 68
28.70 MM 8944194030 68
25.00 MM MB109557 70
16.50 MM MB111070 70
24.40 MM MB338596 70
17.50 MM MB109643 70
28.30 MM MB573783 70
22.10 MM MB109219 70
18.20 MM MB111203 70
16.10 MM MB111071 70
23.50 MM MB584146 70
28.70 MM MR267649 71
19.70 MM MR150767 71
16.20 MM MR112891 71
14.10 MM MR403441 71
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MEDIDA INTERIOR DE BUJES
Ø INTERIOR CÓDIGO DE BUJE PÁG.

16.00 MM MR992256 71
14.40 MM MR519398 71
24.90 MM MR992317 71
28.30 MM MR151327 71
16.20 MM MB631492 71
14.20 MM MR403440 71
13.00 MM 930513002 74
23.40 MM 4241260A00 74
11.80 MM 4526265D01 74
18.10 MM 4875060A00 74
26.50 MM 4241278K00 74
14.20 MM 931914007 74
12.70 MM 931912044 74
12.20 MM 931912047 74
14.20 MM 1403002 77
14.20 MM 1403019 77
45.50 MM 1403027 77
36.50 MM 1403028 77
12.20 MM 1403021 77
12.20 MM 1403024 77
18.50 MM 1403037 77
12.30 MM 1403023 77
12.30 MM 1403007 77
18.00 MM 1403033 77
15.70 MM 1403047 78
26.70 MM 1403038 78
14.20 MM 1403042 78
28.00 MM 1403068 78
15.00 MM 1403069 78
20.00 MM 1403070 78
18.10 MM 1403076 78
35.00 MM 1403049 78
23.00 MM 1403071 78

NO APLICA 1403075 78
25.00 MM 1403067 78
14.20 MM 90445098 79
17.40 MM 90168602 79
10.20 MM 90445097 79
18.70 MM 90222170 79
12.00MM 1403082 79
21.00MM 1403102 79
17.00 MM 8942493460 79
10.50 MM 90217845 79
14.50 MM 15035801 79
18.00MM 24568641 79
21.90 MM 93277197B 80
14.50MM 9065281 80
14.20 MM 8972200430 80
28.40 MM K5248 80
12.30 MM K6284 80
12.00MM 9065280 80
18.00MM 96682189 80
12.90 MM 90223012B 80
22.70MM 8994436720 80
22.00MM 96322618 80

Ø INTERIOR CÓDIGO DE BUJE PÁG.
32.30 MM 9087 84
16.40 MM 61482 84
14.20 MM 12572 84
28.00 MM 1403072 85
16.40 MM 61483 85
16.30 MM 15034803 85
33.00 MM K6439 86
16.70 MM 15034803A 86
30.00 MM K6437 86
15.70 MM 1403059 88
10.20 MM 1403009 88
16.26 MM 61619 89
12.30 MM 1406030 89
17.70 MM 1406007 89
17.50 MM 68640 89
14.20 MM 1406011 89
12.20 MM 1406010 89
22.20 MM 1406024 89
14.30 MM 1406031 89
14.30 MM 1406009 89
26.70 MM 1406108 90
28.10 MM 1406107 90
14.50 MM 1406055 90
18.00MM 1406160 90
11.50MM 4013A313 90
12.20 MM 4013A312 90
13.70 MM 1406033 90
14.20 MM 1406036 90
14.50 MM 1406048 90
21.50 MM 5105103AC 91
22.00 MM K7079 91
14.10 MM K7212 91
12.20 MM 4616939 91
12.00 MM K7290 91
27.00 MM 52038975 91
13.20 MM 4616940 91
13.30 MM 4656250 91
24.00 MM 5105103AB 93
15.00 MM K3160 93
14.40 MM 1406032 93
12.30 MM 1406001 93
14.20 MM 1406028 93
14.00 MM 1406002 93
10.20 MM 1406029 93
12.50 MM 1406043 93
14.50 MM K3167A 94
24.10 MM K3170 94
28.00 MM K3172 94
12.20 MM K3166A 94
25.50 MM 1406014 95
25.40 MM 4684890 95
16.40 MM 62027 97
14.60 MM 1408003 97
14.20 MM 1061570 97
16.34 MM 62545 97
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MEDIDA INTERIOR DE BUJES
Ø INTERIOR CÓDIGO DE BUJE PÁG.

15.80 MM 61627 97
18.10 MM 61658 97
16.40 MM 62028 97
12.20 MM 1408005 97
12.20 MM 1408017 98
12.10 MM 1408006 98
14.20 MM 1408007 98
12.20 MM 1408008 98
12.10 MM 1408041 98
28.30 MM 1408029 98
32.10 MM 1408028 98
28.60 MM 1408027 98
12.20 MM 1408055 99
16.40 MM 1408058 99
15.70 MM 1408068 99
14.00 MM 1408059 99
12.30 MM 1408063 99
24.50 MM 1408075 99
22.00 MM 1408069 99
12.00 MM 96FB3063AA 100
12.10 MM 96FB3A262 100
14.00 MM 96FB5484CA 100
19.00 MM 9L8Z5493A 100
19.86 MM 1666011 100
26.00 MM 1408099 99
14.20 MM 8721A 100
20.00 MM 5L8Z5484CA 100
22.10 MM K8361 101
22.00 MM K8509 101
22.40 MM K8101 101
22.00 MM K8689 101
22.00 MM K8295 101
16.10 MM K8300 101
35.50 MM F5TZ5493B 100
22.00 MM K8146 101
18.00MM UH7134470 102
14.20 MM K8704 101
16.40 MM K8705 102
30.20 MM 9004385049000 106
13.60 MM 1403016 106
14.55 MM 1514013A 106
14.30 MM 1514005A 106
25.00 MM 1414007 106
23.50 MM 48815B4031 107
15.60 MM 48815B4040 107
16.40 MM 9004385046 107
18.20 MM B4553446 107
12.20 MM B25D34470 107
34.50MM 1413021 107
17.70 MM 19128330 107
14.00MM UC3C34470A 107
14.20 MM 1426013 110
22.60 MM 1426014 110
19.70 MM 1426021 110
18.30 MM 1426551 110
12.20 MM 1426011 110

Ø INTERIOR CÓDIGO DE BUJE PÁG.
14.20 MM 1426012 110
16.20 MM 1426017 110
18.70 MM 1426550 110
15.80 MM 191407180A 111
12.20 MM 191407182 111
19.40 MM 1K0407183E 111
10.20 MM 377407181A 111
10.50 MM 1428009 111
12.20 MM 191407181B 111
13.10 MM 5C0407183A 111
12.50 MM 1JC501541C 111
12.00 MM 7700789477 114
14.10MM 545842T000 114
24.00 MM 0K63A34156A 114
12.20MM 545512S000 114
12.30 MM 1409016 117
12.00 MM 1409017 117
10.00 MM 1409021 117
25.40 MM 51306S04N01 117
18.00 MM 1409007 117
12.00 MM 1409014 117
14.20 MM 1409012 117
12.20 MM 51350S04G00 118
14.30 MM 51391S5A024 118

NO APLICA 52371SH3G07 118
12.30 MM 51392SR3024 118
12.20 MM 51810SH3003 118
26.50 MM 51306S7B014 118
72.10 MM HO88508 123
09.70 MM 9148 123
15.60 MM 118 123
62.65 MM HO88200 123
57.00 MM HO88151 123
11.00 MM 9149 123
25.20 MM GR7 123
64.40 MM HO88107 123
78.40 MM HO88510 124
74.50 MM HO88509 124
23.50 MM TT001 124
80.50 MM HO88510R 124
17.00 MM IS001 124
23.40 MM JP1413 124
21.90 MM DS720 124
24.80 MM K0244 124
24.00 MM TT002 125
23.50 MM 5652121110 125
27.50 MM 5655143001 125
24.50 MM 5652124000 125
24.50 MM 5652128000 125
23.50 MM 5655522000 125
15.90 MM 50001 126
16.40 MM 50003 126
19.86 MM 50002 126

NO APLICA 1KLF536400 126
NO APLICA 1KLF536411 126
NO APLICA 4830435130A 126



11CATÁLOGO HO SUSPENSIÓN 2020-2021

MEDIDA exTERIOR DE BUJES
Ø EXTERIOR CÓDIGO DE BUJE PÁG.

34.80 MM 4552235040 31
34.50 MM 4552235020 31
45.80 MM 4806126050 31
68.30 MM 4551735010 31
35.20 MM 1425034 31
46.34 MM 1425040 31
40.40 MM 1425014 31
65.40 MM 1425013 31
32.40 MM 1425011 31
38.10 MM 1409011 31
39.00 MM 4806842060 32
68.30 MM 4806842051 32
47.40 MM 486540K040 32
55.50 MM 4863526010 32
36.40 MM 4863239025 32
36.45 MM 4863239016 32
36.45 MM 4863235080 32
46.40 MM 4863226010 32
54.20 MM 4806160050 32
48.41 MM 4806135040 32
48.20 MM 486540K080 33
56.00 MM 486550K080 33
40.80 MM 4865435010 33
35.10 MM 4865412070 33
55.90 MM 4865552010 33
33.10 MM 4865516050 33
68.80 MM 4865512170 33
52.90 MM 4865512130 33
36.10 MM 4865420170 33
36.30 MM 4865416080 33
60.30 MM 4865552050 34
37.90 MM 488150K040 34
58.70 MM 4872542011 34
45.70 MM 4870235070 34
41.10 MM 4870235050 34
44.90 MM 4867430040 34
70.30 MM 4867426040 34
60.80 MM 4865587401 34
39.50 MM 4881512140 34
30.10 MM 4881542040 35
32.50 MM 4881542020 35
36.80 MM 4881535100 35
29.90 MM 4881530050 35
38.80 MM 4881526370 35
42.60 MM 4881526060 35
39.20 MM 4881526020 35
34.00 MM 4881514160 35
42.10 MM 4881512230 35
35.40 MM 4881512350 35
33.40 MM 4881544010 36
63.80 MM 4881542100 36
35.30 MM 4881560190H 36
37.20 MM 4881560100 36
26.40 MM 4881730010 36

Ø EXTERIOR CÓDIGO DE BUJE PÁG.
38.60 MM 4881560170 36
39.90 MM 4881560070 36
39.30 MM 4881552080 36
36.00 MM 4881542050 36
30.80 MM 4881812150 36
39.60 MM 9038518021 37
29.80 MM 9038518020 37
29.70 MM 9038518019 37
41.30 MM 9038518009 37
30.00MM 9038518007 37
28.80 MM 9038516007 37
25.40 MM 9038515016 37
26.90 MM 9038513009 37
21.50 MM 9038511021 37
54.80 MM 5238042071 37
35.90 MM 9038519003T 38
39.70 MM 9038518022 38
39.70 MM 9038523037 38
36.00 MM 9038519003A 38
35.90 MM 9038519003 38
24.00 MM 9038518068 38
30.10 MM 9038518046 38
30.60 MM 9038518025 38
40.80 MM 9038914048 39
40.60 MM 9038916002 39
34.90 MM 9038918002 39
40.50 MM 9038916015 39
35.30 MM 9038914048T 39
45.00 MM 9038914034 39
40.20 MM 9038914007 39
34.60 MM 9038912001 39
23.50 MM 9038619005 39
22.00 MM 9038618002 39
30.00 MM 90385T0002 39
30.00 MM 90385T0001 39
40.60 MM 9010K 40
43.20 MM 1416006 46
33.60 MM 1416022 46
50.50 MM 1416014 46
45.30 MM 1416021 46
58.70 MM 1416009 46
43.20 MM 1416005 46
36.00 MM 1416007 46
36.60 MM 1416036 46
35.40 MM 1416020 46
49.60 MM 1416004 46
24.50 MM 4854441W00 47
23.00 MM 4854401G00 47
23.00 MM 48544H1000 47
40.15 MM 1775015 47
49.50 MM 54476F0200 47
29.30 MM 5411209400 47
40.80 MM 1416046 47
47.00 MM 1666010 47
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MEDIDA exTERIOR DE BUJES
Ø EXTERIOR CÓDIGO DE BUJE PÁG.

41.80 MM 54506B9500 47
45.10 MM 1775014 47
32.30 MM 54560ET000 48
42.30 MM 54560VW000 48
40.30 MM 545602S600 48
45.60 MM 545601HK0A 48
48.50 MM 54560VW010 48
45.40 MM 545422S610 48
41.10 MM 5456001G00 48
36.40 MM 5456050A00 48
54.50 MM 545700W020 48
42.50 MM 545600W000 48
41.90 MM 546133WC0A 49
46.60 MM 546132S600 49
58.20 MM 54570ET000 49
31.10 MM 546133BA0A 49
57.10 MM 5457050Y11 49
54.10 MM 545701HK0A 49
32.70 MM 545700W028 49
39.50 MM 5457050A00 49
45.30 MM 546134P007 49
57.10 MM 545704B000 49
31.60 MM 54613W1410 50
54.00 MM 546131PA0A 50
43.00 MM 54613JG03A 50
44.80 MM 54613ZL10A 50
40.10 MM 5504501W10 50
50.40 MM 5504545G00 50
32.90 MM 55045B0700 50
33.30 MM 5461388G00 50
32.40 MM 5461358Y10 50
37.60 MM 546134Z000 50
33.00 MM 55046EB70C 51
33.10 MM 55047EB70C 51
36.50 MM 5515250A10 51
33.20 MM 55046R8000 51
41.00 MM 5519350A00 51
34.10 MM 5504701G10 51
40.70 MM 5514850A00 51
33.27 MM 5504601G00 51
32.60 MM 55046C6000 51
47.90 MM 55045D0101 51
49.50 MM K9515 52
45.40 MM 7700424399 52
25.00 MM HOB15008 52
38.50 MM 5624301E01 52
25.80 MM 5624360Y00 52
42.10 MM 1406018 60
51.50 MM 1406020 60
37.80 MM 5455128000 60
30.45 MM 5455129000 60
27.60 MM 1406022 60
46.20 MM 1406019 60
27.80 MM 1406021 60
36.10 MM 1406006 60

Ø EXTERIOR CÓDIGO DE BUJE PÁG.
28.00 MM 1406065 60
38.00 MM 5481326000 61
34.20 MM 5481322000 61
32.00 MM 5481324011 61
38.00 MM 5471143160 61
60.10 MM 5475143001 61
77.00 MM 5456424002 61
61.10 MM 546304A000 61
54.20 MM 5455602000K 61
57.70 MM 5455628070 61
57.70 MM 5455528070 61
35.70 MM 5481328001 62
44.50 MM 5511629000 62
35.20 MM 5511622000 62
45.10 MM 54816H1100 62
43.00 MM 548134F4000 62
44.30 MM 548134A001 62
44.70 MM 548134A501 62
40.80 MM 548132E100 62
40.80 MM 548133K100 62
40.70 MM 54813B4000 62
43.40 MM 5481329000 62
67.40 MM 5557121100 63
32.90 MM 555132B000 63
37.70 MM 555134A000 63
27.60 MM 5525744000 63
67.30 MM 5557221100 63
31.30 MM 555132D100 63
33.40 MM 5551322500 63
27.40 MM 5525644000 63
32.50 MM 5521522000 62
28.70 MM 563152K000 63
41.90 MM 8942236990 68
38.40 MM 8944088402 68
36.40 MM 89442265572 68
42.10 MM 9513510291 68
42.20 MM 8941185881 68
54.40 MM 1491000 68
50.20 MM 1491001 68
37.55 MM 8972470830 68
39.90 MM 8941133230 68
32.30 MM 8941433210 68
36.40 MM 8944194030 68
36.10 MM MB109557 70
27.60 MM MB111070 70
37.50 MM MB338596 70
43.40 MM MB109643 70
40.40 MM MB573783 70
37.50 MM MB109219 70
31.70 MM MB111203 70
27.90 MM MB111071 70
54.50 MM MB584146 70
46.70 MM MR267649 71
41.60 MM MR150767 71
60.60 MM MR112891 71



13CATÁLOGO HO SUSPENSIÓN 2020-2021

MEDIDA exTERIOR DE BUJES
Ø EXTERIOR CÓDIGO DE BUJE PÁG.

60.70 MM MR403441 71
50.00 MM MR992256 71
46.00 MM MR519398 71
45.00 MM MR992317 71
35.00 MM MR151327 71
62.20 MM MB631492 71
37.30 MM MR403440 71
29.70 MM 930513002 74
33.80 MM 4241260A00 74
44.00 MM 4526265D01 74
32.30 MM 4875060A00 74
35.90 MM 4241278K00 74
41.90 MM 931914007 74
46.00 MM 931912044 74
52.20 MM 931912047 74
41.00 MM 1403002 77
37.50 MM 1403019 77
55.50 MM 1403027 77
57.70 MM 1403028 77
60.50 MM 1403021 77
28.00 MM 1403024 77
33.60 MM 1403037 77
60.90 MM 1403023 77
60.90 MM 1403007 77
43.40 MM 1403033 77
29.30 MM 1403047 78
46.80 MM 1403038 78
42.40 MM 1403042 78
45.50 MM 1403068 78
38.70 MM 1403069 78
39.00 MM 1403070 78
51.50 MM 1403076 78
44.50 MM 1403049 78
38.00 MM 1403071 78
28.30 MM 1403075 78
45.50 MM 1403067 78
37.40 MM 90445098 79
32.20 MM 90168602 79
38.20 MM 90445097 79
57.70 MM 90222170 79
51.50 MM 1403082 79
38.00 MM 1403102 79
43.80 MM 8942493460 79
40.00 MM 90217845 79
51.00 MM 15035801 79
31.60 MM 93277197B 80
15.00 MM 9065281 80
42.50 MM 8972200430 80
44.10 MM K5248 80
39.00 MM K6284 80
34.00 MM 9065280 80
36.00 MM 96682189 80
39.50 MM 90223012B 80
44.70 MM 9087 84
56.00 MM 61482 84

Ø EXTERIOR CÓDIGO DE BUJE PÁG.
44.67 MM 12572 84
55.00 MM 1403072 85
56.00 MM 61483 85
45.80 MM 15034803 85
44.00 MM K6439 86
46.50 MM 15034803A 86
44.00 MM K6437 86
33.80 MM 1403059 88
28.00 MM 1403009 88
43.60 MM 61619 89
32.00 MM 1406030 89
50.20 MM 1406007 89
43.00 MM 68640 89
34.00 MM 1406011 89
38.90 MM 1406010 89
43.90 MM 1406024 89
66.00 MM 1406031 89
42.00 MM 1406009 89
45.80 MM 1406108 90
46.00 MM 1406107 90
77.90 MM 1406055 90
35.00 MM 1406160 90
56.00 MM 4013A313 90
36.40 MM 4013A312 90
37.80 MM 1406033 90
41.80 MM 1406036 90
40.40 MM 1406048 90
35.40 MM 5105103AC 91
57.30 MM K7079 91
38.80 MM K7212 91
35.10 MM 4616939 91
42.00 MM K7290 91
47.30 MM 52038975 91
52.20 MM 4616940 91
31.30 MM 4656250 91
35.40 MM 5105103AB 93
39.50 MM K3160 93
68.90 MM 1406032 93
33.80 MM 1406001 93
58.20 MM 1406028 93
41.65 MM 1406002 93
47.40 MM 1406029 93
54.40 MM 1406043 93
38.00 MM K3167A 94
39.40 MM K3170 94
39.10 MM K3172 94
47.20 MM K3166A 94
58.60 MM 1406014 95
54.00 MM 4684890 95
50.00 MM 62027 97
26.30 MM 1408003 97
39.90 MM 1061570 97
35.85 MM 62545 97
47.30 MM 61627 97
60.40 MM 61658 97
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MEDIDA exTERIOR DE BUJES
Ø EXTERIOR CÓDIGO DE BUJE PÁG.

47.00 MM 62028 97
64.50 MM 1408005 97
40.50 MM 1408017 98
32.40 MM 1408006 98
60.00 MM 1408007 98
37.70 MM 1408008 98
63.30 MM 1408041 98
47.90 MM 1408029 98
58.00 MM 1408028 98
57.50 MM 1408027 98
60.00 MM 1408055 99
66.00 MM 1408058 99
36.70 MM 1408068 99
36.90 MM 1408059 99
36.70 MM 1408063 99
38.00 MM 1408075 99
58.00 MM 1408069 99
37.60 MM 96FB3063AA 100
67.10 MM 96FB3A262 100
26.50 MM 96FB5484CA 100
39.80 MM 9L8Z5493A 100
41.00 MM 1666011 100
47.60 MM 1408099 99
43.40 MM 8721A 100
52.60 MM 5L8Z5484CA 100
66.10 MM K8361 101
66.00 MM K8509 101
50.60 MM K8101 101
38.00 MM K8689 101
65.00 MM K8295 101
44.50 MM K8300 101
44.50 MM F5TZ5493B 100
50.50 MM K8146 101
38.40 MM UH7134470 102
40.35 MM K8704 101
47.30 MM K8705 102
45.10 MM 9004385049000 106
45.70 MM 1403016 106
51.50 MM 1514013A 106
41.60 MM 1514005A 106
30.50 MM 1414007 106
34.80 MM 48815B4031 107
27.90 MM 48815B4040 107
36.00 MM 9004385046 107
36.10 MM B4553446 107
30.30 MM B25D34470 107
42.20 MM 1413021 107
31.90 MM 19128330 107
60.00 MM 1426013 110
39.40 MM 1426014 110
38.90 MM 1426021 110
34.60 MM 1426551 110
41.40 MM 1426011 110
40.00 MM 1426012 110
31.30 MM 1426017 110

Ø EXTERIOR CÓDIGO DE BUJE PÁG.
30.50 MM 1426550 110
25.60 MM 191407180A 111
32.70 MM 191407182 111
63.70 MM 1K0407183E 111
36.30 MM 377407181A 111
24.20 MM 1428009 111
60.50 MM 191407181B 111
65.70 MM 5C0407183A 111
69.70 MM 1JC501541C 111
45.10 MM 7700789477 114
70.50 MM 545842T000 114
31.00 MM 0K63A34156A 114
38.70 MM 545512S000 114
35.50 MM 1409016 117
42.30 MM 1409017 117
38.00 MM 1409021 117
40.10 MM 51306S04N01 117
49.60 MM 1409007 117
38.00 MM 1409014 117
74.40 MM 1409012 117
40.10 MM 51350S04G00 118
65.50 MM 51391S5A024 118
80.40 MM 52371SH3G07 118
37.20 MM 51392SR3024 118
40.30 MM 51810SH3003 118
35.40 MM 51306S7B014 118
119.00 MM HO88508 123
40.10 MM 9148 123
25.70 MM 118 123
117.40 MM HO88200 123
98.00 MM HO88151 123
31.70 MM 9149 123
48.40 MM GR7 123
117.20 MM HO88107 123
142.40 MM HO88510 124
129.50 MM HO88509 124
41.50 MM TT001 124
149.30 MM HO88510R 124
44.00 MM IS001 124
55.00 MM JP1413 124
49.00 MM DS720 124
61.50 MM K0244 124
70.00 MM TT002 125
31.20 MM 5652121110 125
34.00 MM 5655143001 125
31.50 MM 5652124000 125
31.00 MM 5652128000 125
31.20 MM 5655522000 125
35.00 MM 50001 126
28.70 MM 50003 126
39.30 MM 50002 126

NO APLICA 1KLF536400 126
NO APLICA 1KLF536411 126
NO APLICA 4830435130A 126



15CATÁLOGO HO SUSPENSIÓN 2020-2021

ALTURA DE BUJES
h. ALTURA CÓDIGO DE BUJE PÁG.

71.10 mm 4552235040 31
32.20 mm 4552235020 31
70.30 mm 4806126050 31
75.20 mm 4551735010 31

NO APLICA 1425034 31
NO APLICA 1425040 31
NO APLICA 1425014 31
NO APLICA 1425013 31
168.90 mm 1425011 31
NO APLICA 1409011 31
 65.50 mm  4806842060 32
 59.80 mm  4806842051 32
74.00 mm 486540K040 32
76.60 mm 4863526010 32
42.74 mm 4863239025 32
42.60 mm 4863239016 32
53.00 mm 4863235080 32
49.80 mm 4863226010 32
60.10 mm 4806160050 32
67.65 mm 4806135040 32
74.00 mm 486540K080 33
89.00 mm 486550K080 33
93.50 mm 4865435010 33
59.90 mm 4865412070 33
58.10 mm 4865552010 33
52.10 mm 4865516050 33
60.10 mm 4865512170 33
63.50 mm 4865512130 33
61.90 mm 4865420170 33
54.50 mm 4865416080 33
62.00 mm 4865552050 34
48.00 mm 488150K040 34
55.70 mm 4872542011 34
60.30 mm 4870235070 34
55.20 mm 4870235050 34
26.30 mm 4867430040 34
30.60 mm 4867426040 34
60.40 mm 4865587401 34
34.80 mm 4881512140 34
49.80mm 488150K090 34
33.00 mm 4881542040 35
37.80 mm 4881542020 35
39.40 mm 4881535100 35
37.40 mm 4881530050 35
46.70 mm 4881526370 35
42.70 mm 4881526060 35
39.10 mm 4881526020 35
35.90 mm 4881514160 35
38.30 mm 4881512230 35
42.40 mm 4881512350 35
43.40 mm 4881544010 36
45.90 mm 4881542100 36
40.40 mm 4881560190H 36
39.70 mm 4881560100 36
21.90 mm 4881730010 36

h. ALTURA CÓDIGO DE BUJE PÁG.
38.60 mm 4881560170 36
40.20 mm 4881560070 36
48.90 mm 4881552080 36
37.10 mm 4881542050 36
32.40 mm 4881812150 36
47.80 mm 9038518021 37
39.30 mm 9038518020 37
4.80 mm 9038518019 37
44.00 mm 9038518009 37
57.60 mm 9038518007 37
18.90 mm 9038516007 37
43.10 mm 9038515016 37
25.00 mm 9038513009 37
25.00 mm 9038511021 37
45.40 mm 5238042071 37
23.80 mm 9038519003T 38
52.70 mm 9038518022 38
53.20 mm 90385T0001 38
42.30 mm 9038523037 38
23.80 mm 9038519003A 38
23.80 mm 9038519003 38
19.86 mm 9038518068 38
36.60 mm 9038518046 38
43.00 mm 9038518025 38

NO APLICA 9038914048 39
76.57 mm 9038916002 39
44.20 mm 9038918002 39
81.65 mm 9038916015 39

NO APLICA 9038914048T 39
64.00 mm 9038914034 39
67.70 mm 9038914007 39
58.70 mm 9038912001 39
19.50 mm 9038619005 39
19.50 mm 9038618002 39
38.80 mm 90385T0002 39
22.00 mm 9010K 40
71.60 mm 1416006 46
62.30 mm 1416022 46

NO APLICA 1416014 46
NO APLICA 1416021 46
53.00 mm 1416009 46
54.70 mm 1416005 46
55.30 mm 1416007 46
43.70 mm 1416036 46
45.50 mm 1416020 46
37.40 mm 1416004 46
19.86 mm 4854441W00 47
24.00 mm 4854401G00 47
19.86 mm 48544H1000 47
70.00 mm 1775015 47
34.90 mm 54476F0200 47
15.90 mm 5411209400 47
79.80 mm 1416046 47
54.70 mm 1666010 47
48.40 mm 54506B9500 47
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ALTURA DE BUJES
h. ALTURA CÓDIGO DE BUJE PÁG.

57.00 mm 1775014 47
145.80 mm 54560ET000 48
79.90 mm 54560VW000 48
70.10 mm 545602S600 48
45.10 mm 545601HK0A 48
76.50 mm 54560VW010 48
55.80 mm 545422S610 48
81.20 mm 5456001G00 48
60.30 mm 5456050A00 48
62.50 mm 545700W020 48
60.30 mm 545600W000 48
43.60 mm 546133WC0A 49
46.60 mm 546132S600 49
52.80 mm 54570ET000 49
43.90 mm 546133BA0A 49
60.60 mm 5457050Y11 49
50.20 mm 545701HK0A 49
50.30 mm 545700W028 49
50.20 mm 5457050A00 49
46.10 mm 546134P007 49
66.30 mm 545704B000 49
39.70 mm 54613W1410 50
50.50 mm 546131PA0A 50
72.00 mm 54613JG03A 50
51.10 mm 54613ZL10A 50
39.10 mm 5504501W10 50
60.30 mm 5504545G00 50
38.20 mm 55045B0700 50
36.20 mm 5461388G00 50
45.60 mm 5461358Y10 50
38.80 mm 546134Z000 50
53.10 mm 55046EB70C 51
39.60 mm 55047EB70C 51
40.30 mm 5515250A10 51
38.60 mm 55046R8000 51
34.30 mm 5519350A00 51
65.90 mm 5504701G10 51
27.60 mm 5514850A00 51
39.40 mm 5504601G00 51
49.90 mm 55046C6000 51
57.60 mm 55045D0101 51
46.00 mm 7700424399 52
35.85 mm K9515 52
19.00 mm HOB15008 52
34.00 mm 5624301E01 52
36.50 mm 5624360Y00 52
76.70 mm 1406018 60
73.00 mm 1406020 60
59.80 mm 5455128000 60
39.60 mm 5455129000 60
76.20 mm 1406022 60
34.10 mm 1406019 60
46.70 mm 1406021 60
56.70 mm 1406006 60
27.70 mm 1406065 60

h. ALTURA CÓDIGO DE BUJE PÁG.
38.10 mm 5481326000 61
29.90 mm 5481322000 61
31.30 mm 5481324011 61
38.60 mm 5471143160 61
26.10 mm 5475143001 61
33.70 mm 5456424002 61
36.30 mm 546304A000 61
56.79 mm 5455602000K 61
59.95 mm 5455628070 61
59.95 mm 5455528070 61
30.70 mm 5481328001 62
54.50 mm 5511629000 62
49.50 mm 5511622000 62
43.10 mm 54816H1100 62
38.00 mm 548134F4000 62
45.60 mm 548134A001 62
45.80 mm 548134A501 62
41.30 mm 548132E100 62
41.30 mm 548133K100 62
45.90 mm 54813B4000 62
37.50 mm 5481329000 62
53.60 mm 5557121100 63
34.70 mm 555132B000 63
37.80 mm 555134A000 63
45.30 mm 5525744000 63
64.20 mm 5557221100 63
34.80 mm 555132D100 63
33.50 mm 5551322500 63
35.30 mm 5525644000 63
39.80 mm 5521522000 62
6.80 mm 563152K000 63
20.80 mm 8942236990 68
42.50 mm 8944088402 68
45.20 mm 89442265572 68
80.40 mm 9513510291 68
43.30 mm 8941185881 68
55.10 mm 1491000 68
54.40 mm 1491001 68
44.20 mm 8972470830 68
46.40 mm 8941133230 68
36.50 mm 8941433210 68
42.10 mm 8944194030 68
37.30 mm MB109557 70
48.70 mm MB111070 70
38.20 mm MB338596 70
52.30 mm MB109643 70
41.70 mm MB573783 70
38.20 mm MB109219 70
44.30 mm MB111203 70
56.40 mm MB111071 70
33.10 mm MB584146 70
40.60 mm MR267649 71
40.40 mm MR150767 71
60.20 mm MR112891 71
52.90 mm MR403441 71
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ALTURA DE BUJES
h. ALTURA CÓDIGO DE BUJE PÁG.

65.00mm MR992256 71
54.50 mm MR519398 71
46.40 mm MR992317 71
34.70 mm MR151327 71
60.50 mm MB631492 71
59.20 mm MR403440 71
33.10 mm 930513002 74
37.30 mm 4241260A00 74
65.00 mm 4526265D01 74
59.20 mm 4875060A00 74
44.10 mm 4241278K00 74
63.10 mm 931914007 74
65.00 mm 931912044 74
64.50 mm 931912047 74
34.00 mm 1403002 77

NO APLICA 1403019 77
70.50 mm 1403027 77
57.40 mm 1403028 77
53.70 mm 1403021 77
47.00 mm 1403024 77
41.00 mm 1403037 77
45.60 mm 1403023 77
45.60 mm 1403007 77

NO APLICA 1403033 77
35.40 mm 1403047 78
52.70 mm 1403038 78

NO APLICA 1403042 78
NO APLICA 1403068 78
NO APLICA 1403069 78
NO APLICA 1403070 78
NO APLICA 1403076 78
NO APLICA 1403049 78
NO APLICA 1403071 78
135.50 mm 1403075 78
NO APLICA 1403067 78
40.30 mm 90445098 79
27.90 mm 90168602 79
52.20 mm 90445097 79
39.90 mm 90222170 79
66.00mm 1403082 79
37.00mm 1403102 79
27.70 mm 8942493460 79
65.00 mm 90217845 79
33.50 mm 15035801 79
33.50mm 24568641 79
34.60 mm 93277197B 80
66.00mm 9065281 80
44.70 mm 8972200430 80
59.10 mm K5248 80
59.80 mm K6284 80
55.00mm 9065280 80
37.00mm 96682189 80
80.30 mm 90223012B 80
30.20mm 8994436720 80
40.00mm 96322618 80

h. ALTURA CÓDIGO DE BUJE PÁG.
56.30 mm 9087 84
76.50 mm 61482 84
54.40 mm 12572 84

NO APLICA 1403072 85
90.00 mm 61483 85
75.10 mm 15034803 85

NO APLICA K6439 86
97.80 mm 15034803A 86

NO APLICA K6437 86
31.80 mm 1403059 88
51.50 mm 1403009 88
90.10 mm 61619 89
54.00 mm 1406030 89
30.40 mm 1406007 89
53.50 mm 68640 89
76.00 mm 1406011 89
76.30 mm 1406010 89
31.30 mm 1406024 89
60.00 mm 1406031 89
48.80 mm 1406009 89
43.40 mm 1406108 90
43.50 mm 1406107 90
66.80 mm 1406055 90
37.00mm 1406160 90
54.00mm 4013A313 90
60.00 mm 4013A312 90
39.50 mm 1406033 90
48.80 mm 1406036 90
60.00 mm 1406048 90
37.90 mm 5105103AC 91
32.00 mm K7079 91
59.20 mm K7212 91
49.85 mm 4616939 91
39.15 mm K7290 91
48.00 mm 52038975 91
49.70 mm 4616940 91
39.60 mm 4656250 91
37.90 mm 5105103AB 93
38.20 mm K3160 93
79.10 mm 1406032 93
49.20 mm 1406001 93
72.50 mm 1406028 93
75.90 mm 1406002 93
50.70 mm 1406029 93
68.70 mm 1406043 93
66.50 mm K3167A 94
39.30 mm K3170 94
39.10 mm K3172 94
50.70 mm K3166A 94
61.00 mm 1406014 95
46.90 mm 4684890 95
81.00 mm 62027 97
31.30 mm 1408003 97
64.50 mm 1061570 97
41.00 mm 62545 97
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ALTURA DE BUJES
h. ALTURA CÓDIGO DE BUJE PÁG.

96.10 mm 61627 97
94.40 mm 61658 97
77.00 mm 62028 97

NO APLICA 1408005 97
NO APLICA 1408017 98
NO APLICA 1408006 98
NO APLICA 1408007 98
NO APLICA 1408008 98
NO APLICA 1408041 98
48.00 mm 1408029 98
63.40 mm 1408028 98
62.90 mm 1408027 98

NO APLICA 1408055 99
NO APLICA 1408058 99
NO APLICA 1408068 99
67.00 mm 1408059 99

NO APLICA 1408063 99
NO APLICA 1408075 99
NO APLICA 1408069 99
62.00 mm 96FB3063AA 100
50.10 mm 96FB3A262 100
29.50 mm 96FB5484CA 100
47.50 mm 9L8Z5493A 100
43.00 mm 1666011 100

NO APLICA 1408099 99
66.60 mm 8721A 100
48.10 mm 5L8Z5484CA 100
40.40 mm K8361 101
41.00 mm K8509 101
62.10 mm K8101 101

NO APLICA K8689 101
56.50 mm K8295 101
45.00 mm K8300 101
56.90 mm F5TZ5493B 100
43.00 mm K8146 101
50.50mm UH7134470 102
55.30 mm K8704 101
83.00 mm K8705 102
56.50 mm 9004385049000 106
52.30 mm 1403016 106
75.00 mm 1514013A 106

NO APLICA 1514005A 106
NO APLICA 1414007 106
39.50 mm 48815B4031 107
29.40 mm 48815B4040 107
74.00 mm 9004385046 107
57.80 mm B4553446 107
60.90 mm B25D34470 107
74.00mm 1413021 107
40.30 mm 19128330 107
53.00mm UC3C34470A 107
63.80 mm 1426013 110

NO APLICA 1426014 110
NO APLICA 1426021 110
40.10 mm 1426551 110
54.20 mm 1426011 110

h. ALTURA CÓDIGO DE BUJE PÁG.
NO APLICA 1426012 110
NO APLICA 1426017 110
31.50 mm 1426550 110
35.40 mm 191407180A 111
54.50 mm 191407182 111
50.70 mm 1K0407183E 111
45.10 mm 377407181A 111
30.00 mm 1428009 111
41.00 mm 191407181B 111
50.40 mm 5C0407183A 111
90.00 mm 1JC501541C 111

NO APLICA 7700789477 114
60.10mm 545842T000 114
37.00 mm 0K63A34156A 114
55.20mm 545512S000 114

NO APLICA 1409016 117
NO APLICA 1409017 117
NO APLICA 1409021 117
34.90 mm 51306S04N01 117

NO APLICA 1409007 117
NO APLICA 1409014 117
NO APLICA 1409012 117
NO APLICA 51350S04G00 118
61.60 mm 51391S5A024 118
159.70 mm 52371SH3G07 118
50.60 mm 51392SR3024 118
50.50 mm 51810SH3003 118
36.10 mm 51306S7B014 118
123.50 mm HO88508 123
21.90 mm 9148 123
33.60 mm 118 123
112.80 mm HO88200 123
NO APLICA HO88151 123
20.40 mm 9149 123
29.90 mm GR7 123
114.80 mm HO88107 123
136.30 mm HO88510 124
125.52 mm HO88509 124
26.00 mm TT001 124
149.30 mm HO88510R 124
24.50 mm IS001 124
33.00 mm JP1413 124
35.00 mm DS720 124
36.50 mm K0244 124
26.00 mm TT002 125
21.55 mm 5652121110 125
26.00 mm 5655143001 125
22.00 mm 5652124000 125
19.86 mm 5652128000 125
33.00 mm 5655522000 125
41.00 mm 50001 126
12.00 mm 50003 126
15.00 mm 50002 126
35.20 mm 1KLF536400 126
26.97 mm 1KLF536411 126
44.50 mm 4830435130A 126
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TABLA DE EQUIVALENCIAS
BUJES

HO SUSPENSIÓN SYD

4865552050 1425055

486540K080 1525077

4806842060 1425021

4806842051 1425020

4865435010 4865435060

4865412070 1425009

486540k040 1425044

4881542100 4881542070

9010k 9149

4881552080 4881552090

4881542050 4881512350

4881542040 4881542060

4806126050 1425025

9038914007 9038914004

90385T0001 9038518017

9038519003 552819

4881514160 4881530090

4865552010 1425002

4865512170 1425008

4865512130 4865512180

4865416080 4865412180

4863526010 1425022

4863239016 K9210

4863226010 1425023

4806160050 4806160010

4806135040 1425006

1425040 4863260020

BUJES

HO SUSPENSIÓN SYD

54613w1410 K9375

546131PA0A 54613ZL10A

546133WC0A 1416068

54613JG03A 1416060

54613ZL10A 54613ZT00A

5624360Y00 5624360Y10

54570ET000 1416011

54560ET000 1416012

546133BA0A 1416067

54560VW000 1416010

545602S600 1416016

545601HK0A 1416042

54560vw010 1416008

545701HK0A 1416043

5457050A00 5457050A10

546134P007 5461372110

1666010 5514950A00

1416020 1416020

545700W020 545700W020

1416004 545704M410

555132D100 5551329000

54813B4000 54813D3000

5456424002 5456524000

1491001 8944407930

8972470830 8981614460

MR403441 1415002

MR992256 1415006

BUJES

HO SUSPENSIÓN SYD

MB109219 MB338596

MR992317 548134A001

MR403440 1415001

931914007 K9870

931912044 K9870

93277197B 93277197

9065281 1403112

8972200430 1403020

9065280 1403111

9087 1403033

61483 K6327

61619 K7117A

4013A313 1406164

5105103AC 1406103

4013A312 1406163

5105103AB 1406104

4684890 1406005

UH7134470 1508107

62027 K8725A

62545 K8219

61627 K8764A

61658 K8764A

1666011 K8374

62028 K8725A

191407182 1508085

1K0407183E 6Q0407183AT

5C0407183A 51391S5A024

BUJES

HO SUSPENSIÓN SYD

545842T000 1406147

545512S000 1406146

51391S5A024 1409001

52371SH3G07 1409008

51392SR3024 1409004

51810SH3003 1409003

HO88510 88510

ho88509 88509

ho88508 88508

9148 18048

HO88510R 88510

9149 18004

GR7 GR7

UC3C34470A 1727222

UC3C34470A 1508107

UC3C34470A 1727222

UC3C34470A MR519398

24568641 9050827
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TABLA DE EQUIVALENCIAS
TORNILLO ESTABILIZADOR

HO SUSPENSIÓN SYD

HO15000 K7258

HO15001 4695626

HO15002 4762137

HO15003 K3174

HO15004 K3196

HO15005 2106016

HO15006 52037712

HO15007 2106006

HO15008 2106003

HO15009 2106011

HO15100 2108005

HO15101 93BB3B438CA

HO15102 K8702

HO15105 2108001

HO15106 2108004

HO15108 2108001

HO15109 2108002

HO15110 K8734

HO15111 K8735

HO15112 2108031

HO15113 2108032

HO15114 K7275

HO15200 2106001

HO15201 2106002

HO15213 2106021

HO15214 2106022

HO15300 2124001

HO15304 2124002

HO15307 2124003

HO15405 2103001

HO15406 2103009

HO15410 2103002

HO15412 2103015

HO15413 2103027

HO15414 2103020

HO15415 2103021

HO15417 2103003

HO15418 2103004

HO15419 2103006

HO15420 2103007

TORNILLO ESTABILIZADOR

HO SUSPENSIÓN SYD

HO15421 2103016

HO15422 2103017

HO15423 2103024

HO15424 2103008

HO15425 2103019

HO15426 2103039

HO15500 54618D5010

HO15501 546180W00

HO15503 5461858Y10

HO15504 2116021

HO15507 2116009

HO15508 54618D5010

HO15509 2116010

HO15510 2116008

HO15512 2116022

HO15513 2116023

HO15514 2116027

HO15515 546180Z800

HO15518 2116014

HO15519 2106018

HO15520 2116015

HO15521 2116025

HO15522 2116024

HO15523 2116026

HO15524 2116019

HO15525 2116016

HO15526 2116017

HO15527 5421652G00

HO15528 2116011

HO15530 2116001

HO15531 2116005

HO15532 2116004

HO15533 2116033

HO15534 2116034

HO15535 2116032

HO15536 21165898

HO15703 2125023

HO15704 2125024

HO15707 2125009

HO15711 4882020021

TORNILLO ESTABILIZADOR

HO SUSPENSIÓN SYD

HO15714 2125002

HO15717 2125001

HO15718 4883006613

HO15720 2125004

HO15721 2125003

HO15725 2125012

HO15726 2125014

HO15800 2109018

HO15801 2109001

HO15802 2109006

HO15803 2109002

HO15804 2109014

HO15805 2109007

HO15806 2109003

HO15808 2109010

HO15810 2109011

HO15817 2109023

HO15818 2109021

HO15819 2109022

HO15820 2109025

HO15821 2109024

HO15822 2109029

HO15823 2109028

HO15824 2109027

HO15825 2109026

HO15826 2109013

HO15827 2109012

HO15908 2113001

HO16000 191411315

HO16001 2126010

HO16002 1H0411315

HO16003 1J0411315C

HO16004 2126005

HO16005 2126009

HO16007 2126001

HO16008 2126002

HO16106 2115005

HO16112 2115007

HO16113 2115008

HO16201 2117001
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TABLA DE EQUIVALENCIAS
BIELETAS

HO SUSPENSIÓN SYD

HO20100 393149

HO20103 EV317

HO20105 521257

HO20200 322158

HO20201 1303003

HO20202 1303010

HO20204 1303014

HO20205 1303016

HO20206 1603008

HO20207 1603213

HO20208 1044014

HO20300 1303004

HO20301 485214B000

HO20302 4852170A00

HO20303 485000

HO20400 485210W025

HO20401 48521Y02G0

HO20402 7701472734

HO20403 EV275

HO20404 1316005

HO20406 1303013

HO20409 1603008

HO20410 1603213

HO20411 1044014

HO20412 1303004

HO20501 4852170A00

HO20502 485000

HO20503 1316001

BIELETAS

HO SUSPENSIÓN SYD

HO20504 1316007

HO20506 485210W025

HO20508 1316003

HO20510 1316011

HO20513 EV322

HO20514 EV380

HO20516 EV275

HO20517 1316005

HO20700 EV301

HO20703 1325001

HO20706 EV433

HO20707 1325003

HO20800 EV299

HO20801 1309004

HO20802 EV283

HO20803 EV367

HO20806 1309003

HO20808 1309001

HO20809 1309007

HO20900 EV266

HO21100 1315007

HO21101 1315003

HO21201 1H0422803

HO21202 6N0419 821

HO21203 6Q423810C

HO21204 1326001

HO21300 1214001

HO21400 EV323



	 Al tomar una curva, uno de los lados recibe 
más peso que el otro y trata de aproximarse a la 
rueda; la barra se torsiona 
por este peso y ese mismo 
esfuerzo se transmite al 
otro brazo, tratando de 
mantener ambos lados de 
la carrocería a la misma 
distancia de las ruedas, 
con lo que se disminuye 
la inclinación al tomar las 
curvas.

Los tornillos estabilizadores 
se montan entre los 

soportes de suspensión de 
las ruedas y el bastidor.

Carcasa o Cuerpo:
Es la parte donde la rótula trabaja.

Varilla:
Es lo que marca la distancia entre los cabezales 
de acuerdo a la especificación del vehículo.

Casquillo (Nylon):
Su finalidad es evitar los golpes directos de metal 
con metal, cuando las oscilaciones pasan de los 
rangos normales.

Impiden la entrada de
agentes contaminantes
tales como el agua, polvo u
otros, dentro del alojamiento
de la rótula.

Grasa:
Lubrica el perno esférico o rótula.

Rótulas:
Permitir libremente los movimientos verticales 
de las ruedas, como también los movimientos 
angulares de la dirección.

Varilla

Cubrepolvo

Rótula

Grasa
Nylon

Carcasa
TORNILLO

ESTABILIZADOR

COMPONENTES DE PROTECCIÓN 
(CUBREPOLVO)

¿DONDE ESTÁN UBICADOS?

COMPONENTES PRINCIPALES DEL 
TORNILLO ESTABILIZADOR

FUNCIONAMIENTO DE BARRA 
ESTABILIZADORA

TORNILLO
ESTABILIZADOR



TUERCA DE
SEGURIDAD

ANGULARIDAD:
Es el desplazamiento total del perno dentro del 
alojamiento de la rótula en un plano que pasa a 
través del eje de la rótula.

CARGA DE EMPUJE:
Es la fuerza en compresión necesaria para extraer 
el perno del alojamiento de la carcasa.

CARGA DE EXTRACCIÓN:
Es la fuerza en extracción necesaria para extraer 
el perno del alojamiento de la carcasa.

PAR DE ABATIMIENTO:
Es el par necesario para desplazar el 
perno durante toda su angularidad.

PAR DE ROTACIÓN:
Es el par necesario para 
hacer girar el perno sobre su 
propio eje.

Son los que retienen al perno y al casquillo 
dentro del alojamiento de la carcasa.

Esto se realiza principalmente por medio de 
una tuerca.

Todos los bujes de nuestros TORNILLOS 
ESTABILIZADORES, están inyectados en 

poliuretano 100% virgen.

Es IMPORTANTE cambiar los Tornillos 
Estabilizadores por lo menos cada 50,000 Km.

Contamos con más 
de 100 aplicaciones 
para las principales 

marcas del mercado

COBERTURA

resistencia

DURABILIDAD

ELONGACIÓNCOMPONENTES DE SELLADO 
DEL ALOJAMIENTO

CARACTERÍSTICAS
                     PRINCIPALES

SOLDADURA

PRECISIÓN

VENTAJAS DE USAR
TORNILLOS MARCA HO
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TABLA DE TORNILLOS estabilizadores  POR MARCA

702401.........................................40
702402.........................................40
HO15701......................................40
HO15702......................................40
HO15703......................................40
HO15704......................................40
HO15705......................................40
HO15706......................................40
HO15707......................................40
HO15708......................................40
HO15711......................................41
HO15712......................................41
HO15713......................................41
HO15714......................................41
HO15716......................................41
HO15717......................................41
HO15718......................................41
HO15719......................................41
HO15720......................................41
HO15721......................................41
HO15722......................................42
HO15723......................................42
HO15724......................................42
HO15725......................................42
HO15726......................................42
HO15727......................................42
HO15728......................................42
HO15729......................................42

TOYOTA
700004......................................... 72
HO16100...................................... 72
HO16101...................................... 72
HO16102...................................... 72
HO16103...................................... 72
HO16104...................................... 72
HO16105...................................... 72
HO16106...................................... 72
HO16107...................................... 72
HO16108...................................... 72
HO16109...................................... 73
HO16110...................................... 73
HO16112...................................... 73
HO16113...................................... 73

MITSUBISHI

ISUZU
HO15402..................................... 69
HO15403..................................... 69
HO15407..................................... 69

HYUNDAI
700901......................................... 64
HO15200...................................... 64
HO15201...................................... 64
HO15202...................................... 64
HO15203...................................... 64
HO15204...................................... 64
HO15205...................................... 64
HO15206...................................... 64
HO15207...................................... 64
HO15208...................................... 64
HO15209...................................... 65
HO15210...................................... 65
HO15211...................................... 65
HO15213...................................... 65
HO15214...................................... 65

SUZUKI
HO15300..................................... 75
HO15301..................................... 75
HO15302..................................... 75
HO15304..................................... 75
HO15306..................................... 75
HO15307..................................... 75

42223........................................... 53
42224........................................... 53
70406........................................... 53
702003......................................... 53
HO15500...................................... 53
HO15501...................................... 53
HO15502...................................... 53
HO15503...................................... 53
HO15504...................................... 53
HO15507...................................... 53
HO15508...................................... 54
HO15509...................................... 54
HO15510...................................... 54
HO15511...................................... 54
HO15512...................................... 54
HO15513...................................... 54
HO15514...................................... 54

CHEVROLET
HO15405..................................... 80
HO15406..................................... 80
HO15409..................................... 81
HO15410..................................... 81
HO15411..................................... 81
HO15413..................................... 81
HO15414..................................... 81
HO15415..................................... 81
HO15416..................................... 81
HO15417..................................... 81
HO15418..................................... 81
HO15419..................................... 81
HO15420..................................... 82
HO15421..................................... 82
HO15422..................................... 82
HO15423..................................... 82
HO15425..................................... 82

HO15515...................................... 54
HO15516...................................... 54
HO15517...................................... 54
HO15518...................................... 55
HO15519...................................... 55
HO15520...................................... 55
HO15521...................................... 55
HO15522...................................... 55
HO15523...................................... 55
HO15524...................................... 55
HO15525...................................... 55
HO15526...................................... 55
HO15527...................................... 55
HO15528...................................... 56
HO15529...................................... 56
HO15530...................................... 56
HO15531...................................... 56
HO15532...................................... 56
HO15533...................................... 56
HO15534...................................... 56
HO15535...................................... 56
HO15536...................................... 56

NISSAN
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TABLA DE TORNILLOS estabilizadores  POR MARCA

HO15800....................................118
HO15801....................................118
HO15802....................................118
HO15803....................................118
HO15804....................................119
HO15805....................................119
HO15806....................................119
HO15807....................................119
HO15808....................................119
HO15809....................................119
HO15810....................................119
HO15811....................................119
HO15812....................................119
HO15813....................................119
HO15814....................................120
HO15815....................................120
HO15816....................................120
HO15817....................................120
HO15818....................................120
HO15819....................................120
HO15820....................................120
HO15821....................................120
HO15822....................................120
HO15823....................................120
HO15824....................................121
HO15825....................................121
HO15826....................................121
HO15827....................................121

HONDA
52134157................................... 107
HO15900.................................... 107
HO15901.................................... 107
HO15902.................................... 107
HO15903.................................... 107
HO15905.................................... 108
HO15907.................................... 108
HO15908.................................... 108

MAZDA

VOLSKWAGEN
HO16000....................................111
HO16001....................................111
HO16002....................................111
HO16003....................................111
HO16004....................................111
HO16005....................................111
HO16006....................................111
HO16007....................................111
HO16008....................................111

KIA
HO15602....................................113
HO15603....................................113
HO15604....................................113
HO15605....................................113
HO15606....................................113FORD

HO15100....................................102
HO15102....................................102
HO15103....................................102
HO15105....................................102
HO15106....................................102
HO15108....................................102
HO15109....................................102
HO15110....................................102
HO15111.....................................102
HO15112....................................102
HO15113....................................103
HO15114....................................103

HO15101................................... 104

MERCURY

HO16200................................... 122
HO16201................................... 122

PEUGEOT

JEEP
HO15003..................................... 94
HO15004..................................... 94

DODGE
HO15002..................................... 92
HO15006..................................... 92
HO15007..................................... 92
HO15008..................................... 92
HO15009..................................... 92

GMC
HO15424..................................... 87
HO15425..................................... 87

PONTIAC
HO15412..................................... 88

CHRYSLER
HO15000..................................... 95
HO15001..................................... 95
HO15005..................................... 95



   Desde hace muchos años se montan en la columna 
dispositivos que permiten ceder al volante (como la junta 
citada) en caso de choque frontal del vehículo, pues en 
estos casos hay peligro de incrustarse el volante en el 
pecho del conductor. 

   Es frecuente utilizar uniones que se rompen al ser sometidas 
a presión y dispositivos telescopicos o articulaciones 
angulares que impiden que la presión del impacto se 
transmita en linea recta a lo largo de la columna.

   La carcasa (Q) o cárter de cremallera se fija al bastidor 
mediante dos soportes (P) en ambos extremos, de los 
cuales salen los brazos de acoplamiento o bieletas de 
dirección (N), que en su unión a la cremallera están 
protegidas por el capuchón de goma o guardapolvos 
(O), que preserva de suciedad esta unión.

   El brazo de acoplamiento dispone de una terminal (M) en 
su unión al brazo de mangueta y otra axial en la unión a la 
cremallera tapada por el fuelle (O). Esta disposición de los 
brazos de acoplamiento permite un movimiento relativo 
de los mismos con respecto a la cremallera, con el fin de 
poder seguir las oscilaciones del sistema de suspensión, sin 
transmitir reacciones al volante de la dirección.

   La columna de la dirección va partida, por las cuestiones 
de seguridad ya citadas, y para llevar el volante a la 
posición idónea de conducción. El enlace de ambos 
tramos se realiza con la junta universal (B) y la unión al eje 
del piñón de mando (K) se efectúa por interposición de la 
junta elástica (D).

   El ataque del piñón sobre la cremallera se logra bajo la 
presión ejercida por el muelle (S) sobre el pulsador (R), al 
que aplica contra la barra cremallera de la parte opuesta 
al engrane del piñón, mientras que el posicionamiento de 
esté se establece con la interposición de las arandelas de 
ajuste (H).

   La dirección es un mecanismo que nos permite dirigir 
o direccionar las ruedas del vehículo de acuerdo con la 
intención del conductor.
   Todos los sistemas de dirección automotrices utilizan una 
caja de engranajes (también conocida como “caja o 
cajetín de dirección”); según el diseño se puede clasificar 
como: tipo “Piñón y Cremallera” y “tipo integral” (también 
llamado “Tornillo Sin Fin” entre muchos otros nombres).

  Ambos sistemas son sumamente eficientes de acuerdo 
con su aplicación, el primero es recomendado para 
vehículos livianos por su precisión, poco peso y diseño de 
fácil ubicación en compartimientos de motor con poco 
espacio; el segundo es más recomendado para vehículos 
pesados así como camiones ya que su construcción es 
más robusta.

   Existen muchos factores que intervienen en la 
resistencia al giro del volante, entre otras la presión de 
inflado del neumático, área de contacto con el suelo, 
tipo de neumático, tipo de pavimento, velocidad de 
desplazamiento del vehículo, etc; sin embargo, el factor 
más determinante es el propio peso del vehículo.

   Los sistemas de dirección se consideran de bajo 
mantenimiento, pero deben ser sometidos a inspecciones 
periódicas de componentes sometidos a desgastes.

1. Volante.
2. Soporte de la dirección.
3. Árbol de dirección.
4. Juntas universales del árbol 
de dirección.
5. Mecanismo de dirección

6. Guardapolvos.
7. Bieletas de mando.
8. Brazo de acoplamiento.
9. Ruedas.
10. Soporte de suspensión.

    El resultado de una falla de, por ejemplo, una terminal 
de dirección irregular puede ser la pérdida del control de 
las llantas delanteras en una curva, el susto, el accidente 
y sus consecuencias.

BIELETA
LA DIRECCIÓNCOLUMNA DE LA DIRECCIÓN

DE DIRECCIÓN



• Proporciona gran suavidad en los giros y tiene 
rapidez de recuperación, haciendo que la dirección 
sea muy estable y segura.

¿CÓMO RECONOCERLAS?
Una buena pieza de suspensión o dirección cuesta 
lo que vale. Es decir, la ingeniería que se le ha 
invertido en el diseño y los materiales con que se 
construyen tienen un valor justo (se recomienda 
cambiarlos por lo menos cada 50.000 kilómetros).

• Seguridad: Depende de la fiabilidad del 
mecanismo, de la calidad de los materiales 
empleados y del entretenimiento adecuado.

• Suavidad: Se consigue con un montaje preciso, 
una desmultiplicación adecuada y un perfecto 
engrase.
• Dureza: En la conducción hace que ésta sea 
desagradable, a veces difícil y siempre fatigosa. 
Puede producirse por colocar unos neumáticos 
inadecuados o mal inflados, por un “avance” o 
“salida” exagerados, por carga excesiva sobre 
las ruedas directrices y por estar el eje o el chasis 
deformado. 
• Precisión: la dirección no debe ser muy dura ni muy 
suave. Si la dirección es muy dura por un excesivo 
ataque (mal reglaje) o pequeña desmultiplicación 
(inadecuada), la conducción se hace fatigosa 
e imprecisa; si es muy suave, por causa de una 
desmultiplicación grande, el conductor no 
siente la dirección y el vehículo 
sigue una trayectoria 
imprecisa. 

1. Barra de cremallera.
2. Piñón helicoidal.
3. Bieletas de dirección.

Se caracteriza por la sencillez de su mecanismo 
desmultiplicador y su simplicidad de montaje, al 
eliminar gran parte de la tiranteria direccional.

Vá directamente sobre los brazos de acoplamiento 
de las ruedas y tiene un gran rendimiento mecánico.

• Debido a su precisión en el desplazamiento 
angular de las ruedas se utiliza mucho en vehículos 
de turismo, sobre todo en los de motor y tracción 
delantera, ya que disminuye notablemente los 
esfuerzos en el volante.

• Por excesivo juego en los órganos de 
dirección.

• Por alabeo de las ruedas, que implica una 
modificación periódica en las cotas de reglaje y 
que no debe de exceder de 2 a 3 mm. 

• Por un desgaste desigual en los neumáticos.

• El desequilibrio de las ruedas, produciendo 
reacciones de vibración en el volante.

• Por la presión inadecuada en los neumáticos, que 
si no es igual,  hace que el vehículo se desvíe a un 
lado.

CAUSAS: 

CARACTERÍSTICAS QUE DEBE REUNIR TODO SISTEMA 
DE DIRECCIÓN:

DETALLE

   Siendo la dirección uno de los órganos más 
importantes en el vehículo junto con el sistema 
de frenos, ya que de estos elementos depende la 
seguridad de las personas; debe reunir una serie 
de cualidades que proporcionan al conductor, la 
seguridad y comodidad necesaria en la conducción.

•Principalmente por un ruido de cascabeleo en la 
dirección (debajo del vehículo).

•Juego del volante de dirección.

•El volante de la dirección tira hacia la derecha 
o izquierda.

•Las llantas muestran desgaste disparejo o 
prematuro.

•Oscilamiento del extremo delantero del vehículo.

•El automóvil se desbalancea al virar.

PUEDES IDENTIFICAR UNA BIELETA DAÑADA:

   Por ese motivo hay que comprar el producto que 
ofrezca un sistema robusto de calidad y que, además, 
le otorgue una garantía efectiva de fábrica.

SISTEMAS DE DIRECCIÓN

MECANISMO DE DIRECCIÓN DE 
CREMALLERA
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BUJES TOYOTA
Ø Int.	 27.70	mm
Ø Ext.	 38.10	mm
L.	 46.60	mm

Ø Ext.	 32.40	 mm
h.	 168.90	 mm

Ø Int.	 15.80	 mm
Ø Ext.	 65.40	 mm
L.	 61.30	 mm

1425007

Buje barra estabilizadora
Toyota Tacoma 2WD (01-07), 

Sequoia (01-07), Tacoma 
4WD (01-07) 48815-0K070

Buje horquilla
inferior chico

Toyota Camry (04-
12), Sienna (04-12), 

Solara (04-10), Avalon 
(04-12)

Buje horquilla 
inferior grande
Toyota Avanza 

(07-11) 

Buje horquilla 
inferior chico
Toyota Avanza 

(07-11)

Ø Int.	 12.00	mm
Ø Ext.	 40.40	mm
L.	 70.00	mm

Buje barra 
estabilizadora
Toyota Camry 

(04-07)

Ø Int.	 22.50	mm
Ø Ext.	 35.20	mm
L.	 35.60	mm

UXV: 2

UXV: 2

UXV: 2

UXV: 2

UXV: 2

Ø Int.	 14.96	mm
Ø Ext.	 46.34	mm
Ø Ext.	 45.63	mm
L.	 46.50	mm

Buje horquilla superior Toyota 
Hilux (06-18) Tacoma Prerunner 

(05-12), FJ Cruiser (07-09), 
Sequioa (01-07), 4Runner (03-
09), 4WD (03-09), Prado 4x4 

(05-07), 48632-60020

UXV: 2

UXV: 2

Ø Int.	 56.30	mm
Ø Ext.	 68.30	mm
h.	 75.20	mm

Soporte para caja de 
dirección 

(cremallera rack & pinion) 
Toyota Tacoma (00-07);

Tundra 4 Runner (00-04);
Prado (00-07)

UXV: 1

Ø Int.	 17.20	mm
Ø Ext.	 34.50	mm
h.	 32.20	mm

Buje para dirección 
delantero chico  

Toyota Tacoma 4WD (96-01); 
Hilux (96-01), Prado (96-01)

UXV: 1

Ø Int.	 15.80	mm
Ø Ext.	 34.80	mm
h.	 71.10	mm

Buje para dirección 
delantero grande  

Toyota Tacoma 4WD (96-01); 
Hilux (96-01), Prado (96-02)

Ø Int.	 16.40	mm
Ø Ext.	 45.80	mm
Ø Ext.	 43.73	mm
h.	 70.30	mm

Buje brazo inferior
Toyota Hiace; Toyota 
Hilux 4WD (86 en ad-
elante) 48061-35011,

1425025

UXV: 4

1409011 1425011

1425013 1425014

1425034 1425040

4551735010 4552235020

4552235040 4806126050
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BUJES TOYOTA

Ø Int.	 20.20	mm
Ø Ext.	 46.40	mm
Ø Ext.	 48.10	mm
h.	 49.80	mm

Buje tijereta (horquilla)
superior pequeño
Toyota Hilux 4WD

Hiace YH50/2H50, RH60
(04-08) 1425023

UXV: 2

Buje de Horquilla 
Superior

Toyota 4 Runner 4WD, 
Tacoma 96, Prado

(96-02)

Ø Int.	 15.30	mm
Ø Ext.	39.10	mm
Ø Ext.	39.90	mm
h.	 53.00	mm

UXV: 4

Ø Int.	 18.60 mm
Ø Ext.	 36.45 mm
Ø Ext.	 38.20 mm
h.	 42.60 mm

Buje para brazo
superior

Toyota Hilux 
2WD (86 en adelante)

K9210

UXV: 4

Kit de Bujes para brazo
superior con arandelas

Toyota Hilux 2WD
(86 en adelante)

UXV: 2

Ø Int.	 26.70	mm
Ø Ext.	 55.50	mm
Ø Ext.	 57.50	mm
h.	 75.60	mm

Buje tijereta (horquilla)
superior grande 
Toyota Hilux 4WD

Hiace RH60 (04-08) 
1425022

UXV: 2

Ø Int.	 14.30	mm
Ø Ext.	 47.40	mm
Ø Ext.	 48.60	mm
h. 	 74.00	mm

UXV: 4

Ø Int.	 18.30	 mm
Ø Ext.	54.20	 mm
h.	 60.10	 mm

Buje de barra 
tensora delantera

Toyota Land Cruiser 
97 (en adelante) 

48061-60010

UXV: 4

Ø Int.	 18.63 mm
Ø Ext.	 36.40 mm
Ø Ext.	 38.14 mm
h.	 42.74 mm

Buje tijereta inferior
Toyota Hilux Vigo, 

Tacoma (05-13), Prado 
(05-08) 1425044

UXV: 4

Buje de Horquilla Inferior 
Toyota Tacoma 4 Runner 
4WD 96, Prado (96-02), 

Prado Tacoma 4x4 (08-12)
1425006, 48654-60030

Ø Int.	 19.30	mm
Ø Ext.	 48.41	mm
Ø Ext.	 47.46	mm
h.	 67.65	mm

Buje Grande para Horquilla 
Rav4 (06-18) Prius (16-19)
CHR (18-19) Corolla 2020

1425020

Ø Int.	   16.00mm
Ø Ext.	  68.30mm 
h.	         59.80mm 

Buje Chico para Horquilla 
Rav4 (06-18) Prius (16-19)
CHR (18-19) Corolla 2020

1425021

Ø Int.	   16.00mm 
Ø Ext.	  39.00mm  
h.	         65.50mm  UXV: 2 UXV: 2

4863526010

48632390254863239016

4863226010

486540K040

4863235080

4806160050

4806842051 4806842060

4806135040
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BUJES TOYOTA

Ø Int.	 14.60	 mm
Ø Ext.	35.10	 mm
h.	 59.90	 mmUXV: 4

Ø Int.	 12.70	mm
Ø Ext.	36.30	mm
h.	 54.50	mm

Buje de horquilla 
delantera superior 

Toyota Tercel (88-95)
4865412180

UXV: 4

Ø Int.	 14.20	mm
Ø Ext.	36.10	mm
h.	 61.90	mm

Buje de horquilla
delantera (95-99)

Toyota Corolla AE102 
(97-99)

UXV: 4

Buje de Horquilla
Delantera (Trasera)

(95-99) Toyota Corolla
AE102 (97-02)
48655-12180

Ø Int.	 20.00	mm
Ø Ext.	 52.90	mm
h.	 63.50	mmUXV: 4

Ø Int.	 14.20	mm
Ø Ext.	 68.80	mm
h.	 60.10	mm

Buje Horquilla 
Delantera

Toyota Corolla
(02-13), Matrix (03-08), 
Vive (03-10) 1425008

UXV: 2

Buje de horquilla
delantera

Toyota Corolla 
AE80 90 2F (73-07)

4865412120, 1425009

Buje de horquilla 
inferior delantera

Toyota Hilux 4X2 (84-98)
Mazda Pick-Up B2200 

(84-98) (K9201)
48654-35060

Ø Int.	 18.30	mm
Ø Ext.	 40.80	mm
h.	 93.50	mmUXV: 4

Buje Grande de Horquilla
Inferior

 Hilux (16-19)

Ø Int.	   16.40mm
Ø Ext.	  56.00mm 
Ø Ext.	  55.00mm
h.	         89.00mm 

Buje Chico de Horquilla
Inferior

 Hilux (16-19)
1525077

Ø Int.	   16.40mm
Ø Ext.	  48.20mm 
Ø Ext.	  47.00mm
h.	         74.00mm 

UXV: 2 UXV: 2

Ø Int.	 15.70	mm
Ø Ext.	33.10	mm
h.	 52.10	mm

Buje tijereta (horquilla)
delantera (parte trasera)

Toyota Tercel
EL 40, 42 (92-95);
EL31, 32 (88-91)

UXV: 2

Buje de horquilla
Toyota Yaris (02-05)

1425002

Ø Int.	 12.60	mm
Ø Ext.	 55.90	mm
h.	 58.10	mmUXV: 4

4865412070

4865420170

4865416080

48655121704865512130

486540K080 486550K080

4865435010

4865516050 4865552010
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BUJES TOYOTA

UXV: 2

Ø Int.	 12.20	 mm
Ø Ext.	58.70	 mm
h.	 55.70	 mm

Buje para soporte
de diferencial 
Toyota RAV 4

(95-05)

UXV: 2

Ø Int.	 23.80	mm
Ø Ext.	 39.50	mm
h.	 34.80	mm

Buje barra
estabilizadora

delantera
Toyota Corolla

(87-92)

UXV: 2

Buje de barra 
estabilizadora

Toyota Vigo (05-13)

Ø Int.	 29.60	mm
Ø Ext.	37.90	mm
h.	 48.00	mm

Buje de Barra tensora 
inferior trasera lateral 

externa: Toyota 4 Runner, 
Hiace, HZJ75, Tacoma Kia 

Ceres, Bongo 3500, 4500 (96 
en adelante), Prado (02-06)

Ø Int.	 14.30	mm
Ø Ext.	45.70	mm
h.	 60.30	mmUXV: 4

Ø Int.	 12.20	mm
Ø Ext.	 41.10	mm
h.	 55.20	mm

Buje barra
tensora trasera superior

Toyota Prado
(98-02), 4Runner Tacoma, 

Hiace (02-06)

UXV: 2

Buje de Horquilla 
Delantera Superior 

(48655-12190)
Toyota Coraxi (Taxi) 
(02-08), Lancer (02)

RAV4 (01)

Ø Int.	 14.10	mm
Ø Ext.	 60.80	mm
h.	 60.40	mmUXV: 4

Ø Int.	 23.10	mm
Ø Ext.	 44.90	mm
Ø Ext.	 48.00	mm
h. 	 26.30	mm

Buje de barra tensora
Toyota Hilux 2WD,

Mazda B2000
B2200 2WD

UXV: 4

Ø Int.	 24.60	mm
Ø Ext.	 70.30	mm
h.	 30.60	mm

Buje de barra tensora
Toyota Hiace (03-12)

UXV: 2

Buje Grande para Horquilla 
Yaris (05-08)
Yaris (17-18)

1425055

Ø Int.	   21.00mm 
Ø Ext.	  60.30 mm
h.	         62.00mm  UXV: 2

Ø Int.	 32.00	mm
Ø Ext.	 49.20	mm
h.	 49.80	mm

Buje barra 
estabilizadora

Toyota Hilux
(16-19)

UXV: 2

4872542011

4881512140

488150K040

48702350704870235050

48655874014865552050

48674300404867426040

488150K090
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BUJES TOYOTA
Ø Int.	 25.10	mm
Ø Ext.	 42.10	mm
h.	 38.30	mm

Buje barra 
estabilizadora

delantera
Toyota Corolla Ipsum

(96-99)

UXV: 2

Buje de barra 
estabilizadora trasera
Toyota Prado (02-08),

4Runner Coraxi (02-08)

Ø Int.	 16.00	mm
Ø Ext.	35.40	mm
h.	 42.40	mmUXV: 2

UXV: 2

Ø Int.	 24.90	mm
Ø Ext.	 34.00	mm
h.	 35.90	mm

Buje de barra 
estabilizadora Toyota 
Hilux (86 en adelante) 
4WD; Toyota Crown 

MS122  48815-30090

UXV: 2

Ø Int.	 24.60	mm
Ø Ext.	 39.20	mm
h.	 39.10	mm

Buje de barra 
estabilizadora trasera 
Toyota 4 Runner, Hiace,  

HZJ75, Tacoma
(96 en adelante)

UXV: 2

Ø Int.	 26.40	mm
Ø Ext.	 42.60	mm
h.	 42.70	mm

Buje de barra 
estabilizadora

para Toyota Hiace 
serie LH112; Toyota 
Landcruiser (84-96)

UXV: 2

Buje de barra 
estabilizadora

Toyota Hiace (03-12), 
Tacoma 4WD (05-09),

México

Ø Int.	 30.00	mm
Ø Ext.	 38.80	mm
h.	 46.70	mm

Ø Int.	 22.10	mm
Ø Ext.	 29.90	mm
h.	 37.40	mm

Buje de barra 
estabilizadora

Toyota Hilux 2WD 
(86 en adelante)

Modelo F (todos los años)

UXV:2

Buje Barra 
Estabilizadora Toyota 

Landcruiser

Ø Int.	 25.00	mm
Ø Ext.	 36.80	mm
h.	 39.40	mmUXV: 2

Ø Int.	 23.50	mm
Ø Ext.	 32.50	mm
h.	 37.80	mm

Buje barra
estabilizadora

delantera
Toyota RAV 4 (95-93)

UXV: 2

Ø Int.	 20.10	mm
Ø Ext.	 30.10	mm
h.	 33.00	mm

Buje barra
estabilizadora trasera
Toyota RAV4 (01-05)

48815-42060

UXV: 2

4881514160 4881526020

48815123504881512230

4881526370 4881526060

4881530050 4881535100

4881542020 4881542040
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BUJES TOYOTA

Ø Int.	 14.20	mm
Ø Ext.	 30.80	mm
h.	 32.40	mm

Buje barra
estabilizadora trasera
Toyota Corolla (92-97),

Celica (85-90)

UXV: 2

Ø Int.	 30.60	mm
Ø Ext.	 38.60	mm
h.	 38.60	mm

Buje de barra 
estabilizadora

(delantera)
Toyota Land Cruiser

(06-07)

UXV: 2

Ø Int.	 22.50	mm
Ø Ext.	 35.30	mm
h.	 40.40	mm

Buje Barra 
Estabilizadora

Toyoya Hilux Vigo
(06-08)

UXV: 2

Ø Int.	 9.50	mm
Ø Ext.	26.40	mm
h.	 21.90	mm

Buje tensor
 Toyota Crown, Hilux.

UXV: 8

Ø Int.	 22.90	mm
Ø Ext.	 39.30	mm
h.	 48.90	mm

Buje barra
estabilizadora

delantera
Toyota Yaris (06-13)

Prius (16-17)
4881552090

UXV: 2

Ø Int.	 22.10	mm
Ø Ext.	 36.00	mm
h.	 37.10	mm

Buje barra estabilizadora 
delantera

Toyota RAV4 (01-05)
4881512350

UXV: 2

Ø Int.	 18.10	mm
Ø Int.	 22.30	mm
Ø Ext.	 63.80	mm
h.	 45.90	mm

Buje barra
estabilizadora (delantera)

Toyota RAV4 (06-12)
48815-42070, 4881542090

UXV: 2

Ø Int.	 28.20	mm
Ø Ext.	 39.90	mm
h.	 40.20	mm

Buje barra
estabilizadora 

(delantera) 
Toyota Land Cruiser,

Hiace 2000; 4 Runner.
Daihatsu Be-go

UXV: 2

Ø Int.	 24.90	mm
Ø Ext.	 37.20	mm
h.	 39.70	mm

Buje barra
estabilizadora 

(delantera)
Toyota Tacoma; 4WD

Prado 2 puertas
BJ70

UXV: 2

Buje Barra Estabilizadora
Caldina (97-02); Carina 

(96-01); Gaia (98-04); Ipsum 
(96-01); Picnic (96-00)

Ø Int.	   22.30 mm
Ø Ext.	  33.40 mm
h.	         43.40 mmUXV: 2

48818121504881730010

4881560170 4881560190H

4881552080

4881542050 4881544010

4881542100

4881560070 4881560100
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BUJES TOYOTA
Ø Int.	 12.40	mm
Ø Ext.	 21.50	mm
h.	 25.10	mm

Buje para tornillo de 
barra estabilizadora 

trasera
Toyota Land Cruiser 
HJ45 (74-79), HJ75 

(80-90)

UXV: 2

Ø Int.	 13.50	mm
Ø Ext.	 26.90	mm
h.	 25.00	mm

Buje para tornillo 
de barra estabilizadora 

trasera
Toyota Land Cruiser

 (06-07)

UXV: 2

Ø Int.	 15.10	mm
Ø Ext.	 25.40	mm
h.	 43.10	mm

Buje de muelle
(hule de balancín)

para Toyota Land Cruiser, 
FJ-45, BJ-40 delantera 
y trasero HJ-45 (74-79) 

delantera

UXV: 24

Ø Int.	 16.00	mm
Ø Ext.	 28.80	mm
h.	 18.90	mm

Buje compensador
Toyota Land Cruiser 

todas las series Datsun 
1500 (J-13, J-15, 620, 
720, D-21) universal

UXV: 8

Ø Int.	 17.70	mm
Ø Ext.	 30.00	mm
h.	 57.60	mm

Buje de muelle
(hule de balancín)
para Toyota Hilux
(86 en adelante),

versión Japón largo

UXV: 4

Ø Int.	 18.10	mm
Ø Ext.	41.30	mm
h.	 44.00	mm

Buje de muelle
(hule de balancín)

para Toyota
Land Cruiser HJ-75,

(81-90) trasera

UXV: 12

Ø Int.	 19.90	mm
Ø Ext.	 54.80	mm
h.	 45.40	mm

Buje Tensor trasera
Toyota RAV 4 (97-99)

UXV: 2

Ø Int.	 18.20	mm
Ø Ext.	29.70	mm
h.	 47.80	mm

Buje de muelle
(hule balancín)

para Toyota Hiace
(96-02)

UXV: 8

Buje de Muelle Toyota 
Parte trasera inferior

Hilux Tiger

Ø Int.	 17.60	mm
Ø Ext.	29.80	mm
h.	 39.30	mmUXV: 8

Buje chico para
muelle trasero

Toyota Land Cruiser 
(06-09)

Ø Int.	 18.10	mm
Ø Ext.	39.60	mm
h.	 47.80	mmUXV: 4

9038516007

9038513009 9038515016

9038511021

9038518009

9038518007

5238042071

9038518019

9038518020 9038518021
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BUJES TOYOTA

Buje grande para
muelle trasero

Toyota Land Cruiser (06-09)

Ø Int.	 18.10	mm
Ø Ext.	39.70	mm
h.	 52.70	mmUXV: 4

Ø Int.	 18.20	mm
Ø Ext.	30.60	mm
h.	 43.00	mm

Buje de muelle
(hule de balancín)

Toyota Land Cruiser HJ-45 
trasera (75-79)

UXV: 12

Ø Int.	 18.30	mm
Ø Ext.	30.10	mm
h.	 36.60	mm

Buje de muelle (hule de 
balancín) trasero para 
Toyota Hilux todas las 

series. Isuzu Trooper, KB, 
Amigo Rodeo, todas las 

series; Chevrolet Chevy Luv

UXV:8

Buje compensador
(amortiguador) Toyota Hilux 

Vigo (90385-19007) todos 
los modelos

UXV: 8

Ø Int.	 15.90	mm
Ø Ext.	 36.00	mm
h.	 23.80	mm

Buje compensador
(amortiguador trasero)

Toyota Hiace 22R.

UXV: 8

Ø Int.	 18.00	mm
Ø Ext.	 35.90	mm
h.	 23.80	mm

Ø Int.	 18.30	mm
Ø Ext.	24.00	mm
h.	 19.86	mm

Buje brazo 
auxiliar para
Toyota Hilux
(84-88) 2WD

UXV: 2

Ø Int.	 19.70	mm
Ø Ext.	 35.90	mm
h.	 23.80	mm

Buje compensador
(amortiguador) Toyota Hilux 

(90385-19007) todos los 
modelos. Land Rover todos 

los modelos 552819

UXV: 8

Ø Int.	 22.50	mm
Ø Ext.	 39.70	mm
h.	 42.30	mm

Buje de muelle
(hule de balancín)

para Toyota Dyna y Coaster 
delantero y trasero Hyundai 

Mighty, Mitsubishi Canter 
delantera

UXV: 8

Ø Int.	 19.30	mm
Ø Ext.	30.00	mm
h.	 53.20	mm

Buje de muelle Toyota
Parte trasera superior 

Hilux T-100 Vigo (05-08), 
Hiace (82-04) Japón 

90385-18017

UXV: 8

Buje de muelle Toyota
Parte trasera inferior Hilux 

T-100 Vigo (05-08).

Ø Int.	 19.10	mm
Ø Ext.	30.00	mm
h.	 38.80	mmUXV: 8

9038518022 9038518025

9038518046

9038519003A

9038519003T

9038518068

9038519003

9038523037

90385T0001 90385T0002
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BUJES TOYOTA

Ø Int.	 14.40	mm
Ø Ext.	 40.20	mm
h.	 67.70	mm

Buje de hoja de
resorte Toyota Hilux

4WD LN166; Toyota Hilux
Motor 22R

90389-14004

UXV: 2

UXV: 4

UXV: 4

Ø Int.	 14.20	mm
Ø Ext.	 45.00	mm
h.	 64.00	mm

Buje de hoja de 
resorte trasera

Toyota Corolla (97-98) 
(Grande)

UXV: 2

Buje amortiguador tokico
Toyota Tacoma (95-04), 
Hilux (02-09), 4Runner 

(02-09), FJ Cruiser (06-07), 
Land Cruiser (96-09)

Ø Int.	 14.20	mm
Ø Ext.	 40.80	mm
L.	 39.40	mm

Buje amortiguador Toyota 
Tacoma (95-04), Hilux 

(02-09), 4Runner (02-09), 
FJ Cruiser (06-07), Land 

Cruiser (96-09)

C.E. 90389-89012

C.E. 90389-89012

Ø Int.	 12.20	mm
Ø Ext.	34.60	mm
h.	 58.70	mm

Buje de hoja de 
resorte trasero
Toyota Corolla
(97-98) (Chico)

UXV: 2

Ø Int.	 19.50	mm
Ø Ext.	23.50	mm
h.	 19.50	mm

Buje brazo auxiliar 
Toyota Hilux 

(85 en adelante) 4WD.

UXV:2

Ø Int.	 14.40	mm
Ø Ext.	 35.30	mm
L.	 40.80	mm

Ø Int.	 18.30	mm
Ø Ext.	22.00	mm
h.	 19.50	mm

Buje brazo auxiliar
Toyota Hilux 

(89 en adelante) 2WD

UXV: 2

UXV: 12

Ø Int.	 18.30	mm
Ø Ext.	 34.90	mm
h.	 44.20	mm

Buje de muelle
(hule de balancín)
para Toyota Land 

Cruiser BJ-70 delantera 
y trasera, HJ-75 

delantero

Ø Int.	 16.50	mm
Ø Ext.	 40.60	mm
h.	 76.57	mm

Buje de Muelle
Toyota Dyna (72-84)

UXV: 2

Ø Int.	 16.50	mm
Ø Ext.	 40.50	mm
h.	 81.65	mm

Buje de hoja de 
resorte delantera

Toyota Dyna (00-02)

UXV: 4

9038914007

9038914034 9038914048

9038914048T

9038912001

90386190059038618002

9038918002

9038916002

9038916015
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BUJES TOYOTA
UXV: 4 UXV: 8

Ø Int.	 12.70	mm
Ø Ext.	 40.60	mm
h.	 22.00	mm

Ø Int.	 40.00	mm
Ø Ext.	 42.50	mm
h.	 30.00	mm

Buje amortiguador 
delantero

Toyota Hilux (12-17)
9149

Camiseta metalica
Hyunday County, NPR y NKR

9010K 9038523037CM
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TORNILLO ESTABILIZADOR TOYOTA
3/8” X 7”

Largo separador
70.00 mm 2 3/4”

Tornillo para barra estabilizadora
Toyota Hilux 4WD, 4 Runner.

UXV: 2

3/8” X 6”
Largo separador

50.57 mm 1 63/64”

Tornillo para barra estabilizadora
Toyota Hilux 2WD.

UXV: 2

Toyota Sienna (98-00) Delantera L

OEM: 48810-06030
Largo: 286.00 mm

UXV: 1

Toyota Hilux Vigo (04-07), Prado 
4WD (04-05) Delantera L

Largo: 140.00 mm
C.E.: 2125023

UXV:1

OEM: 48820-0K030

C.E.: 2125024

Toyota Hilux Vigo (04-07), Prado 
4WD (04-05) Delantera R

Largo: 140.00 mm
UXV: 1

OEM: 48810-33010
Largo: 286.00 mm

Toyota Camry (97-01)
Delantera L

UXV: 1

OEM: 48820-06030
Largo: 286.00 mm

Toyota Sienna (98-00) Delantera R

UXV: 1

OEM: 48820-06040
C.E.: 2125009

Toyota Camry (02-09), Highlander 
(01-03), Delantera R/L

Largo: 264.00 mmUXV: 2
Largo: 70.00 mm

OEM: 48820-20010

Toyota Corolla (87-90) Delantera R/L

UXV: 2

702401 702402 HO15702

HO15703 HO15704

HO15707 HO15708HO15706

HO15705
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TORNILLO ESTABILIZADOR TOYOTA
OEM: 48820-33020

Toyota Camry (97-01) Delantera R

Largo: 286.00 mm
UXV: 1

OEM: 48820-42010

Toyota RAV 4 (96-00) Delantera R/L

Largo: 66.00 mm
UXV: 2

OEM: 48820-02050
OEM: 48820-02030

C.E.: 2125002

Toyota RAV 4 (01-06),
Corolla (03-05) Delantera R/L

Largo: 286.00 mm
UXV: 2

Largo: 110.00 mm
OEM: 48830-20010

Toyota Corolla (88-) Trasera R/L

UXV: 2

C.E.: 2125001

Mitsubishi Lancer(08) Delantera 
Toyota Camry (02) Trasera R/L

Largo: 239.00 mm
UXV: 2

OEM: 48830-33010
OEM: 48830-06613
OEM: 48830-06020

Toyota Camry (91-96) Trasera R/L

Largo: 195.00 mm
UXV: 2

OEM: 48830-35020

Toyota Prado (96-02) Trasera R/L

Largo: 153.00 mm
UXV: 2

OEM: 48830-42010
C.E.: 2125004

Toyota RAV 4 (01-06) Trasera R

Largo: 100.00 mmUXV: 1

OEM: 48820-33010
C.E.: 48820-20021

Toyota Corolla (91-), Camry (92-96), 
Geo Metro (91-94) Delantera R/L

Largo: 66.00 mmUXV: 2

HO15712 HO15713

HO15716HO15714 HO15717

HO15720HO15718 HO15719

HO15711
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TORNILLO ESTABILIZADOR TOYOTA
OEM: 48840-42010

C.E.: 2125003

Toyota RAV 4 (01-06) Trasera L

Largo: 100.00 mmUXV: 1

OEM: 48820-35020

4Runner (03-09) Toyota Prado 
(96-02), Toyota Tacoma (95-03) 

Delantera R/L

Largo: 185.00 mm
UXV: 2

OEM: 48830-32030

Toyota Camry (97-01) Trasera R/L

Largo: 209.00 mm
UXV: 2

OEM: 48830-47010

Toyota Coraxi (Todos), Corolla, 
Matrix (03-08) Delantera R/L

Tornillo brazo elevador
Toyota Hilux Pickup 4x4 (92-02)

Largo: 288.00 mm.
UXV: 2

OEM:48820-52010

OEM: 90101-12159

C.E.: 2125012

Toyota Yaris (99-05), Echo (99-05) 
Delantera R/L

Largo: 115.00 mm.
Separador: 22.00 mm.

UXV: 2

Toyota Avanza (07-12)

Largo: 250.00 mm.

Largo: 75.00 mm. Largo: 75.00 mm.

C.E.: 2125014

UXV: 2

UXV: 2
Largo: 195.00 mm.

UXV: 2

OEM: 48820-20040 OEM: 48810-20040

Toyota Ipsum (92-00)
Delantera R

Toyota Ipsum (92-00)
Delantera L

UXV: 2

HO15721 HO15722 HO15723

HO15724 HO15725 HO15726

HO15727 HO15728 HO15729
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BIELETAS TOYOTA

OEM: 45503-09230
C.E.: 45503-39225
C.E.: 13250D1

Toyota Camry (02-06) Delantera R/L

Largo: 254.00mm

UXV: 2

OEM: 45503-29385
C.E.: 45503-19025
C.E.: 45503-02010

Toyota Corolla (91-95) Delantera R/L

Largo: 345.00mm

UXV: 2

OEM: 45503-39075
C.E.: EV433

Toyota Land Cruiser, Prado (96-98), Hilux (95-98), Tacoma 2.7 (95-03) Delantera R/L

Largo: 147.00 mm

UXV: 2

OEM: 45503-29355
C.E.: 45503-29355
C.E.: 45503-39135
C.E.: EV301

Toyota Camry (91-96), Avalon (95-03), Sienna (98-03) Delantera R/L

Largo: 353.00mm

UXV: 2

OEM: 45503-06080

Toyota Camry (94-01) Delantera R/L

Largo: 356.00mm

UXV: 2

HO20703

HO20706

HO20704

HO20700

HO20702
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BIELETAS TOYOTA
OEM: 45503-52070
C.E.: 45503-0D080

C.E.: 1325003

Toyota Yaris (99-06) Delantera R/L

Largo: 255.00 mm
UXV: 2

C.E.: 45503-60025

Toyota Land Cruiser (98-04) Delantera R/L

Largo: 213.00 mm

UXV: 2

UXV: 2
C.E.: EV304

Toyota Pick up T100 (93-97) Delantera R/L

Largo: 308.00 mm

OEM: 45503-39265
C.E.: 45503-39235

Toyota Land Cruiser (02-05), Hilux (02-04) 4Runner (03-09), Delantera R/L

Largo: 276.00 mm

UXV: 2

OEM: 45503-49055

Toyota RAV4 (01-06) Delantera R/L

Largo: 315.00 mm
UXV: 2

OEM: 45503-69015

OEM: 45503-39035

HO20707

HO20709

HO20711

HO20714

HO20715
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BUJES NISSAN
Ø Int.	 21.00	 mm
Ø Ext.	 49.60	 mm
h.	 37.40	 mm

Buje horquilla inferior 
Nissan Sentra Almera

(01-06)
54570-4M410

UXV: 2

Ø Int.	 14.30	mm
Ø Ext.	 43.20	mm
h.	 54.70	mm

Buje horquilla Superior
Nissan Frontier 2WD (05-16), 

Titán (04-15), Armada
(04-15), XTerra (05-15),
Pathfinder 2WD (05-12), 

Quest (04-08),NP300 2WD 
4wd (15-16)

UXV: 1

Ø Int.	 14.40	mm
Ø Ext.	43.20	mm
h.	 71.60	mm

Buje horquilla Inferior
Nissan Frontier 2WD (05-09), 

Titán (04-15), Armada
(04-15), XTerra (05-15),
Pathfinder 2WD (05-12)

NP300 2WD-4WD (15-16)

UXV: 1

Ø Int.	 12.10	mm
Ø Ext.	36.00	mm
h.	 55.30	mm

Buje horquilla inferior chico
Nissan Micra (05-15)

Tiida (06-15),Versa (06-15)
Cube (09-14), Renault

Megane (06-12), Clio Europa  
(06-09), Scenic (05-09)

UXV: 2

Ø Int.	 11.90	 mm
Ø Ext.	58.70	mm
h.	 53.00	mm
Buje horquilla
inferior grande

Nissan Micra (05-15),
Tiida (06-15), Versa (06-15)

Cube (09-14), Renault Megane 
(06-12), Clio Europa (06-09)

Scenic (05-09)

UXV: 2

Ø Int.	 21.00	mm
Ø Ext.	 35.40	mm
h.	 45.50	mm

Buje barra 
estabilizadora

Nissan Platina (02-10),
Renault Clio (02-10),

Kangoo (02-10)

UXV: 1

Ø Int.	 18.30	mm
Ø Ext.	 33.60	mm
h.	 62.30	mm

Buje punta barra 
estabilizadora

Nissan Platina (02-10),
Renault Clio (02-10),

Kangoo (02-10)

UXV: 2

UXV: 2

UXV: 2

UXV: 2

Ø Int.	 19.60	mm
Ø Ext.	 50.50	mm
L.	 54.60	mm

Ø Int.	 10.00	 mm
Ø Ext.	 45.30	 mm
Ø Ext.	 44.60	 mm
L.	 73.00	 mm

Ø Int.	 18.50	mm
Ø Ext.	 36.60	mm
Ø Ext.	 45.50	mm
h.	 43.70	mm
L.	 39.50	mm

Buje horquilla
superior

Nissan Urvan (02-14)

Buje eje trasero
Nissan Platina (02-10), 
Renault Clio (02-10), 

Renault Kangoo (04-12)

Buje barra 
estabilizadora
Nissan Altima

(02-06)

1416007

1416004

1416009

1416005

1416006

1416020

1416022

1416014

1416021

1416036
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BUJES NISSAN
Ø Int.	 22.80	mm
Ø Ext.	 47.00	mm
h.	 54.70	mm

Buje barra 
estabilizadora trasera
Nissan Pick-up (04-08)

Tsuru II
55149-50A00

UXV: 2

Ø Int.	 14.60	mm
Ø Ext.	 45.10	mm
h.	 57.00	mm

Buje de horquilla chico
Nissan Cabstar (08-15)

UXV: 2

Ø Int.	 14.20	mm
Ø Ext.	40.15	mm
h.	 70.00	mm

Buje de 
horquilla grande
Nissan Cabstar 

(08-15)

UXV: 2

Ø Int.	 19.86	mm
Ø Ext.	 23.00	mm
h.	 24.00	mm

Buje de brazo auxiliar
para Nissan Pick-Up

D-21 (94-00)

UXV: 2

Ø Int.	 16.34	mm
Ø Ext.	 24.50	mm
h.	 19.86	mm

Buje de brazo auxiliar
Nissan Pick-Up (81-92),

Nissan 720 y D-21.

UXV: 2

Ø Int.	 16.34	mm
Ø Ext.	 23.00	mm
h.	 19.86	mm

Buje chico brazo auxiliar 
Datsun Sedan (78-86);

Hyundai Pony;
Datsun Pick-Up 1200

UXV: 2

Ø Int.	 9.50	mm
Ø Ext.	29.30	mm
h.	 15.90	mm

Buje para tornillo de barra
estabilizadora tipo 

universal Nissan Datsun 
C-20, 720, D-21; J-13; 
Hyundai H-100, Grace.

UXV: 8

Buje Puente
Nissan Tiida (06-13), 
Nissan Sentra (13) 

UXV:2

Ø Int.	 17.30	mm
Ø Ext.	 40.80	mm
h.	 79.80	mm

Ø Int.	 21.90	mm
Ø Ext.	 49.50	mm
h.	 34.90	mm

Buje tensor
(tipo yoyo)

Nissan 720, D-21,
Pathfinder.

UXV: 4

Ø Int.	 17.60	mm
Ø Ext.	 41.80	mm
h.	 48.40	mm

Buje tijereta
Nissan 720, D-21,

Pathfinder superior,
todos los modelos.

UXV: 4

1666010

1775014 1775015

4854401G00 4854441W00

48544H1000 5411209400

1416046

54476F0200 54506B9500
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BUJES NISSAN

Buje de horquilla
superior

Nissan Frontier
(00-06)

Ø Int.	 14.10	mm
Ø Ext.	 45.40	mm
h.	 55.80	mmUXV: 2

Buje de horquilla
inferior

Nissan Frontier,
(00-06)

Pickup (09-11)

Ø Int.	 18.10	mm
Ø Ext.	41.10	mm
h.	 81.20	mm

UXV: 2

Ø Int.	 14.30	mm
Ø Ext.	42.50	mm
h.	 60.30	 mm

Buje de tijereta (horquilla) 
delantero (parte delantera)

Nissan Pathfinder 2WD, 
4WD (96 en adelante).

UXV: 2

Buje de horquilla
inferior

NISSAN Frontier 4WD
(00-06), XTerra (98-04) 

1416016

Ø Int.	 14.40	mm
Ø Ext.	 40.30	mm
h.	 70.10	mmUXV: 2

Ø Int.	 14.30	mm
Ø Ext.	 36.40	mm
h.	 60.30	mm

Buje de tijereta 
(horquilla) delantero 

(parte delantera)
Nissan Tsuru II (Sentra 
B12); Tsuru III (Sentra 

B13); (Sentra B14) 
Sunny N13

UXV: 2

UXV: 2

Ø Int.	 14.20	mm
Ø Ext.	 42.30	mm
h.	 79.90	mm

Buje chico
horquilla inferior

Nissan Urvan (02-14) 
1416010

UXV: 2

Buje de horquilla
inferior pequeño

Nissan Sentra (07-19), 
Xtrail (07-19),Rogue (07-

12), Renault Koleos
(07-19) 1416012.

Ø Ext.	 32.30	 mm
h.	 145.80	 mm
L.	 44.30	 mm

FMSI: 1416012

UXV: 2

Ø Int.	 12.30	mm
Ø Ext.	 45.60	mm
h.	 45.10	mm

Buje horquilla
inferior pequeño

Nissan March (12-15), Versa 
(12-15), KICKS (17-18)

1416042

Ø Int.	 23.50	mm
Ø Int.	 14.90	mm
Ø Ext.	 54.50	mm
h.	 62.50	mm

Buje de tijereta 
(horquilla) delantero 

(parte trasera)
Nissan Pathfinder 2WD, 
4WD (96 en adelante)

UXV: 2

Ø Int.	 14.20	mm
Ø Ext.	 48.50	mm
h.	 76.50	mm

Buje grande
horquilla inferior

Nissan Urvan (02-18) 
1416008

UXV: 2

545422S610 5456001G00

545600W000

545602S600 5456050A00

54560VW00054560ET000

545601HK0A

545700W02054560VW010
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BUJES NISSAN
Ø Int.	 14.00	mm
Ø Ext.	32.70	mm
h.	 50.30	mm

Buje 
amortiguador
Nissan Urvan 

(02-06)

UXV: 4

Ø Int.	 18.70	mm
Ø Ext.	 39.50	mm
h.	 50.20	mm

Buje de tijereta (horquilla) 
delantera (parte trasera)

Nissan Sentra B12
(Tsuru II) Sunny N13

5457050A10

UXV: 2

Ø Int.	 16.30 mm
Ø Ext.	 57.10 mm
h.	 60.60 mm

Buje para tijereta 
(horquilla) delantero (parte 

trasera) Nissan Tsuru III 
(Sentra B13) (92-05).

UXV: 2

Ø Int.	 12.50	mm
Ø Ext.	 58.20	mm
h.	 52.80	mm

Buje horquilla inferior
Nissan Sentra (07-14),

Leaf (12-14), X-Trail (08-14),
Juke (12-14) , Rogue (08-14)

Renault Koleos (09-14) 
1416011

UXV: 2

Ø Int.	 16.30	mm
Ø Ext.	 46.60	mm
Ø Ext.	 36.50	mm
h.	 46.60	mm

Ø Int.	 19.90	mm
Ø Ext.	 31.10	mm
h.	 43.90	mm

Buje de barra 
estabilizadora delantera

Nissan Frontier 4WD
(97-02), D22 (98-02)

Buje de barra 
estabilizadora delantera

Nissan Versa 
(12-13), March (13-16)

1416067

UXV: 2 UXV: 2

Buje horquilla inferior
Nissan Sentra (96-00), 

Tsuru III (todos) 

UXV: 2

Ø Int.	 17.60	mm
Ø Ext.	57.10	mm
h.	 66.30	mm

UXV: 2

Ø Int.	 19.10	mm
Ø Ext.	54.10	mm
h.	 50.20	mm

Buje horquilla
inferior grande

Nissan March (12-15), Versa 
(12-15), Kicks (17-18)

1416043

Ø Int.	 22.10	mm
Ø Ext.	 41.90	mm
h.	 43.60	mm

Buje de barra 
estabilizadora delantera

Nissan Versa 
(13-16), March (13-16)

1416068

UXV: 2

Ø Int.	 26.50	mm
Ø Ext.	 45.30	mm
Ø Ext.	 37.30	mm
h.	 46.10	mm

Buje de barra
estabilizadora delantera

Nissan Pathfinder 4X4 (00-04), 
X-Terra (00-04), Frontier 4WD 

V6 (99-04), Urvan (02-14),
54613-72110, 54613-VW008

UXV: 2

5457050A00

545700W028

5457050Y11 54570ET000

546132S600

545704B000

545701HK0A

546133BA0A

546133WC0A 546134P007
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BUJES NISSAN
Ø Int.	 19.70	mm
Ø Ext.	 37.60	mm
h.	 38.80	mm

Buje barra estabilizadora
Nissan Sentra B15 (00-03), 

Almera (01-05), Renault 
Scala (10-12)

UXV: 2

Ø Int.	 27.50	mm
Ø Ext.	 32.40	mm
h.	 45.60	mm

Buje barra estabilizadora
delantera

Nissan Tsuru III
(Sentra B13) (92-05).

UXV: 2

Ø Int.	 24.20	mm
Ø Ext.	 33.30	mm
h.	 36.20	mm

Ø Int.	 20.00	mm
Ø Ext.	 43.00	mm
h.	 72.00	mm

Buje de barra 
estabilizadora delantera

Nissan D21 Pathfinder 
4WD (84-98)

Buje de barra 
estabilizadora delantera

Nissan Tiida (05-15), 
Koleos (15-17), XTrail (15-

17), Rogue (06-13)
Quasai (16-17)

1416060, 54613-EL000

UXV: 2 UXV: 2

Ø Int.	 24.40	mm
Ø Ext.	31.60	mm
h.	 39.70	mm

Ø Int.	 33.40	mm
Ø Ext.	44.80	mm
h.	 51.10	mm

Buje de barra 
estabilizadora

Nissan D-21
(94-11) K9375

Buje de barra 
estabilizadora

Nissan Frontier King 
Cab (05-15) Pathfinder 

(05-13), Navara (05-13), 
XTerra (05-07), Titan (04-

15) 54613-ZT00A

UXV: 2

UXV: 2

Ø Int.	 18.70	mm
Ø Ext.	 40.10	mm
h.	 39.10	mm

Buje de muelle (hule de 
balancín) trasera parte 

delantera para Nissan 720, 
D-21, Pathfinder (86-89), 
Isuzu Trooper, KB, Amigo 

Rodeo.

UXV: 4

Ø Int.	 14.30	mm
Ø Ext.	50.40	mm
h.	 60.30	mm

Buje de muelle
(hule de balancín)

trasero parte delantera para 
Nissan D-21 4WD, Terrano 

todos los modelos; Pathfinder 
4WD (86-94). Hyundai 
Terracan, Toyota Prado 

trasera (02-06).

UXV: 8

Ø Int.	 15.30	mm
Ø Ext.	32.90	mm
h. 	 38.20	mm

Buje de muelle
(hule de balancín) 

trasera parte trasera 
para Nissan 620, 720, 

liso pequeño.

UXV: 8

Buje Barra
Estabilizadora
Urvan (10-15)
54613ZL10A

Ø Int.	   30.00mm 
Ø Ext.	  54.00mm
h.	         50.50mmUXV: 2

5461388G00 54613JG03A

5461358Y10546134Z000

5504501W10

54613W1410

5504545G00 55045B0700

546131PA0A

54613ZL10A
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BUJES NISSAN
Ø Int.	 12.90	mm
Ø Ext.	 47.90	mm
h.	 57.60	mm

Buje de barra
tensora trasera
Nissan Tsuru III
(Sentra B13); 
Stanza U12.

UXV: 4

Ø Int.	 19.30	mm
Ø Ext.	 33.20	mm
h.	 39.40	mm

Buje de muelle
(hule de balancín) trasera 
parte trasera para Nissan 

D-21 4WD todos los 
modelos; Pathfinder 4WD 

(86-94). Mazda BT50

UXV: 8

Ø Int.	 18.20	mm
Ø Ext.	 32.60	mm
h.	 49.90	mm

Buje largo de muelle
(hule de balancín) 

trasera
Nissan Patrol SD33;

Mazda Pick-Up B2200, 
B2500, B2600 (UB39-28-

333) Mazda BT50

UXV: 4

Ø Int.	 19.60	mm
Ø Ext.	 40.70	mm
h.	 27.60	mm

Buje punta de barra 
estabilizadora trasera 
Nissan Tsuru II chico
(Sentra B12) (89-91).

UXV: 2

Ø Int.	 18.20	mm
Ø Ext.	33.20	mm
h.	 38.60	mm

Buje corto de muelle
(hule de balancín)

trasero
Nissan Patrol SD33; 

Mazda Pick-Up B2200, 
B2500, B2600
(UB40-28-333)

UXV: 8

Buje de muelle
Nissan D-21 PICK UP

Buje chico para
muelle trasero

Nissan Frontier (05-
15) Navara (05-15), 

XTerra (05-15)

Buje grande para
muelle trasero

Nissan Frontier (05-15) 
Navara (05-15), XTerra 

(05-15)

Ø Int.	 11.80	mm
Ø Ext.	34.10	mm
h.	 65.90	mm

Ø Int.	 20.30	mm
Ø Ext.	33.10	mm
h.	 39.60	mm

Ø Int.	 19.90	mm
Ø Ext.	33.00	mm
h.	 53.10	mm

UXV: 2

UXV: 4

UXV: 4

Ø Int.	 14.30	mm
Ø Ext.	 36.50	mm
Ø Ext.	 34.50	mm
h.	 40.30	mm

Buje de tijereta 
(horquilla) trasera
Nissan Tsuru II y III

(89-04)

UXV: 8

Ø Int.	 20.00	mm
Ø Ext.	 41.00	mm
h.	 34.30	mm

Buje punta de barra
estabilizadora trasera
Nissan Tsuru II grande
(Sentra B12) (89-91).

UXV: 2

55045D0101 5504601G00

55046C6000

5514850A00

55046R8000 5504701G10

55046EB70C

55047EB70C

5515250A10 5519350A00
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BUJES NISSAN
Ø Int.	 9.10	mm
Ø Ext.	25.80	mm
h.	 36.50	mm

Buje de barra
estabilizadora trasera

Nissan Tsuru III
56243-60Y10

UXV: 2

Ø Int.	 12.10	mm
Ø Ext.	45.40	mm
h.	 46.00	mm

Buje para tijereta 
(horquilla) inferior

Nissan Platina (02-05).

UXV: 4

Juego de bujes para 
tornillo estabilizador 

universal

Ø Int.	 10.00	mm
Ø Ext.	 25.00	mm
h.	 19.00	mmUXV: 2

POLIURETANO
Ø Int.	 22.00	mm
Ø Ext.	49.50	mm
h.	 35.85	mm

METAL
Ø Int.	 18.00	mm
Ø Ext.	22.00	mm
h.	 70.00	mm

Gomas tirantes Kit de tijera
 Nissan (80-82) Nissan Truck.

UXV: 2

Ø Int.	 26.20	mm
Ø Ext.	 38.50	mm
h.	 34.00	mm

Buje de barra 
estabilizadora trasera
Nissan Pathfinder 4WD

(98-02)

UXV: 2

5624360Y00

7700424399

K9515

HOB15008

5624301E01
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TORNILLO ESTABILIZADOR NISSAN

3/8” X 7”
Largo separador  

58.07 mm   2  9/32”

Tornillo para barra 
estabilizadora

Nissan

UXV: 2

3/8” X 8”
Largo separador   

91.06 mm  3  37/64”

Tornillo para barra 
estabilizadora

Nissan

UXV: 2

3/8” x 8”
Largo separador

90.06 mm 3 35/64”

Tornillo para barra 
estabilizadora

Hyundai Grace, H-100,
Nissan D-21 4WD.

UXV: 2

3/8” X 5 ½”
Largo separador

39.24 mm	 1 35/64”

Tornillo para barra 
estabilizadora

Nissan Datsun 1200.

UXV: 2

Nissan Quest 
(93-03), Mercury 
Villaguer (93-03)
Delantera R/L

OEM: 54618-0B000
C.E.: 54618-D5010
Largo: 90.00 mm.UXV: 2

Nissan Pathfinder
(95-01) Delantera R/L

OEM: 54618-0W001
Largo: 195.00 mm.

UXV: 2

OEM: 56260-0W001
C.E.: 56260-41G11
Largo: 220.00 mm.

Terrano todos
Nissan Pathfinder

4WD (95-01)
Trasera R/L

UXV: 2

Nissan Sentra
B13 (93-98)
Trasera R/L

OEM: 54618-58Y10
C.E.: 54618-58Y10
Largo: 175.00 mm.UXV: 2

Nissan Pathfinder 
(04-07), Nissan 
Armada (04-07), 

Nissan Titan (04-07) 
Delantera R/L

OEM: 54618-7S000
C.E.: 2116021

Largo: 81.00 mm.UXV: 2

Nissan X-Trail 
(00-05) 

Delantera R

OEM: 54618-8H300
C.E.: 2116009

Largo: 65.00 mm.UXV:1

042223 042224

70406 702003

HO15500 HO15501

HO15502 HO15503

HO15504 HO15507
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TORNILLO ESTABILIZADOR NISSAN

Terrano, Sentra B12 (89-
92), Sentra B13 (93-98)
Tsuru II (89-92) Tsuru III 
(93-17) Renault Scala 

(10-13)
Delantera R/L
Patroll (85-92)

OEM: 54618-D5000
C.E.: 54618-D5010
Largo: 100.00 mm.UXV: 2

Nissan X-Trail 
(00-05) 

Delantera L

OEM: 54668-8H300
C.E.: 2116010

Largo: 65.00 mm.UXV: 1

Toyota 4 Runner 
(Versión Japón), 
Quest (93-03)
Trasera R/L

OEM: 56260-0B000
C.E.: 2116008

Largo: 210.00 mm.UXV: 2

Nissan Pathfinder 
2WD (95-04) 
Trasera R/L

OEM: 56260-2W100
Largo: 207.00 mm.

UXV: 2

Pathfinder (04-07), 
Armada (04-07), Titán 

(04-07) Trasera R

OEM: 56261-7S001
C.E.: 2116022

Largo: 66.00 mm.UXV: 1

Pathfinder (04-07), 
Armada (04-07), Titan 

(04-07), Trasera L

OEM: 56261-7S011
C.E.: 2116023

Largo: 66.00 mm.UXV: 1

Nissan X-Trail (00-05) Trasera R/L

OEM: 56261-EQ000
C.E.: 2116027

Largo: 115.00 mm.
UXV: 2

Nissan Altima 
(93-01) 

Delantera R/L

OEM: 54618-0Z800
C.E.: 54618-0Z800
Largo: 100.00 mm.

UXV: 2

X-Terra, Pathfinder todos (05-08)
Nissan Frontier (05-07) Trasera R/L

OEM: 56260-6S300
OEM: 54618-0F00
OEM: 56261-7Z00
Largo: 236.00 mm.

UXV: 2

Nissan Pick-up D21 (93-02) R/L

UXV: 2
Largo: 200.00 mm.

OEM: 54618-01G00

HO15508 HO15509

HO15510 HO15511

HO15512 HO15513

HO15514 HO15515

HO15516 HO15517
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TORNILLO ESTABILIZADOR NISSAN

Nissan Urvan 
(02-12) R/L

C.E.: 2116014
Largo: 100.00 mm.UXV: 2

Nissan Sentra (07-12)
Delantera R/L

OEM: ---
C.E.: ---

Largo: 285.00 mm.
UXV: 2

Nissan Platina (02-
10), Renault Clio 
(02-10), Kangoo 

(02-15), Aprio 
(07-11), Logan 

(15-18) Sandero 
Steep Way(10-18),  

Delantera R/L

C.E.: 2116015
Largo: 80.00 mm

UXV: 2

Nissan Quest (04-06), Delantera L

OEM: 54668-CK000
C.E.: 2116025

Largo: 310.00 mm UXV: 1
N.E: 1

Nissan Quest (04-06), Delantera R

OEM: 54618-CK000
C.E.: 2116024

Largo: 310.00 mmUXV: 1

Subaru Forester Del,
Nissan Quest

(04-06),
Trasera R/L

OEM: 54260-CK001
C.E.: 7116026

Largo: 72.00 mmUXV: 2

Nissan Tiida (04-15), Cube (12-14)
 Versa (12-14) Delantera R/L

OEM: 54618-ED000
C.E.: 2116019

Largo: 265.00 mm
UXV: 2

Nissan Maxima (04-08), Altima (02-06)
Delantera L

OEM: 54618-85000
C.E.: 2116016

Largo: 310.00 mm.
UXV: 1

Nissan Maxima (04-08), Altima (02-06)
Delantera R

OEM:  54668-8J00
C.E.: 2116017

Largo: 310.00 mm.UXV: 1

Tornillo Brazo Elevador
Nissan Frontier 2WD (98-04), Pick up (94-11)

OEM:  54216-52G00
C.E.: 5421652G00
Largo: 132.00 mm.UXV: 2

HO15518 HO15519

HO15520 HO15521

HO15522 HO15523

HO15524 HO15525

HO15526 HO15527
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TORNILLO ESTABILIZADOR NISSAN

Nissan Altima
(93-97)

Trasera R/L
Hyundai Elantra

(00-06)

OEM:  -
C.E.: 2116011

Largo: 90.00 mmUXV: 2

Nissan Tsuru I
(84-87)

Delantera R/L

OEM:  54618-01A00
C.E.: ---

Largo: 117.00 mmUXV: 2

Nissan Frontier 4WD 
(BRASIL) (98-04), Frontier 

2WD (BRASIL) (98-04), 
XTerra (98-04), Mitsubishi 

Lancer (02-08)
Delantera R/L

C.E.: 2116001
Largo: 120.00 mm

UXV: 2

Nissan Maxima
(00-03)

Delantera L

OEM:  -
C.E.: 2116005

Largo: 92.00 mmUXV: 1

Nissan Maxima
(00-03)

Delantera R

OEM:  -
C.E.: 2116004

Largo: 92.00 mm.UXV: 1

Nissan Rogue (08-09), Murano (09-11), X-Trail (08-10), 
Renault Koleos (09-10), Delantera L

OEM:  -
C.E.: 2116033

Largo: 300.00 mm.UXV: 1

Nissan Rogue (08-09), Murano (09-11), X-Trail (08-10), 
Renault Koleos (09-10), Delantera R

OEM:  -
C.E.: 2116034

Largo: 300.00 mm.UXV: 1

Nissan Micra (05-08)
Delantera R/L

OEM:--
C.E.: 2116032

Largo: 250.00 mm.UXV: 2 UXV: 2

Nissan Urvan (02-08)

Largo: 235.00 mm.
Separador: 110.00 mm.

C.E.: 21165898

HO15528 HO15529

HO15530

HO15531 HO15532

HO15533 HO15534

HO15535 HO15536
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BIELETA DE DIRECCIÓN NISSAN

Nissan Tsuru II, Sentra B12 (87-90), Sunny (85-91), Delantera R/L

OEM: 48521-70A00
C.E.: ---

Largo: 285.00 mm

UXV: 2

Nissan Altima (98-01), Delantera R/L

OEM: 48521-9E000
C.E.: ---

Largo: 312.00 mm

UXV: 2

Nissan Altima (02), Delantera R/L

OEM: 48521-8J000
C.E.: 1316001

Largo: 338.00 mm

UXV: 2

Nissan Maxima (00-03), Delantera R/L

OEM: 48521-5Y085
C.E.: 1316007

Largo: 329.00 mm

UXV: 2

Nissan Pathfinder (96-04), Delantera R/L

OEM: 48521-0W025
C.E.: 48521-0W025
Largo: 347.00 mm

UXV: 2

Nissan Quest (93-02), Mercury Villager (93-02), Delantera R/L

OEM: 48521-0B000
C.E.: 48521-7B000
Largo: 343.00 mm

UXV: 2

HO20501

HO20502

HO20503

HO20504

HO20506

HO20507
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BIELETA DE DIRECCIÓN NISSAN

Nissan Urvan (00-01)

OEM: 1316005
Largo: 380.00 mm

UXV: 2

Nissan Quest, Mercury Villager (93-03)

OEM: EV275
C.E.: ---

Largo: 343.00 mm

UXV: 2

UXV: 2

Nissan Sentra (96-06),

OEM: 48521-4B000
C.E.: EV380

Largo: 290.00 mm

UXV: 2

Nissan Sentra USA (91-95),

OEM: EV322
C.E.: ---

Largo: 288.00 mm

Nissan Sentra B15 (07-08), Delantera R/L

OEM: 48521-4Z025
C.E.: 1316011

Largo: 267.00 mm.

UXV: 2

Nissan X-Trail (01-03), Delantera R/L

OEM: 48521-8H300
C.E.: 1316003

Largo: 310.00 mm

UXV: 2

HO20517

HO20516

HO20514

HO20513

HO20510

HO20508
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BUJES HYUNDAI
Ø Int.	 12.40	mm
Ø Ext.	 36.10	mm
h.	 56.70	mm

Buje chico para tijereta 
(horquilla) delantero

(parte delantera)
Hyundai Atos (01-12),

Accent (92-97),
Verna (00-08)

UXV: 2

Ø Int.	 16.30	mm
Ø Ext.	 42.10	mm
h.	 76.70	mm

Buje horquilla inferior
Hyundai H100

(03-08)

UXV: 2

Ø Int.	 28.20	mm
Ø Ext.	 46.20	mm
h.	 34.10	mm

Buje horquilla
superior chico

Hyundai H100 (03-08)
Van 1000 (08-09)

UXV: 2

Ø Int.	 28.30	mm
Ø Ext.	 51.50	mm
h.	 73.00	mm

Buje horquilla
superior grande

Hyundai H100 (03-08)
Van 1000 (08-09)

UXV: 2

Ø Int.	 24.40	mm
Ø Ext.	 27.80	mm
Ø Ext.	 48.00	mm
h.	 46.70	mm

Buje nylon superior
Hyundai H100 chico

Van 1000 (08-09)

UXV: 2

Ø Int.	 24.10	mm
Ø Ext.	 27.60	mm
Ø Ext.	 48.20	mm
h.	 76.20	mm

Buje nylon superior
Hyundai H100 grande

Van 1000 (08-09)

UXV: 2

Ø Int.	 15.50	mm
Ø Ext.	 28.00	mm
h.	 27.70	mm

Buje barra
estabilizadora Trasera
Hyundai Atos (01-12)

UXV: 2

Ø Int.	 12.30	mm
Ø Ext.	 37.80	mm
h.	 59.80	mm

Buje de Horquilla 
delantero

Hyundai Elantra
todos 1.5 (92-96)

UXV: 4

Ø Int.	 12.35	mm
Ø Ext.	 35.85	mm
h.	 59.50	mm

Ø Int.	 12.35	mm
Ø Ext.	 30.45	mm
h.	 39.60	mm

Buje tijereta delantera
Hyundai Elantra (96)

Buje tijereta trasera
Hyundai Avante (96-99)

UXV: 2

UXV: 2

5455128000

1406006 1406018

1406019 1406020

5455129000

5455129000

1406021 1406022

1406065
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BUJES HYUNDAI
Ø Int.	 20.20	mm
Ø Ext.	 57.70	mm
h.	 59.95	mm

Buje tijereta
Hyundai Elantra “L”

(93-94)

UXV: 1

Ø Int.	 18.30	mm
Ø Ext.	 54.20	mm
h.	 56.70	mm

Buje de Horquilla
Hyundai Atos

(00-12),
Accent Verma

(00-08)

UXV: 2

Ø Int.	 20.20	mm
Ø Ext.	 57.70	mm
h.	 59.95	mm

Buje tijereta
Hyundai Elantra “R”

(93-94)

UXV: 1

Ø Int.	 22.90	mm
Ø Ext.	 77.00	mm
h.	 33.70	mm

Buje yugo trasero
Hyundai Excel (90-94)

54565-24000

UXV: 2

Ø Int.	 23.70	mm
Ø Ext.	 61.10	mm
Ø Ext.	 54.60	mm
h.	 36.30	mm

Buje de barra tensora 
delantera Hyundai Starex, 

H-1 (98 en adelante).

UXV: 4

Ø Int.	 25.40	mm
Ø Ext.	 38.00	mm
h.	 38.60	mm

Buje barra 
estabilizadora 
Hyundai H-100

(90 en adelante).

UXV: 2

Ø Int.	 21.20	mm
Ø Int.	 25.60	mm
Ø Ext.	60.10	mm
h.	 26.10	mm

Buje de barra tensora 
delantera

 Hyundai H-100;
Hyundai Grace

(90 en adelante).

UXV:4

Ø Int.	 20.30	mm
Ø Ext.	 34.20	mm
h.	 29.90	mm

Buje barra 
estabilizadora 

delantera
Hyundai Accent 

(95-99)

UXV: 2

Ø Int.	 18.20	mm
Ø Ext.	 32.00	mm
h.	 31.30	mm

Buje de barra
estabilizadora

Hyundai Excel (90-94).

UXV: 2

Ø Int.	 23.50	mm
Ø Ext.	 38.00	mm
h.	 38.10	mm

Buje barra 
estabilizadora 

delantera
Hyundai Santa Fé

(01-02)

UXV: 2

5455528070 5455602000K

5455628070 5456424002

546304A000 5471143160

5475143001 5481322000

5481324011 5481326000
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Ø Int.	 22.00	mm
Ø Ext.	 43.40	mm
h.	 37.50	mm

Buje barra estabilizadora 
Hyundai Avante Elantra 

(96-99)

UXV: 2

Ø Int.	 24.80	mm
Ø Ext.	40.80	mm
h.	 41.30	mm

Buje barra estabilizadora 
Delantera Hyundai 

Terracan, Tucson, Santa Fe
(06-08)

UXV: 2

Ø Int.	 26.70	mm
Ø Ext.	40.80	mm
h.	 41.30	mm

Buje barra estabilizadora 
Hyundai H-1 (05-08) 

Delantera, Santa Fe (07-)
54813-3K100

UXV: 2

Ø Int.	 29.20	mm
Ø Ext.	 44.30	mm
h.	 45.60	mm

Buje de barra 
estabilizadora

Hyundai Starex, H-1
(98 en adelante).

UXV: 2

Ø Int.	 30.90	mm
Ø Ext.	 44.70	mm
h.	 45.80	mm

Buje barra estabilizadora 
Hyundai Starex (00-04), 

Mitsubishi Montero (02-06)

UXV: 2

Ø Int.	 25.70	mm
Ø Ext.	 43.00	mm
h.	 38.00	mm

Buje de barra
estabilizadora

Hyundai H100 (05-07)
DIESEL

UXV: 2

Ø Int.	 32.10	mm
Ø Ext.	45.10	mm
h.	 43.10	mm

Buje barra estabilizadora 
Delantera Hyundai 
Terracan, Tucson

(01-04)

UXV: 2

Ø Int.	 12.10	mm
Ø Ext.	35.20	mm
h.	 49.50	mm

Buje barra tensora 
trasera Hyundai Accent

(94-99) Grande

UXV: 2

Ø Int.	 12.35	mm
Ø Ext.	 44.50	mm
h.	 54.50	mm

Buje suspensión trasera 
Hyundai Elantra Avante

(96-99)

UXV: 2

Ø Int.	 12.35	mm
Ø Ext.	32.50	mm
h.	 39.80	mm

Buje barra tensora 
trasera Hyundai Accent

(94-99)

UXV: 2

Ø Int.	 20.60 mm
Ø Ext.	40.70 mm
h.	 45.90 mm

Buje Barra Estabilizadora 
Grand I10 (15-18) 
Tucson (11-15); 

IX35 (11-15); Sportage (10-15)
1406166, 54813D3000

Ø Int.	 19.40 mm
Ø Ext.	 35.70	mm
h.	 30.70	mm

Buje de barra
estabilizadora
Hyundai Elantra

(92-96)

UXV: 2

UXV: 2

5481329000

548132E100

548133K100 548134A001

548134A501 548134F4000

54816H1100 5511622000

5511629000 5521522000

54813B4000

5481328001

BUJES HYUNDAI
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BUJES HYUNDAI
Ø Int.	 16.50	mm
Ø Ext.	 27.40	mm
h.	 35.30	mm

Buje muelle
Hyundai H100 Diesel
(05-08) Grace corto

UXV: 4

Ø Int.	 16.20	mm
Ø Ext.	27.60	mm
h.	 45.30	mm

Buje muelle
Hyundai H100 Diesel
(05-08) Grace largo

UXV: 4

Ø Int.	 13.80	mm
Ø Ext.	33.40	mm
h.	 33.50	mm

Buje barra estabilizadora 
trasera Hyundai Accent 

Verna (00-06)

UXV: 2

Ø Int.	 14.40	mm
Ø Ext.	32.90	mm
h.	 34.70	mm

Buje barra
estabilizadora Trasera

Hyundai Santa Fe
(06-07)

UXV: 2

Ø Int.	 15.30	 mm
Ø Ext.	 31.30 	mm
h.	 34.80	 mm

Buje barra
estabilizadora trasera
Hyundai Elantra (00-02)

55513-29000

UXV: 2

Ø Int.	 19.30	mm
Ø Ext.	 37.70	mm
h.	 37.80	mm

Buje de barra
estabilizadora trasera

Hyundai Starex
(01-03)

UXV: 2

Ø Int.	 64.20	mm
Ø Ext.	 67.40	mm
h.	 53.60	mm

Buje de yugo 
(puente) trasero 

Hyundai Excel (86-94) 
interno.

Cople estrella para caja de direccion 
Accent (11-18), Azera (17), Elantra (11-18), 
Santa Fe (17-18), Sonata (10-18), Tucson 

(17-18), Veloster (11-17), KIA Cadenza (14-
17), Forte (11-17), Forte 5 (17-18), Optima 
(17-18), Rio (12-18), Sedona (17-18), Soul 

(10-18)

UXV: 1

UXV: 1

Ø Int.	 64.90	mm
Ø Ext.	 67.30	mm
h.	 64.20	mm

Buje de yugo
(puente) trasero

Hyundai Excel (86-94) 
externo.

UXV: 1

Ø Int.	 6.80	 mm
Ø Ext.	 28.70	mm
h.	 6.80	 mm

5551322500

5525644000 5525744000

555132B000

555132D100 555134A000

5557121100

563152K000

5557221100



64 hoautopartes.com.mx OEM: Original Equipment Manufacturer
C.E.: Código Equivalente

TORNILLO ESTABILIZADOR HYUNDAI
3/8” X 5”

Largo separador 
43.62 mm 1 23/32”

Tornillo para barra estabilizadora Hyundai Excel.

UXV: 2

Hyundai Accent (00-06), Hyundai 
Verna (00-03) Delantera L

OEM: 54830-17010
Largo: 60.00 mm

C.E.: 2106001UXV: 1

Hyundai Accent (00-) Hyundai 
Verna (00-03) Delantera R

OEM: 54830-25020
Largo: 60.00 mm

C.E.: 2106002UXV: 1

Hyundai Santa Fe (00-03) Delantera L

OEM: 54830-26100
Largo: 265.00 mm

UXV: 1

Hyundai Elantra (90-95) Delantera L/R

OEM: 54830-37020
Largo: 65.00 mm

UXV: 1

Nissan Terrano Delantera
Hyundai Accent (00-), Hyundai Verna (00-

03), Trasera L/R

C.E.: 2106019
OEM: 55830-25000

Largo: 140.00 mmUXV: 2

Hyundai Avante (96-99), Hyundai 
Elantra (96-99), Trasera L/R

OEM: 55530-29000
Largo: 130.00 mm

UXV: 2

Hyundai Starex (96-02), Delantera L/R

OEM: 54830-4A000
Largo: 60.00 mm.

UXV: 2

700901

HO15201

HO15203 HO15205

HO15206

HO15200

HO15202

HO15207
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hoautopartes.com.mx

Encuentra éstas y miles de 
aplicaciones más en:

TORNILLO ESTABILIZADOR HYUNDAI

Daihatsu Bigo Delantera, Toyota Tacoma Delantera, 
Hyundai Starex (96-02),Trasera L/R

OEM: 55530-4A000
Largo: 115.00 mm.

UXV: 2

Hyundai Terracan (01-06), Delantera R Mitsubishi 
Sportero 4WD,

OEM: 54823-H1000
Largo: 69.00 mm

UXV: 1

Hyundai Terracan (01-06), Delantera L 
Mitsubishi sportero 4WD

OEM: 54822-H1000
Largo: 69.00 mm

UXV: 1

Hyundai Atos (00-09) Delantera R/L

OEM: 54820-02000
C.E.: 2116015

Largo: 70.00 mmUXV: 2

Accent Era (06-10), Verna (05-10) Dodge Attitude 
(06-10) Delantera L Kia Rio (05-11)

OEM: 54830-01G000
C.E.: 2106021

Largo: 285.00 mmUXV: 1

Accent Era (06-10), Dodge Attitude (06-10) 
Delantera R Kia Rio (05-11)

OEM: 54840-01G000
C.E.: 2106022
Largo: 285.00 mmUXV: 1

HO15208 HO15209

HO15210 HO15211

HO15213 HO15214
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Hyundai Excel (85-89) Delantera R/L

OEM: 56540-21010
C.E.: 56540-21001

Largo: 299.00 mm.UXV: 2

Hyundai Excel (90-94) Delantera R/L

OEM: 57730-24100
C.E.: EV161

Largo: 305.00 mmUXV: 2

Hyundai Grace (87), Starex 4x2, 4x4 (97), Elantra
(92-93), Accent (94-99) Delantera R/L

OEM: 56542-43001
C.E.: ---

Largo: 317.00 mmUXV: 2

Hyundai Avante (95), Tiburon (95-01),
Delantera R/L

OEM: 57730-29000
C.E.: 57730-29001
Largo: 347.00 mm

UXV: 2

Hyundai Atos (97-08),
Delantera R/L

OEM: 57755-02000
C.E.: 52035775

Largo: 283.00 mmUXV: 2

Hyundai Verna (04-06), Accent (99-05),
Delantera R/L

OEM: 57724-1E000
C.E.: 1306003

Largo: 320.00 mmUXV: 2

Hyundai Tucson (05-07),
Delantera R/L

OEM: 57724-2E000
C.E.: --

Largo: 262.00 mmUXV: 2

Hyundai H100
(03-08),

Delantera R/L

OEM: 1306001
C.E.: --

Largo: 322.00 mm
UXV: 2

HO20204

HO20205 HO20206

HO20207 HO20208

HO20200 HO20201

HO20202

BIELETA DE DIRECCIÓN HYUNDAI
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hoautopartes.com.mx

Encuentra éstas y miles de 
aplicaciones más en:

Ø Int.	 40.20	mm
Ø Ext.	54.40	mm
h.	 55.10	mm

Buje barra 
estabilizadora 
delantera Isuzu 

NPR (90-00).

UXV: 2

Ø Int.	 30.50	mm
Ø Ext.	50.20	mm
h.	 54.40	mm

Buje barra 
estabilizadora trasera 

Isuzu NPR (90-00).
8-94440793-0
8-94342187-0

UXV: 2

Ø Int.	 22.40	mm
Ø Ext.	39.90	mm
h.	 46.40	mm

Buje de muelle
(hule de balancín)

Isuzu NKR parte trasera,
(camión pequeño)
todas las series.

UXV: 8

Ø Int.	 16.40	mm
Ø Ext.	 40.20	mm
h.	 43.30	mm

Buje de hoja de
resorte delantero
Isuzu NPR (00-04).

UXV: 4

Buje de barra 
estabilizadora 

delantera Isuzu KB, 
Trooper 4 Cil. 2wd. 
Todos los modelos.

Ø Int.	 24.30	mm
Ø Ext.	32.30	mm
h.	 36.50	mm

UXV: 2

Ø Int.	 17.00	mm
Ø Ext.	41.90	mm
h.	 20.80	mm

Buje barra tensora 
Isuzu Pup y KB (hasta 

85) Chevrolet Chevy Luv
(hasta 85)

UXV: 4

Ø Int.	 18.30	mm
Ø Ext.	 38.40	mm
h.	 42.50	mm

Buje para brazo superior 
Isuzu TRF, Trooper y Trooper 
KB gasolina 2.6 y 3.0 2WD y 
4WD-Trooper y Trooper KB 

diesel 2.5 y 2.8 2WD y 4WD, 
D-Max 4WD.

UXV: 4

Buje de barra 
estabilizadora delantera 

Isuzu Trooper V6 4WD
Todos los modelos

8972357840

Ø Int.	 28.70	mm
Ø Ext.	36.40	mm
h.	 42.10	mmUXV: 2

Buje de horquilla
delantera superior Isuzu 

KB, Trooper 2.3L.

Ø Int.	 18.20	mm
Ø Ext.	36.40	mm
h.	 45.20	mmUXV: 4

Ø Int.	 16.30	 mm
Ø Ext.	42.10	 mm
h.	 80.40	 mm

Buje de hoja de 
resorte trasero

 Isuzu NPR (00-02).

UXV: 2

 Buje de barra
estabilizadora 
delantera Isuzu 

Dmax 2WD (07-12) 
8-98161446-0

Ø Int.	 26.10	mm
Ø Ext.	37.55	mm
h.	 42.20	mmUXV: 2

8941133230

8941433210

8944088402

1491000

89442265572

8941185881

8942236990

8944194030

1491001

9513510291

8972470830

BUJES ISUZU
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TORNILLO ESTABILIZADOR Y BIELETA ISUZU

Isuzu Trooper 4WD (92-98), 
Isuzu Rodeo 4WD (92-98), 

D-Max 4WD, Colorado 
4WD Delantera L Suzuki 

Baleno Trasera

OEM: 8-97018-227-2
Largo: 151.00 mm.

UXV: 1

Isuzu Trooper (92-98), 
Isuzu Rodeo (92-98),

Delantera R
Suzuki Baleno

OEM: 8-97018-228-2
Largo: 151.00 mm.

UXV: 1

Isuzu Trooper (92-98),
Isuzu Rodeo (92-98)

D-Max 4WD, Colorado 4WD
Trasera R/L

OEM: 8-97018-125-2
Largo: 204.00 mm.

UXV: 2

UXV: 2

Isuzu Amigo (98), 
Rodeo (00-04)
Delantera R/L

OEM: 8-97126-168-0
Largo: 331.00mm

HO15402

HO15403

HO15407

HO20401



70 hoautopartes.com.mx OEM: Original Equipment Manufacturer
C.E.: Código Equivalente

BUJES MITSUBISHI

Buje de barra estabilizadora 
delantera: Mitsubishi L-200 

Montero (89-95)

Buje de barra estabilizadora 
delantera Mitsubishi Montero (90-95)

MB338596

Ø Int.	 25.00	mm
Ø Ext.	 36.10	mm
h.	 37.30	mm

Ø Int.	 22.10	mm
Ø Ext.	 37.50	mm
h.	 38.20	mm UXV: 2UXV: 2

Ø Int.	 17.50	mm
Ø Ext.	 43.40	mm
h.	 52.30	mm

Buje de horquilla superior 
Mitsubishi Montero 4WD, 

Galloper (92-96); Todos; (96-00), 
Nativa 4WD (96-00)

UXV: 4

Ø Int.	 16.50	 mm
Ø Ext.	 27.60	 mm
h.	 48.70	 mm

Buje de muelle (hule de balancín) 
para Mitsubishi Montero, L-200; 

Dodge Rider, Dodge Ram; Hyundai 
Grace, H-100 Hyundai Galloper todos 

los modelos (corto).

UXV: 4

Ø Int.	 16.10	mm
Ø Ext.	 27.90	mm
h.	 56.40	mm

Buje de muelle
(hule de balancín) para Mitsubishi 

Montero, L-200; Dodge Rider, Dodge 
Ram; Hyundai Grace, H-100 Hyundai 
Galloper todos los modelos (largo).

UXV: 4

Ø Int.	 18.20	mm
Ø Ext.	 31.70	mm
h.	 44.30	mm

Buje de muelle (hule de balancín) 
para Mitsubishi Montero, L-200, 

Dodge Rider, Dodge Ram; Hyundai 
Galloper todos los modelos

UXV: 4

Ø Int.	 24.40	mm
Ø Ext.	 37.50	mm
h.	 38.20	mm

Buje de barra estabilizadora trasera
MItsubishi Montero 4WD, Galloper, 

Junior, Raider.

UXV: 2

Ø Int.	 28.30	mm    
Ø Ext.	 40.40	mm     
h.	 41.70	mm    

Buje de barra estabilizadora 
central Mitsubishi Montero (92 a 
96); Galloper todos los modelos, 

Nativa 4WD (96 a 00).

UXV: 2

Ø Int.	 23.50	mm
Ø Ext.	 54.50	mm
h.	 33.10	mm

Buje de barra tensora trasera 
(parte delantera) Mitsubishi 

Montero, Galloper 4WD (90-95).

UXV: 2

MB109643

MB111070 MB111071 MB111203

MB109557MB109219

MB338596 MB573783 MB584146
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BUJES MITSUBISHI
Ø Int.	 16.20	mm
Ø Ext.	62.20	mm
h.	 60.50	mm

Buje de barra tensora trasera 
(parte trasera) Mitsubishi Montero y 

Galloper 4WD (90-95).

UXV: 4

Buje de barra tensora
trasera: Mitsubishi Nativa V6 MHM 

(MR267105), Montero (91-04)

Ø Int.	 16.20	mm
Ø Ext.	 60.60	mm
h.	 60.20	mmUXV: 4

Ø Int.	 19.70	mm
Ø Ext.	41.60	mm
h.	 40.40	mm

Buje de barra estabilizadora
delantera lateral

Mitsubishi Montero 4WD, Galloper, 
Nativa (92-96), 4WD L200 (97-07)

UXV: 2

Buje horquilla inferior Mitsubishi 
Outlander (03-12), Lancer (08-12), 
Jeep Compass (07-12), Patriot (07 

12), Dodge Caliber (07-12) 1415001

Ø Int.	 14.20	mm
Ø Ext.	37.30	mm
h.	 59.20	mmUXV: 2

Buje grande horquilla 
Mitsubishi Outlander (03-
15), Lancer (08-12), Jeep 
Compass (07-15), Patriot 
(07-15), Dodge Caliber 

(07-12), Hyundai I10 (12-14) 
1415002

Ø Int.	 14.10	mm
Ø Ext.	60.70	mm
h.	 52.90	mm

UXV: 2

Buje de barra 
estabilizadora delantero 

Mitsubishi L200 (07-
12), Sportero (07-12) 

548134A001

Ø Int.	 24.90	mm
Ø Ext.	45.00	mm
h.	 46.40	mm

UXV: 2UXV: 2UXV: 2

Buje de barra estabilizadora 
Mitsubishi Montero (98-00)

Ø Int.	 28.70	mm
Ø Ext.	 46.70	mm
h.	 40.60	mmUXV: 2

Ø Int.	 28.30	mm
Ø Ext.	35.00	mm
h.	 34.70	mm

Buje barra estabilizadora
Mitsubishi Series L (96) 4WD; 

Todos; (96-13)

UXV: 2

Buje para horquilla 
inferior

L200 (08-16), Tritón (06-15), 
Nativa (06-08), Montero (08-

14), Pagero Sport (08-16) 
1415006

Buje para horquilla 
superior

Montero 2WD (05-08), L200 
(08-18)

Ø Int.	 16.00mm
Ø Ext.	50.00mm
h.	 65.00mm

Ø Int.	 14.40 mm
Ø Ext.	46.00 mm
h.	 54.50 mm

MB631492 MR112891

MR403440

MR150767

MR267649

MR992317MR403441 MR519398

MR151327

MR992256
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TORNILLO ESTABILIZADOR MITSUBISHI
3/8” x 2 ½”

Tornillo para barra estabilizadora
Isuzu Trooper, Mitsubishi Montero. 

UXV: 2

Mitsubishi Space Wagon (91-98) Delantera L

OEM: MB672370
Largo: 58.00 mm

UXV: 1

Mitsubishi Space Wagon (91-98) Delantera R

OEM: MB808076
Largo: 58.00 mm

UXV: 1

Mitsubishi Lancer (91-95) Trasera R/L

OEM: MB809354
Largo: 76.00 mm

UXV: 2

Mitsubishi Lancer (91-95) Delantera R/L

OEM: MB809355
Largo: 113.00 mm

UXV: 2

Mitsubishi Montero (92-00) Delantera L

OEM: MR267876
Largo: 83.00 mm

UXV: 1

Mitsubishi Montero (92-00) Delantera R

OEM: MR267877
Largo: 83.00 mm

UXV: 1

Mitsubishi Outlander (03-05) Delantera R/L

OEM: MR319147
C.E.: 2115005

Largo: 90.00 mmUXV: 2

700004

HO16101

HO16103

HO16105 HO16106

HO16104

HO16102

HO16100
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TORNILLO ESTABILIZADOR Y BIELETA MITSUBISHI
OEM: MR374522

C.E.: 80 mm

Mitsubishi Montero 2WD (99-01), Sportero (05) 2WD, 
L200 (02) 2WD Delantera R

UXV: 1

OEM: MR374521
C.E.: 80.00 mm

Mitsubishi Montero 2WD (99-01), Sportero (05) 2WD, 
L-200 (02) 2WD, Delantera R

UXV: 1

OEM: MR418053
Largo: 120.00 mm

Mitsubishi Montero (01-05) Trasera R

UXV: 1

OEM: MR418052

Mitsubishi Montero (01-05) Trasera L

Largo: 120.00 mm
UXV: 1

C.E.: 2115007

Mitsubishi Outlander (03-07) Trasera L

Largo: 86.00 mm.
UXV: 1

C.E.: 2115008

Mitsubishi Outlander (03-07) Trasera R

Largo: 86.00 mm.
UXV: 1

OEM: MR519046
C.E.: 1315007

Mitsubishi Eclipse (00-02), Space Wagon (99-04),
Galant, Delantera R/L

Largo: 333.00 mmUXV: 2

OEM: MR510267

Mitsubishi Montero (01-04), Delantera R/L

Largo: 224.00 mm
UXV: 2

HO16107 HO16108

HO16112 HO16113

HO16109 HO16110

HO21100 HO21101
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BUJES SUZUKI

Ø Int.	 13.00	mm
Ø Ext.	 29.70	mm
h.	 33.10	mm

Buje de muelle (hule de balancín)
para Suzuki Samurai todas las series; 

Suzuki Carry todos los modelos 
delantero y trasero delgado liso. 

Chevrolet CMV (panel microbús) (92 en 
adelante); Daewoo Attivo, Damas, Labo 

(panel microbús) (92 en adelante).

UXV: 16

Buje de horquilla delantera Suzuki 
Sidekick Geo Tracker (89-98)

K9870

Ø Int.	 12.70	mm
Ø Ext.	 46.00	mm
h.	 65.00	mmUXV: 2

Buje de barra tensora trasera
Suzuki Sidekick, Vitara-Geo 

Tracker (92-02)

Ø Int.	 12.20	mm
Ø Ext.	52.20	mm
h.	 64.50	mmUXV: 2

Buje de horquilla delantera (trasera)
Suzuki Sidekick Geo Tracker (89-98)

K9870

Ø Int.	 14.20	mm
Ø Ext.	41.90	mm
h.	 63.10	mmUXV: 4

Buje de columna de dirección
Suzuki Sidekick (89-98),

Vitara (89-98)

Ø Int.	 18.10	mm
Ø Ext.	32.30	mm
h.	 59.20	mmUXV: 2

Ø Int.	 15.40	mm
Ø Ext.	 40.70	mm
h.	 33.50	mm

Buje de muelle
(hule de balancín) para Suzuki 
Samurai todas las series; Suzuki 

Carrye todos los modelos delantera y 
trasera grueso.

UXV: 8

Buje de barra estabilizadora 
delantera Suzuki Samurai Sidekick 

Jimmy Geo Tracker Todos los modelos

Buje de barra
estabilizadora delantera 

Suzuki Grand Vitara (06-12)

Ø Int.	 23.40	mm
Ø Ext.	33.80	mm
h.	 37.30	mm

Ø Int.	 26.50	mm
Ø Ext.	35.90	mm
h.	 44.10	mm

UXV: 2

UXV: 2

Buje de horquilla
delantera (trasera)

Suzuki Grand Vitara (99-07), 
Geotracker (99-08)

Ø Int.	 11.80	mm
Ø Ext.	44.00	mm
Ø Ext.	45.20	mm
h.	 65.00	mm

UXV: 2

930513002

931914007

931912044 931912047

4526265D01 4875060A00

4241260A00

4241278K00

4133162020
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TORNILLO ESTABILIZADOR Y BIELETA SUZUKI

Suzuki Aerio (02-06), Kizashi (10-14)
Delantera R/L

OEM: 2124001
Largo: 275.00 mm.

UXV: 2

Suzuki Vitara (88-99), Suzuki, Sidekick (89-98) 
Delantera R/L

OEM: 42420-60A00
Largo: 87.00 mm.

UXV: 2

Terios, Daihatsu Beego, Suzuki Grand Vitara (99-02), 
Geotracker (99-08), Delantera R/L

OEM: 42420-65D00
Largo: 100.00 mm.

UXV: 2

Suzuki Aerio (02-06) Trasera R/L

OEM: 46630-59J00
C.E.: 2124002
Largo: 187.00 mm.UXV: 2

Suzuki Swift (89-02), Suzuki Estreem (95-02), 
Delantera L/R

OEM: 46630-60B01
OEM: 46630-60B00
Largo: 80.00 mm.UXV: 2

Suzuki Swift (04-13) Delantera R/L

OEM: 42420-63J00
Largo: 300.00 mm.

UXV: 2

Suzuki Swift (04-13) Delantera R/L

OEM: 48830-63J00
C.E.: 1324003

Largo: 322.00 mmUXV: 2

Suzuki Swift (89-01) Delantera R/L

OEM: 48830-50G10
Largo: 296 mm.

UXV: 2

Suzuki Grand Vitara (06-12) Delantera R/L

OEM: 48830-65J00
C.E.: 1324004

Largo: 360.00mmUXV: 2

Suzuki Aerio (02-06) Delantera R/L

OEM: 48830-54G00
C.E.: 1324002

Largo: 324.00 mmUXV: 2

HO15300 HO15301

HO15304HO15302

HO15307HO15306

HO20300 HO20301

HO20302 HO20303
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BUJES CHEVROLET

UXV: 4

Ø Int.	 14.20	mm
Ø Ext.	 41.00	mm
h.	 34.00	mm

Buje tijereta (horquilla) inferior 
medio Chevrolet Avalanche 

1500 (00-04), Cheyenne (00-04), 
Silverado 2500 (00-04), Sonora 
(99-03), Suburban 1500 (00-04), 

GMC Tahoe (00-04), Cadillac 
Escalade (02-06)

UXV: 2

Ø Int.	 12.30	mm
Ø Ext.	60.90	mm
h.	 45.60	mm

Buje de horquilla inferior
Chevrolet Corsa (02-08),

Tornado (04-11),
Meriva (03-08),

1403091

UXV: 2

Ø Int.	 12.20	mm
Ø Ext.	 60.50	mm
h.	 53.70	mm

Buje horquilla
Chevrolet OPTRA (06-10)

Grande

UXV: 2

Ø Int.	 12.30	mm
Ø Ext.	 60.90	mm
h.	 45.60	mm

Buje horquilla inferior
Chevrolet AVEO (07-17),

Pontiac G3 (06-09)
Grande 

UXV: 2

Ø Int.	 12.20	mm
Ø Ext.	 28.00	mm
h.	 47.00	mm

Buje horquilla inferior
Chevrolet AVEO (07-17),

Pontiac G3 (06-09)
Chico 

UXV: 2

Ø Int.	 45.50	mm
Ø Ext.	 55.50	mm
h.	 70.50	mm

Buje barra estabilizadora
Chevrolet Trail Blazer (02-
08), GMC Bravada (02-08), 

GMC Envoy (02-08),

Ø Int.	 36.50	mm
Ø Ext.	 57.70	mm
h.	 57.40	mm

Buje barra estabilizadora
Chevrolet Trail Blazer (03-
08), GMC Bravada (02-08), 

GMC Envoy (02-08),

UXV: 2

UXV: 2

Buje horquilla inferior 
pequeño

Chevrolet Equinox (05-08),
Pontiac Torrent (05-08), 

Saturn Vue (02-09)

Ø Int.	 14.20	mm
Ø Ext.	 37.50	mm
L.	 70.00	mm

Ø Int.	 18.00	mm
Ø Ext.	 43.40	mm
Ø Ext.	 38.00	mm
L.	 51.00	mm

Buje barra estabilizadora
Chevrolet HHR (06-11),

Chevrolet Cobalt (07-10), 
Pontiac G4 (05-06), Pontiac 

G6 (07-09).

UXV: 2

UXV: 2

Buje inferior
Chevrolet Malibu (06-10),

Optra (06-10), Cutlass (97-
99), Cavalier Z24 (82-94), 
Pontiac Sunfire (95-05), 
Pontiac Sunbird (82-94)

Ø Int.	 18.50	mm
Ø Ext.	 33.60	mm
h.	 41.00	mm

1403002 1403007

1403023

1403021

1403024

1403027 1403028

1403019

1403033 1403037
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C.E.: Código Equivalente

BUJES CHEVROLET

Buje barra estabilizadora
Chevrolet Colorado 2WD
(04-08), Colorado 4WD

(04-08), GMC Canyon 2WD 
(04-10), Canyon 4WD

(04-10)

UXV: 2

UXV: 2

UXV: 2

UXV: 2

UXV: 2 UXV: 2

UXV: 2

UXV: 2

UXV: 2

UXV: 2

Ø Int.	 26.70	mm
Ø Ext.	 46.80	mm
h.	 52.70	mm

Buje horquilla 
inferior

Chevrolet Colorado 
2WD (04-12)

Buje barra estabilizadora
Delantera 28.00 mm

Chevrolet Captiva (08-12), 
GMC Terrain (08-12).

Buje barra estabilizadora
Trasera 20.00 mm

Chevrolet Equinox (05-08), 
Pontiac Torrent (05-08), 

Saturn VUE (02-09)

Buje barra estabilizadora
Chevrolet Avalanche (07-12), 
Cheyenne (07-12), Silverado 
1500 (07-12), Suburban 1500 

(07-12), GMC Tahoe (07-
12), Yukon (07-12), Cadillac 

Escalade (07-12).

Ø Int.	 14.20	mm
Ø Ext.	42.40	mm
L.	 57.80	mm

Ø Int.	 35.00	mm
Ø Ext.	 44.50	mm
L.	 55.00	mm

Ø Int.	 28.00	mm
Ø Ext.	 45.50	mm
L.	 56.00	mm

Ø Int.	 20.00	mm
Ø Ext.	 39.00	mm
Ø Ext.	 38.50	mm
L.	 40.00	mm

Buje barra estabilizadora
Chevrolet Aveo (08-15), 
Chevrolet Corsa (02-08),

Buje barra estabilizadora 
delantera 25.00 mm

Chevrolet Equinox (05-08), 
Pontiac Torrent (05-08), 

Saturn VUE (02-09).

Buje barra estabilizadora
Trasera 15.00 mm

Chevrolet Equinox (05-08), 
Pontiac Torrent (05-08), 

Saturn VUE (02-09)

Buje barra 
estabilizadora

Trasera
Captiva (08-12), 

GMC Terrain 
(08-12)

Buje De 
horquilla chico 
Chevrolet Spark 

(11-14), Beat 
(18-19)

Ø Int.	 15.70	mm
Ø Ext.	 29.30	mm
h.	 35.40	mm
L.	 31.40	mm

Ø Int.	 25.00	mm
Ø Ext.	 45.50	mm
L.	 56.00	mm

Ø Int.	 15.00	mm
Ø Ext.	 38.70	mm
L.	 40.00	mm

Ø Int.	 23.00	mm
Ø Ext.	 38.00	mm
L.	 40.20	mm

Ø Int.	 28.30 	mm
h.	 135.50 	mm
L.	 123.50	 mm

Buje horquilla 
inferior grande
Chevrolet Spark 

(11-14)
Beat (18-19)

Ø Int.	 18.10	mm
Ø Ext.	 51.50	mm
L.	 53.90	mmUXV: 2

1403038 1403042

1403049

1403068

1403070

1403047

1403067

1403069

1403071 1403075 1403076
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BUJES CHEVROLET

Ø Int.	 14.50	mm
Ø Ext.	 51.00	mm
h.	 33.50	mm

Ø Int.	 18.00	mm
Ø Ext.	 47.70	mm
h.	 33.50	mmUXV: 2 UXV: 2

Soporte barra torsión
Chevrolet Silverado 
2500-3500 (01-08), 

GMC Sierra 2500-3500 
(01-08), Hummer H2 

(03-08)

BUJE BARRA 
TENSORA, Chevrolet 
N200 (10-12), N300 

(12-16), Suzuki Super 
Carry (00-07), Daewoo 

Damas (03-04)
9050827, 902645

Buje Barra 
Estabilizadora

Chevrolet Tornado
(11-18)

UXV: 2

Ø Int.	 17.40	mm
Ø Ext.	32.20	mm
h.	 27.90	mm

Buje de barra 
estabilizadora 

Chevrolet Chevy (94-12),
 Monza (94-03).

UXV: 2

Ø Int.	 10.50	mm
Ø Ext.	 40.00	mm
h.	 65.00	mm

Buje tijereta
(horquilla) 
eje trasero

Chevrolet Chevy
(94-12),

Monza (94-03).

UXV: 2

Ø Int.	 18.70	mm
Ø Int.	 23.50	mm
Ø Ext.	57.70	mm
h.	 39.90	mm

Rebote para suspensión 
delantera Chevrolet Chevy 

(94-12),Monza (94-05).

UXV: 2

Ø Int.	 10.20	mm
Ø Ext.	38.20	mm
h.	 52.20	mm

Buje tijereta
(horquilla) inferior

Chevrolet Chevy (94-12),
Monza (94-03), Tornado 

(11-14).

Ø Int.	 14.20	mm
Ø Ext.	37.40	mm
h.	 40.30	mm

Buje de barra tensora 
Chevrolet Chevy (94-12), 
Monza (94-03) Tornado 

(11-18)

UXV: 2

Ø Int.	 17.00	mm
Ø Ext.	43.80	mm
h.	 27.70	mm

Buje para tornillo de barra 
estabilizadora

Chevrolet Luv, Isuzu KB, 
Isuzu Trooper

(todos los años).

UXV: 8

Buje chico para 
horquilla inferior

Chevrolet Sonic (12-18).

Ø Int.	 12.00	mm
Ø Ext.	 51.50	mm
h.	 66.00	mm

Ø Int.	 21.00	mm
Ø Ext.	 38.00	mm
h.	 37.00	mmUXV: 2 UXV: 2

15035801

90445098

90168602

90222170

8942493460

90217845

90445097

1403082 1403102

24568641
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C.E.: Código Equivalente

BUJES CHEVROLET

Ø Int.	 21.90 	mm
Ø Ext.	 31.60	mm
h.	 34.60	mm

Ø Int.	 18.00 	mm
Ø Ext.	 36.00	mm
h.	 37.00	mm

Ø Int.	 22.00 	mm
Ø Ext.	 32.00	mm
h.	 40.00	mm

Ø Int.	 22.70 	mm
Ø Ext.	 53.35	mm
h.	 30.20	mm

Buje de barra 
estabilizadora 

Chevrolet Chevy Pick-Up 
(99-03).

93277197

Buje de barra 
estabilizadora 

Chevrolet Spark (12-18)

Buje de barra 
estabilizadora 

Chevrolet Matiz (04-09), 
Spark (00-04)

Buje de barra Tensora 
Chevrolet LUV (89-04).

UXV: 2

UXV: 2

UXV: 2

UXV: 2

UXV: 2 UXV: 2

UXV: 2

Ø Int.	 28.40	mm
Ø Ext.	 44.10	mm
h.	 59.10	mm

Buje barra estabilizadora
Chevrolet Blazer (88-94), 
S10 (83-04), Suburban 
K2500 (88-99), GMC 

Tahoe (95-99), Cadillac 
Escalade (99-00)

Ø Int.	 12.30	mm
Ø Ext.	 39.00	mm
h.	 59.80	mm

Buje horquilla
Chevrolet OPTRA 

(06-11) Chico, Pontiac 
Grand AM (99-05), 

Sunfire (95-05), 
Malibu (97-03), 

Cavalier (95-05).

UXV: 2

Ø Int.	 14.20	mm
Ø Ext.	 42.50	mm
h.	 44.70	mm

Buje horquilla superior
Chevrolet Colorado
D-Max 2WD (04-07)

GMC Canyon (04-12)
1403020

UXV: 4

Ø Int.	 12.90	mm
Ø Ext.	39.50	mm
h.	 80.30	mm

Ø Int.	 12.00	mm
Ø Ext.	34.00	mm
h.	 55.00	mm

Ø Int.	 14.50	mm
Ø Ext.	15.00	mm
h.	 66.00	mm

Rebote para 
suspensión trasera 

Chevrolet Chevy (94-03),
 Monza (94-03).

Buje De Horquilla 
Chevrolet Aveo (18-19) 

1403111

BUJE DE HORQUILLA 
GRANDE

CHEVROLET AVEO (18-19), 
SONIC (12-18)

1403112

UXV: 2

K6284

93277197B

K5248

90652819065280

96682189

8972200430 90223012B

8994436720

96322618
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TORNILLO ESTABILIZADOR CHEVROLET

Chevrolet Corsa (02-05), Chevrolet Tornado (02-05), 
Delantero R/L

OEM: 904961116
C.E.: 2103001

Largo: 245.00 mm.UXV: 2

Chevrolet Vectra (03-07) Delantera R/L

C.E.: 2103009
Largo: 356.00 mm.

UXV: 2

Chevrolet Colorado (05-12), Isuzu D-Max 2WD (05-07), 
Delantero R/L

OEM: ---
C.E.: 2103014

Largo: 115.00 mm.UXV: 2

Chevrolet Astra (00-06), Zafira (00-06),
Delantero R/L

OEM: ---
C.E.: 2103002

Largo: 305.00 mm.UXV: 2

Chevrolet Astra (07-08), Zafira (07-08), Delantera R/L

OEM: ---
C.E.: 2103010

Largo: 305.00 mm.UXV: 2

Chevrolet Aveo (04-14), Delantera R/L

OEM: ---
C.E.: 2103027

Largo: 265.00 mm.UXV: 2

Chevrolet Captiva (08-10), Delantera R

OEM: ---
C.E.: 2103020

Largo: 290.00 mm.UXV: 1

Chevrolet Equinox (05-08), Pontiac Torrent (05-08), 
Delantera

OEM: ---
C.E.: 2103021

Largo: 295.00 mm.UXV: 1

HO15414

HO15406HO15405

HO15411 HO15413

HO15410HO15409

HO15415
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C.E.: Código Equivalente

TORNILLO ESTABILIZADOR CHEVROLET

Chevrolet Trail Blazer 2WD (02-03), Delantera corto R

OEM: ---
C.E.: 2103016

Largo: 95.00 mmUXV: 1

Chevrolet Trail Blazer 2WD (02-03), Delantera corto L

OEM: ---
C.E.: 2103017

Largo: 95.00 mmUXV: 2

Chevrolet Avalanche 1500 (00-06),Blazer K1500 4x4 
(88-94), Cheyenne 4x2 (00-06), Pickup K1500 4x4 (88 
-99), Pickup K2500 4x4 (88-99), Silverado 2500 (00-06)

Trasera R/L

OEM: ---
C.E.: 2103024

Largo: 120.00 mmUXV: 2

Chevrolet Captiva (08-10),
Delantera L

OEM: ---
C.E.: 2103019

Largo: 290.00 mm
UXV: 2

Chevrolet Trail Blazer 2WD (02-08), Trasera L

OEM: ---
C.E.: 2103003

Largo: 130.00 mm.UXV: 1

Chevrolet Trail Blazer 2WD (02-08), Trasera R

OEM: ---
C.E.: 2103004

Largo: -UXV: 1

Chevrolet Trail Blazer 2WD (03-08), Delantera R

OEM: ---
C.E.: 2103006

Largo: 115.00 mmUXV: 1

Chevrolet Trail Blazer 2WD (03-08), Delantera L

OEM: ---
C.E.: 2103007

Largo: 115.00 mm
UXV: 1

HO15421 HO15422

HO15425HO15423

HO15417

HO15419

HO15418

HO15420
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BIELETA DE DIRECCIÓN CHEVROLET

Chevrolet Colorado (02-05), Izusu D-Max (02-05),
Delantera R/L

OEM: 8-97304-851-0
C.E.: 8-97304-902-0
Largo: 317.00 mm.UXV: 2

Chevrolet Chevy,
Delantera R/L

OEM: 322158
C.E.: ---

Largo: 291.00mmUXV: 2

Chevrolet Chevy,
Delantera R/L

OEM: 1303003
C.E.: ---

Largo: 333.00 mm
UXV: 2

Chevrolet Colorado (04-12),
Delantera R/L

OEM: 1303013
C.E.: ---

Largo: 276.00 mm
UXV: 2

Chevrolet Corsa (02-03),
Delantero R/L

OEM: 1603008
C.E.: ---

Largo: 313.00 mmUXV: 2

Chevrolet Astra (00-06), Zafira (01-05), Vectra (03-06)
Delantero R/L

OEM: 1603213
C.E.: ---

Largo: ---UXV: 2

Chevrolet Chevy Pick up (99-03),
Courier (00-08), Ikon (98-11) Delantera R/L

OEM: 1044014
C.E.: ---

Largo: 318.00 mm
UXV: 2

OEM: 1303004
C.E.: ---

Chevrolet Chevy,
Delantera R/L

Largo: 291.00 mmUXV: 2

HO20400 HO20403

HO20409 HO20410

HO20411

HO20406HO20404

HO20412
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BUJES GMC
Ø Int.	 32.30	mm
Ø Ext.	 44.70	mm
h.	 56.30	mm

Buje para barra estabilizadora
para GM todas las camionetas;

microbús (87-02). Suburban 2500, 
Cheyenne 2500, Sierra 2500, Sierra 

2500-3500, Silverado 2500-3500 
1403033

UXV: 2

Ø Int.	 14.20	mm
Ø Ext.	 44.67	mm
Ø Ext.	 43.85	mm
h.	 54.40	mm

Buje para tijereta (horquilla) superior
G.M.C. Astro Minivan (90-02), Avalanche (00-04), C-1500 (00-03), 

C-2500 (00-03), C-3500 (92-00), Cheyenne (00-04),
Escalade Pick Up (00-04), G-3500 (Q) (96-02),
K-1500 Blazer (89-94), K-1500 Pick-Up (89-99),

K-1500 Suburban (89-04), K-2500 Pick-Up (89-99),
K-2500 Suburban (89-99), K-3500 Pick-Up (95-99),
K-3500 Suburban (89-94), Silverado 1500 (00-04),

Silverado 2500 (00-04), Sonora (00-03), Suburban 1500 (00-04), 
Savana 2500 (96-14),Tahoe (00-04), Pick-Up 1500 (00-04), Yukon 

(00-16), Express Van 1500 (96-14), Express Van 2500 (96-14)

UXV: 4

Ø Int.	 16.40	mm
Ø Ext.	 56.00	mm
Ø Ext.	 54.00	mm
h.	 76.50	mm

Buje para tijereta (horquilla) inferior
G.M.C. Blazer 1500 (92-99), C-10 (92-99),

C-1500 (92-99), C-2500 (92-99), C-3500 (92-00),
G-1500 (S) (96-02), G-2500 (S) (96-02),
G-3500 (S) (96-02), Suburban (92-99).

UXV: 2

9087

61482

12572
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BUJES GMC
Ø Int.	 16.40	mm
Ø Ext.	 56.00	mm
Ø Ext.	 54.00	mm
h.	 90.00	mm

Buje para tijereta (horquilla) inferior
G.M.C. Blazer 1500 (92-99), 

C-10 (92-99), C-1500 (92-99),

C-2500 (92-99), C-3500 (92-00),

G-1500 (S) (96-02), G-2500 (S) (96-02),

G-3500 (S) (96-02), Suburban (92-99).

K6327

UXV: 2

UXV: 2

Buje barra estabilizadora
GMC Acadia (07-17)

GMC Traverse (07-17)

Buick Enclave (10-17)

Ø Int.	 28.00	mm
Ø Ext.	 55.00	mm
L.	 59.00	mm

Ø Int.	 16.30	mm
Ø Ext.	45.80	mm
h.	 75.10	mm

Buje barra para tijereta (horquilla) inferior

G.M.C. Avalanche (00-04), Avalanche 2500 
(01-04), C-2500 (00-04), C-36 (01-04),

Hummer H2 (01-04), Pick-up 3500 (01-04), 
Silverado (00-16), Silverado 3500 (01-04),

Sonora (00-03), Suburban (00-16),
Suburban 2500 (01-04), Cadillac Escalade 

(02-16), Cheyenne (07-12),
Express Van (03-16)

UXV: 2

61483

1403072

15034803
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BUJES GMC
Ø Int.	 16.70	mm
Ø Ext.	46.50	mm
h.	 97.80	mm

Buje barra para tijereta (horquilla) inferior
G.M.C. Avalanche (00-04), Avalanche 2500 

(01-04), C-2500 (00-04), C-36 (01-04),
Hummer H2 (01-04), Pick-Up 3500 (01-04),
Silverado (00-16), Silverado 3500 (01-04)

Sonora (00-03), Suburban (00-04),
Suburban 2500 (01-04), Cadillac Escalade (02-
16), Cheyenne (07-16), Express Van (03-16).

15034803

UXV: 2

UXV: 2

UXV: 2

Buje barra para estabilizadora
GMC Astro (85-05), Chevrolet Avalanche1500 (00-
06), Chevrolet Avalanche 2500 (01-16), Cadillac 
Escalade (02-16), Chevrolet Express Van (03-

10), Chevrolet Silverado 1500 (01-16), Chevrolet 
Silverado 2500 (01-16), Chevrolet Silverado 3500 

(01-16), Chevrolet Suburban 1500 (00-06), Chevrolet 
Silverado 2500 (01-16), GMC Tahoe (00-06), GMC 

Yukon (00-06), GMC Savana 1500 (03-16).

Ø Int.	 30.00	mm
Ø Ext.	44.00	mm
L.	 50.00	mm

Buje barra para estabilizadora
GMC Astro (85-05), GMC Avalanche 1500 (00-16), Chevrolet 

Avalanche 2500 (01-16), Chevrolet Cheyenne (00-06), 
Chevrolet  Express Van (03-10), Chevrolet Silverado 1500 

(01-16), Chevrolet Silverado 2500 (01-16), Chevrolet 
Silverado 3500 (01-16), Chevrolet Suburban 1500 (00-06), 

Chevrolet Silverado 2500 (01-16), GMC Tahoe (00-16),
GMC Yukon (00-16), GMC Savana 1500 (03-16) Cadillac 

Escalade (02-16)

Ø Int.	 33.00	mm
Ø Ext.	44.00	mm
L.	 50.00	mm

15034803A

K6437

K6439
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TORNILLO estabilizador GMC

GMC Astro (90-05), Saravana 3500, Cadillac Escalade (02-06), Escalade 4x4 (00-06), Chevrolet Express Van (03-10), 
Sierra 1500 (00-06), Silverado Pickup 3500 4x4 (00-06), Delantera R/L Avalanche (07-12), Cheyenne (07-12)

C.E.: 2103008
Largo: 225.00 mm.

UXV: 2

UXV: 2

C.E.: 2103039
Largo: 335 mm.

GMC Acadia (07-12), GMC Traverse (07-12), Buick Enclave (10-12)

HO15424

HO15426
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C.E.: Código Equivalente

TORNILLO ESTABILIZADOR PONTIAC

BIELETA DE DIRECCIÓN PONTIAC

BUJES PONTIAC
Ø Int.	 10.20	mm
Ø Ext.	28.00	mm
h.	 51.50	mm

Buje inferior
Pontiac Matiz

(05-14).

UXV: 2 UXV: 2

Pontiac Aztek (00-05), Transport (97-98), Montana (99-04), Buick Century (97-05), Regal (97-04), Chevrolet Venture 
(97-04), Uplander (05-09). Trasera R/L

C.E.: 2103015
Largo: 145.00 mm.

UXV: 2

OEM: 521257
C.E.: 1303001

Pontiac Matiz (98-14) Rosca STD Delantera R/L

Largo: 267.00 mm.
UXV: 2

Ø Int.	 15.70	mm
Ø Ext.	33.80	mm
Ø Ext.	47.90	mm
h.	 31.80	mm

Buje horquilla 
inferior

Pontiac Matiz
(04-14).

HO15412

HO20402

1403009 1403059
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BUJES DODGE

Buje para tijereta (horquilla) 
inferior Dodge Ram 1500 (94-02), 
Ram 2500 (94-02) (H), Ram 2500 

2WD (00-03) (H), Ram 3500 (94-02) 
(H), Ram 3500 2WD (00-03) (H), 

Ram Charger (94-02) K7117A

Ø Int.	 16.10	mm
Ø Ext.	 43.60	mm
Ø Ext.	 41.70	mm
h.	 90.10	mm

UXV: 2

Ø Int.	 17.50	mm
Ø Ext.	 43.00	mm
Ø Ext.	 41.00	mm
h.	 53.50	mm

Buje para tijereta (horquilla)
superior Dodge Ram 1500 (94-02), 
Ram 2500 (94-02) (H), Ram 2500 

2WD (00-03) (H), Ram 3500 (94-02) 
(H), Ram 3500 2WD (00-03) (H), Ram 

Charger (94-02) K7118A

UXV: 2

Ø Int.	 17.70	mm
Ø Ext.	 50.20	mm
h.	 30.40	mm

Buje para barra tensora trasera 
Dodge Stratus (01 06), Dodge Neon 
(95-09) Chrysler PT Cruiser (01-09)

UXV: 2

Ø Int.	 14.30	mm
Ø Ext.	 42.00	mm
h.	 48.80	mm

Buje horquilla Superior
Dodge Dakota 2WD (05-12), Dodge 
RAM 1500 2WD (03-05), RAM 1500 
4WD (03-05), Durango 2WD (00-09), 

Durango 4WD (00-09), Chrysler Aspen 
2WD (07-09), Aspen 4WD (07-09)

UXV: 1

Ø Int.	 12.20	mm
Ø Ext.	 38.90	mm
h.	 76.00	mm

Buje horquilla grande
Dodge Dakota 4WD (00-04), Durango 

4WD (00-04)

UXV: 2

Ø Int.	 14.20	mm
Ø Ext.	 34.00	mm
h.	 76.30	mm

Buje horquilla chico
Dodge Dakota 4WD (00-04),

Durango 4WD (00-04)

UXV: 2

Ø Int.	 22.20	mm
Ø Ext.	 43.90	mm
h.	 31.30	mm

Buje barra estabilizadora
Dodge Neon (01-09),

Chrysler PT Cruiser (01-09)

UXV: 2

Ø Int.	 12.30	mm
Ø Ext.	 32.00	mm
h.	 54.00	mm

Buje inferior chico
Attitude (06-14) Accent (06-14) 
Grand I10 (14-18)  Elantra (06-

16)  Kia Rio (06-17) Forte (14-18)   
545511R000

UXV: 2

Ø Int.	 14.30	mm
Ø Ext.	66.00	mm
h.	 60.00	mm

Buje horquilla inferior flotante
Attitude (06-14) Accent (06-11)  El-

antra (06-16) Accent (18-19)  Kia Rio 
(06-17) Forte (14-18)

545843X000

UXV: 2

61619 68640 1406007

1406009 1406010 1406011

1406024 1406030 1406031
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BUJES DODGE
Ø Int.	 13.70	mm
Ø Ext.	 37.80	mm
h.	 39.50	mm

Buje horquilla superior trasero
Dodge Stratus (01-06), Chrysler Cirrus 

(01-06)

UXV: 1

Ø Int.	 14.20	mm
Ø Ext.	 41.80	mm
h.	 48.80	mm

Buje horquilla superior
Dodge RAM 1500 2WD

(05-10), RAM 1500 4WD (05-10)

UXV: 2

Ø Int.	 14.50	mm
Ø Ext.	40.40	mm
h.	 60.00	mm

Ø Int.	 28.10	mm
Ø Ext.	 46.00	mm
h.	 43.50	mm

Ø Int.	 26.70	mm
Ø Ext.	 45.80	mm
h.	 43.40	mm

Buje horquilla
inferior pequeño Dodge Caravan 
(08-14), Chrysler 200 (11-14) Town 
& Country (08-14), Avenger (12-13), 

VW Routan (09-12)

Buje barra
estabilizadora delantera
Dodge Journey (07-17)

Buje Para Barra Estabilizadora 
Dodge Attitude (15-18), Mitsubishi 

Mirage G4 (15-18)

Buje De Horquilla Chico
Dodge Attitude (15-18), Mitsubishi 

Mirage G4 (15-18)
1406163

Buje De Horquilla Grande
Dodge Attitude (15-18) Mitsubishi 

Mirage G4 (15-18)
1406164

Buje barra estabilizadora
Caravan 08-17 Town & Country 
(08-17) Avenger (12-18) Routan 

(09-14) Journey (09-17) 

Ø Int.	 14.50	mm
Ø Ext.	 77.90	mm
h.	 66.80	mm

Ø Int.	 18.00	mm
Ø Ext.	 35.00	mm
h.	 37.00	mm

Ø Int.	 12.20	mm
Ø Ext.	 36.40	mm
h.	 60.00	mm

Ø Int.	 11.50	mm
Ø Ext.	 56.00	mm
h.	 54.00	mm

Buje horquilla inferior grande
Caravan (08-17) Town & Country (08-
17) Avenger (12-18) Routan (09-14) 

Journey (09-17) Cirrus (07-16)

UXV: 2

UXV: 2 UXV: 2 UXV: 2

1406033 1406036 1406048

1406055 1406107 1406108

   4013A312   4013A313  1406160
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BUJES DODGE

 

 

hoautopartes.com.mx

Encuentra 
éstas y 

miles de 
aplicaciones 

más en:

Ø Int.	 12.20	mm
Ø Ext.	 35.10	mm
h.	 49.85	mm

Buje horquilla
inferior chico

Dodge Stratus (95-06),
Chrysler Cirrus (01-06)

UXV: 2

Ø Int.	 13.20	mm
Ø Ext.	 52.20	mm
h.	 49.70	mm

Buje horquilla inferior grande
Dodge Stratus (95-06), Chrysler 

Cirrus (01-06)

UXV: 2

Ø Int.	 13.30	mm
Ø Ext.	 31.30	mm
h.	 39.60	mm

Buje horquilla superior trasero
Dodge Stratus (95-00), Chrysler Cirrus 

(01-06)

UXV: 2

UXV: 2UXV: 2

Ø Int.	 27.00	mm
Ø Ext.	47.30	mm
h.	 48.00	mm

Ø Int.	 21.50	mm
Ø Ext.	35.40	mm
h.	 37.90	mm

Hule barra estabilizadora
Dodge Durango 4x2 (97-04), Dakota 
4x2 (97-04), RAM 1500 2WD (98-02)

Buje barra estabilizadora trasera
Dodge Journey (09-17) 1406103

UXV: 1

Ø Int.	 22.00	mm
Ø Ext.	57.30	mm
h.	 32.00	mm

Gomas tirantes  (kit de tijera)
Dodge D-150, D-200, D-350 (93-98)

Ø Int.	 14.10	mm
Ø Ext.	 38.80	mm
h.	 59.20	mm

Buje horquilla inferior
Dodge Stratus (95-06), Chrysler 

Cirrus (01-06)

UXV: 2

Ø Int.	 12.00	mm
Ø Ext.	42.00	mm
h.	 39.15	mm

Buje horquilla inferior flotante
Dodge Stratus (95-06), Chrysler 

Cirrus (01-06)

UXV: 2

4616939 4616940 4656250

K7079520389755105103AC

K7212 K7290
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TORNILLO ESTABILIZADOR DODGE

BIELETA DODGE

OEM: 4762137OEM: 4695626

C.E.: 04762137
C.E.: 4695626

Dodge Neon (95-00) 
Delantera R/L

Dodge Stratus 
(95-06), Chrysler 

Cirrus (95-06) 
Delantera 

Largo: 130.00 mm
Largo: 113.00 mm UXV: 2UXV: 2

C.E.: 52037915

RAM 2500 4x4 4500 (Eje 
Sólido) (94-97), RAM 

2500 4x4, 2500 HD 4x4 
(Eje Sólido) (00-02), 

RAM 3500 4x2 (00-02), 
4x4 (Eje Sólido) (98-99 

Delantero R/L

Largo: 160.00 mm
UXV: 2

C.E.: 2106006

Dodge Neon (00-05), 
Chrysler PT Cruiser 

(01-10)
 Delantera R/L

Largo: 120.00 mm
UXV: 2

C.E.: 2106003

RAM 3500 4x2
(eje Sólido),

RAM 4000 (00-02), 
Trasera R/L

Largo: 220.00 mm
UXV: 2

C.E.: 2106011

Dodge Caravan (96-
07), Grand Caravan 

(96-07), Grand 
Voyager (96-07), (84-
90), Town & Country 

(96-07), Chrysler 
Voyager (96-07) 

Trasera R/L

Largo: 220.00 mm
UXV: 2

OEM: EV323

Dodge Stratus (95-05), Chrysler Cirrus (95-00), Chrysler Sebring (96-05) Delantera R/L

Largo: 222.00 mm
UXV: 2

HO15002HO15001

HO15006 HO15007

HO15009HO15008

HO21400
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BUJES JEEP

UXV: 1

Ø Int.	 12.30	mm
Ø Ext.	 33.80	mm
h.	 49.20	mm

Buje horquilla
inferior

Jeep Liberty (02-12),
Jeep Liberty 4WD 

(02-12),
Nitro (07-10)

UXV: 2

Ø Int.	 14.00	mm
Ø Ext.	 41.65	mm
h.	 75.90	mm

Buje horquilla
inferior medio

Jeep Liberty 2WD 
(02-07),

Jeep Liberty 4WD 
(02-07)

UXV: 2

Ø Int.	 14.20	mm
Ø Ext.	 58.20	mm
h.	 72.50	mm

Buje horquilla
inferior chico
Jeep Grand 
Cherokee
(05-10)

UXV: 1

Ø Int.	 10.20	mm
Ø Ext.	 47.40	mm
h.	 50.70	mm

Buje horquilla
inferior chico
Jeep Grand 
Cherokee

(99-04)

UXV: 2

Ø Int.	 14.40	mm
Ø Ext.	 68.90	mm
h.	 79.10	mm

Buje horquilla
inferior grande

Jeep Grand 
Cherokee
(99-04)

UXV: 2

Ø Int.	 12.50	mm
Ø Ext.	 54.40	mm
h.	 68.70	mm

Buje horquilla
superior trasero

Jeep Grand 
Cherokee (99-04), 

Liberty 2WD (02-07), 
Liberty 4WD (02-07)

UXV: 2

Ø Int.	 24.00	mm
Ø Ext.	 35.40	mm
h.	 37.90	mm

Buje barra
estabilizadora trasera

Jeep Patriot (07-15)
Compass (07-15), 

Dodge Caliber (07-12), 
Journey (09-17)

1406104

UXV: 2

Ø Int.	 15.00	mm
Ø Ext.	 39.50	mm
h.	 38.20	mm

Buje barra 
estabilizadora

Jeep Grand 
Cherokee
(93-98)

1406028 1406029

1406032

1406001 1406002

1406043

5105103AB K3160
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BUJES JEEP

TORNILLO ESTABILIZADOR JEEP

UXV: 1

Ø Int.	 12.20	mm
Ø Ext.	 47.20	mm
h.	 50.70	mm

Buje horquilla superior delantero
Jeep Grand Cherokee 2WD (93-98), Grand Cherokee 

4WD (93-98)

UXV: 1

Ø Int.	 14.50	mm
Ø Ext.	 38.00	mm
h.	 66.50	mm

Buje horquilla inferior
Jeep Grand Cherokee 2WD (93-98), Grand Cherokee 

4WD (93-98), Liberty (02-07) 2WD - 4WD

UXV: 2

Ø Int.	 24.10	mm
Ø Ext.	 39.40	mm
h.	 39.30	mm

Buje barra estabilizadora Jeep Grand Cherokee (93-98)

UXV: 2

Ø Int.	 28.00	mm
Ø Ext.	 39.10	mm
h.	 39.10	mm

Buje barra estabilizadora Jeep Grand Cherokee (93-98)

OEM: 52037849
C.E.: K3174

Jeep Cherokee 4x2 4.0L (91-95) Delantera R/L

Largo: 195.00 mmUXV: 2 UXV: 2

OEM: 52088283
C.E.: K3196

Jeep Grand Cherokee (96-98) Delantera R/L

Largo: 178.00 mm

K3166A K3167A

K3170 K3172

HO15003 HO15004
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TORNILLO ESTABILIZADOR PARA CHRYSLER

BUJE CHRYSLER
Ø Int.	 25.50	mm
Ø Ext.	 58.60	mm
h.	 61.00	mm

Buje para tijereta  (horquilla) delantero (parte trasera)
Chrysler Voyager (01-07) Town & Country (01-07)

UXV: 2

Ø Int.	 25.40	mm
Ø Ext.	 54.00	mm
h.	 46.90	mm

Buje barra estabilizadora
Chrysler Voyager (96-00), Dodge Caravan (96-07), 

Grand Voyager (01-07) 1406005

UXV: 2

OEM: 4694855
C.E.: K7258

Chrysler Voyager (96-07) Delantera R/L

Largo: 315.00 mmUXV: 2

C.E.: 2106016

Chrysler 200 (11-14), Chrysler Avenger (07-10), Cirrus (07-14), Caliber (07-12), Jeep Patriot (07-12), Compass (07-12) 
Delantero R/L

Largo: 270.00 mm
UXV: 2

HO15000

HO15005

1406014 4684890
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BUJES FORD
61627 61658

62027

62545

62028

1061570

1408003 1408005

Ø Int.	 15.80	mm
Ø Ext.	47.30	mm
Ø Ext.	46.50	mm
h.	 96.10	mm

Buje chico para tijereta 
(horquilla) inferior 

Ford Expedition (97-04), 
F-100 (97-04), F-150
(97-04), Lobo (97-04).

K8764A

UXV: 2

Ø Int.	 18.10	mm
Ø Ext.	60.40	mm
Ø Ext.	59.22	mm
h.	 94.40	mm

Buje grande para tijereta  
(horquilla) inferior Ford 

Exped tion (97-04),  F-100 
(97-04), F-150 (97-04), 

Lobo (97-04).
K8764A

UXV: 2

Buje grande para 
tijereta (horquilla) 

inferior Ford Aerostar 
(86-97), Aerostar 4WD 
(86-97), Mustang (79 

93), Pinto (74-80)
K8725A

Ø Int.	 16.40	mm
Ø Ext.	 50.00	mm
Ø Ext.	 51.00	mm
h.	 81.00	mm

UXV: 2

Ø Int.	 16.40	mm
Ø Ext.	47.00	mm
Ø Ext.	48.00	mm
h.	 77.00	mm

Buje para tijereta
(horquilla) inferior 

(K8275A)
Ford Aerostar (86-97), 
Aerostar 4WD (86-97), 

Mustang (79-81),
Pinto (74-80).

K8725A

UXV: 2

Ø Int.	 16.34	mm
Ø Ext.	 35.85	mm
Ø Ext.	 36.40	mm
h.	 41.00	mm

Buje para tijereta
(horquilla) superior

(K8219) Ford Aerostar 
(86-97),  Aerostar 4WD 
(86-97), Mustang (74-

78), Pinto (74-80)
K8219

UXV: 2

Ø Int.	 14.60	mm
Ø Ext.	 26.30	mm
h.	 31.30	mm

Buje barra 
estabilizadora
Ford KA (01-08)

UXV: 2

UXV: 2

Ø Int.	 14.20	mm
Ø Ext.	 39.90	mm
Ø h.	 64.50	mm

Buje horquilla inferior
Ford Focus (99-06)

Ø Int.	 12.20	mm
Ø Ext.	 64.50	mm
L.	 69.90	mm

Buje eje trasero 
Ford KA (01-08), 
Ford Ikon (98-11), 

Ford Fiesta (98-11)

UXV: 2
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BUJES FORD

1408027 1408028

1408007

1408017

1408041

1408008

1408029

1408006

Ø Int.	 28.60	mm
Ø Ext.	 57.50	mm
h.	 62.90	mm

Buje chico barra 
estabilizadora 

Ford Lobo (97-02), 
Expedition 2WD 

(97-02), F150 2WD 
(92-02)

UXV: 2

Ø Int.	 32.10	mm
Ø Ext.	 58.00	mm
h.	 63.40	mm

Buje grande barra 
estabilizadora 

Ford Lobo (97-02), 
Expedition 2WD 

(97-02), F150 2WD 
(92-02)

UXV: 2

UXV: 2

Buje barra estabilizadora 
Ford Explorer Sport 2WD 

(95-01), Explorer Sport trac 
2WD (01-05), Explorer 2WD 
(95-05), Explorer Sport trac 
4WD (01-05), Explorer 4WD 
(95-01), Mercury Montainer 
(97-05), Lincoln Aviator (02-
05), Ranger 2WD (98-12), 

Ranger 4WD (98-12)

Ø Int.	 28.30	mm
Ø Ext.	 47.90	mm
h.	 48.00	mm

Buje trasera 
Ford Ikon (98-12), 

Ford Courier (98-09)

Ø Int.	 12.10	mm
Ø Ext.	 63.40	mm
L.	 69.90	mm

Ø Int.	 14.20	mm
Ø Ext.	 60.00	mm
L.	 76.10	mm

Ø Int.	 12.10	mm
Ø Ext.	 32.40	mm
L.	 35.40	mm

Ø Int.	 12.20	mm
Ø Ext.	37.70	mm
L.	 60.90	mm

Ø Int.	 12.20	mm
Ø Ext.	 40.50	mm
L.	 55.30	mm

Buje horquilla
inferior grande

Ford Escape (01-12), 
Mercury Mariner (01-12), 

Mazda Tribute (01-12)

Buje horquilla
Ford Fiesta (03-10), 

Ford Ecosport (03-12)

Buje horquilla 
trasera 

Ford Focus (99-06), 
Mazda 3 (99-06), 
Mazda 5 (99-06)

Buje horquilla
inferior chico
Ford Escape 

(01-12), Mercury 
Mariner (01-12), 
Mazda Tribute 

(01-12)

UXV: 2

UXV: 2

UXV: 2

UXV: 2

UXV: 2
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BUJES FORD
1408055

1408069

1408058

1408063

1408075

1408068

1408059

1408099

Ø Int.	 14.00	mm
Ø Ext.	 36.90	mm
h.	 67.00	mm

Buje horquilla inferior 
Ford Transit (07-14)

UXV: 2 UXV: 2

UXV: 2

UXV: 2

UXV: 2

UXV: 2

UXV: 2

Buje horquilla 
inferior 

Ford Ecosport (03-
12), Punta Ford 
Fiesta (03-12)

Buje horquilla
inferior grande 

Ford Transit (07-14)

Ø Int.	 22.00	mm
Ø Ext.	 58.00	mm
L.	 64.70	mm

Ø Int.	 16.40	mm
Ø Ext.	 66.00	mm
L.	 72.00	mm

C.E. 1408016

Ø Int.	 15.70	mm
Ø Ext.	 36.70	mm
L.	 46.50	mm

Buje barra 
estabilizadora 

Ford Ecosport (03-12)

Buje barra estabilizadora 
Ford Explorer (91-95),

Ranger (89-97), E150 Van 
(92-06), E250 Van (92-06), 

E350 Van (92-06).

Ø Int.	 12.20	mm
Ø Ext.	 60.00	mm
L.	 70.20	mm

Buje eje trasero 
Ford Ecosport (03-12), 

Ford Fiesta (03-10)

Buje horquilla 
inferior chico
Ford Escape 

(01-12), Mercury 
Mariner (01-12), 
Mazda Tribute 

(01-12)

Ø Int.	 12.30	mm
Ø Ext.	 36.70	mm
L.	 66.60	mm

Ø Int.	 24.50	mm
Ø Ext.	 38.00	mm
L.	 85.00	mm UXV: 2

Ø Int.	 26.00	mm
Ø Ext.	 47.60	mm
L.	 47.90	mm

Buje barra 
estabilizadora

Ford Ranger 2WD 
(98-12), Ford Ranger 

4WD (95-05), 
Mercury Montainer 

(06-10), Mazda 
B2300 (98-04), 

Mazda B3000 (98-04)



100 hoautopartes.com.mx OEM: Original Equipment Manufacturer
C.E.: Código Equivalente

BUJES FORD

F5TZ5493B

96FB5484CA

9L8Z5493A

96FB3063AA

96FB3A262

5L8Z5484CA

8721A

1666011

Ø Int.	 14.00	mm
Ø Ext.	 26.50	mm
h.	 29.50	mm

Ø Int.	 19.00	mm
Ø Ext.	 39.80	mm
h.	 47.50	mm

Buje barra 
estabilizadora 

Ford Fiesta (98-07),
Ikon (98-07)

Buje barra 
estabilizadora 

trasera 
Ford Escape (07-12)

UXV: 2

UXV: 2

UXV: 2

UXV: 2

Ø Int.	 35.50	mm
Ø Ext.	 44.50	mm
h.	 56.90	mmUXV: 2

Buje barra estabilizadora 
Ford Explorer 2WD (95-05), 
Explorer Sport 2WD (95-01), 

Explorer 4WD (95-01), Explorer 
Sport Trac 2WD (01-05), 

Explorer Sport Trac 4WD (01-
05), Mercury Montainer (97-05), 

Lincoln Aviator (02-05)

Buje horquilla
inferior chico 

Ford Ikon (98-11),
Ford Courier (98-11)

Ø Int.	 12.00 	mm
Ø Ext.	 37.60	mm
h.	 62.00	mm

Ø Int.	 12.10	mm
Ø Ext.	 67.10	mm
h.	 50.10	mm

Buje horquilla 
inferior grande 

Ford Ikon (98-11), 
Ford Courier (98-11)

Ø Int.	 20.00	mm
Ø Ext.	 52.60	mm
h.	 48.10	mm

Buje barra 
estabilizadora 

delantera
Ford Escape 

(05-12), Mercury 
Mariner (05-12)

UXV : 2

Ø Int.	 14.20	mm
Ø Ext.	 43.40	mm
h.	 66.60	mm

Buje para tijereta
(horquilla) superior

Ford Blackwood 4WD (97-
04), Expedition (97-04), 
Expedition 4WD (97-04), 
F-100 (97-04), F-150 (97-
07), F-150 4WD (97-04), 
Lobo (97-07), Lobo 4WD 
(97-05), Navigator 4WD 

(97-04).

UXV: 4

Ø Int.	 19.86	mm
Ø Ext.	 41.00	mm
h.	 43.00	mm

Buje de barra 
estabilizadora

Windstar (99-04), 
Mercury Sable 

(96-02),Taurus (99-02)
K8374

UXV: 1
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BUJES FORD
K8101 K8146

K8295 K8300

K8509K8361

K8689 K8704

Gomas tirantes 
(kit de tijera) 

Ford F-100, F-350 
(72-90).

Ø Int.	 22.40	mm
Ø Ext.	50.60	mm
h.	 62.10	mm

Buje Grande
Ø Int.	 22.30	 mm
Ø Ext.	 50.60	 mm
h.	 29.20	 mm

Buje Chico

UXV: 1

Ø Int.	 22.00	mm
Ø Ext.	50.50	mm
h.	 43.00	mm

Gomas tirantes
(kit de tijera) 
Ford F-150, 

F-350 (75-78).

UXV: 1

Ø Int.	 22.00	mm
Ø Ext.	 65.00	mm
h.	 56.50	mm

Buje Grande
Ø Int.	 22.00	mm
Ø Ext.	 60.00	mm
h.	 39.00	mm

Buje Chico

Gomas tirantes
(kit de tijera) 

Ford F150, F350 (79-86)

UXV: 1

Buje eje suspensión
FORD F-150, F-100 

(80-81), F-150 (83-86)
EXPEDITION (83-86)

Ø Int.	 16.10	mm
Ø Ext.	44.50	mm
h.	 45.00	mm

UXV: 4

Buje GrandeBuje Chico

GOMAS TIRANTES 
(KIT DE TIJERA)

FORD F-150 (87-96), 
F-100 (87-96), F-350 

(80-98), LOBO (94-96)

Ø Int.	 22.00	mm
Ø Ext.	66.00	mm
h. 	 41.00	mm

Ø Int.	 22.40	mm
Ø Ext.	60.10	mm
h.	 33.50	mm

UXV: 1
Ø Int.	 22.10	mm
Ø Ext.	 66.20	mm
h.	 40.40	mm

Buje Grande
Ø Int.	 40.60	mm
Ø Ext.	 59.20	mm
h.	 17.20	mm

Buje Chico

Gomas tirantes
(kit de tijera) 
Ford Ranger 

Explorer (83-97)

UXV: 1

UXV: 2

Buje barra estabilizadora
Ford E150 Van (92-06), 
Ford E250 Van (92-06), 
Ford E350 Van (92-06), 

Ford Ranger 2WD (89-97), 
Ford Ranger 4WD (90-97),

Ø Int.	 22.00	mm
Ø Ext.	38.00	mm
L.	 85.00	mm

Ø Int.	 14.20	mm
Ø Ext.	40.35	mm
Ø Ext.	41.50	mm
h.	 55.30	mm

Buje para tijereta 
(horquilla) superior 
Ford Explorer (95-
01), Explorer Sport

(95-01), Ranger 2WD 
(98-08),

Ranger 4WD (98-08).

UXV: 4



102 hoautopartes.com.mx OEM: Original Equipment Manufacturer
C.E.: Código Equivalente

BUJES FORD

hoautopartes.com.mx

Encuentra éstas
y miles de 

aplicaciones
más en:

K8705 UH7134470Ø Int.	 16.40	mm
Ø Ext.	 47.30	mm
Ø Ext.	 48.20	mm
h.	 83.00	mm

Buje chico para 
tijereta (horquilla) 

inferior 
Ford Explorer (95-01), 
Explorer Sport (95-01), 
Ranger 2WD (98-08), 
Ranger 4WD (98-08).

UXV: 4

Ø Int.	 18.00	mm
Ø Ext.	38.40	mm
h.	 50.50	mm

Buje Horquilla 
Superior 

Ford Ranger (99-06), 
Mazda Bt50 (99-06)

1508107

UXV: 4
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TORNILLO ESTABILIZADOR FORD

HO15100 HO15102

HO15105HO15103

HO15106 HO15108

Ford Mondeo (00-07), Delantera R/L

OEM: 1117800
C.E.: 2108005

Largo: 252.00 mm.UXV: 2

Ford Windstar (95-04), Delantera R/L

OEM: B30HE-28170-AA
C.E.: K8702

Largo: 270.00 mm.UXV: 2

Ford Escape (04-06), Trasera R/L

OEM: BC1D-28-170A
Largo: 250.00 mm.

UXV: 2

Ford Focus (04-06), Delantera R/L
Kia Picanto (Todos)

OEM: BP4K-34-170C
C.E.: 2108001

Largo: 235.00 mm.UXV: 2

Largo: 260.00 mm.

OEM: E181-34-150
C.E.: 2108004

Ford Escape (04-06), Delantera

UXV: 2

Ford Courier (00-07), Fiesta Ikon (97-07),
KA (00-07), Delantera R/L

OEM: 2S65-3B438
C.E.: 2108001

Largo: 235.00 mm.UXV: 2
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C.E.: Código Equivalente

TORNILLO ESTABILIZADOR FORD

HO15109 HO15110

HO15111 HO15112

HO15113 HO15114

Ford Fiesta (Brasil) (03-07), Ecosport (00-07)
Delantera R/L

C.E.: 2108002
Largo: 289.00 mm.

UXV: 2

Ford Taurus (96-06), Mercury Sable (96-06),
Delantera L

C.E.: K8734
Largo: 276.00 mm.

UXV: 1

Ford Taurus (96-06), Mercury Sable (96-06),
Delantera R

C.E.: K8735
Largo: 276.00 mm.

UXV: 1

Ford Focus SVT (99-06) Trasera R/L

C.E.: 2108031
Largo: 120.00 mm.

UXV: 2

Ford Focus (99-06), Trasera R/L

C.E.: 2108032
Largo: 120.00 mm.

UXV: 2 UXV: 2

Ford Explorer 4WD (95-10) 140 mm., Ford Explorer 
2WD (95-10), Ford Explorer Sport 2WD (95-10), Ford 

Explorer 4WD (95-10), Ford Explorer Sport trac (95-10), 
Mercury Mountainer (95-10), Dodge Ram 1500 (94-04), 
Dodge Ram 2500 (94-04), Dodge Ram 3500 (94-04), 
Ford Ranger 2WD (98-12), Ford Ranger 4WD (98-12) 

R/L.

Largo: 260.00 mm.
Separador: 140.00 mm.

C.E.: K7275
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BIELETA DE DIRECCIÓN FORD

TORNILLO ESTABILIZADOR MERCURY

HO20100

HO20103

HO20105

HO15101

Ford Contour (95-00), Mercury Cougar (96-05), Mystique (95-00), Delantera R/L

OEM: 393149
C.E.: ev-320
C.E.: 393149

Largo: 354.00 mm
UXV: 2

Ford Escape 2.3 (05-07), Delantera R/L

OEM: E112-32-240
C.E.: ---

Largo: 353.00 mm
UXV: 2

Ford Explorer Delantera R/L

OEM: EV317
Largo: 276.00 mm.

UXV: 2

Mercury Mistyque (95-97), Ford Freestar (05-07), Contour (95-97), Delantera R/L

OEM: 93BB-3B-438CA
C.E.: 93BB-3B-438CA

Largo: 237.00 mm.UXV: 2
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BIELETA DE DIRECCIÓN MERCEDES BENZ

BUJES MERCEDES BENZ

HO21300

9004385049000

1403016

1414007 1514005A

1514013A

Ø Int.	 13.60	mm
Ø Ext.	 45.70	mm
Ø Ext.	 44.30	mm
h.	 52.30	mm

Buje para tijereta (horquilla) superior 
G.M.C. C-3500, Mercedes Benz C-36 (01-03), Avalanche 
(00-06), Silverado 1500, Silverado 2500, Silverado 3500, 
Sierra 2500 - 3500 (00-06), Suburban 2500-3500 (01-10)

UXV: 4

Ø Int.	 30.20	mm
Ø Ext.	 45.10	mm
h.	 56.50	mm

Buje de muelle
(hule de balancín)
Daihatsu Delta 98;

Mercedes Benz 508-D, 
608.

UXV: 4

Sprinter Delantera R/L

OEM: 1214001
Largo: 397.00 mm.

UXV: 2

Buje barra estabilizadora 
Mercedes Benz
Sprinter (03-06)

Ø Int.	 25.00	mm
Ø Ext. 	30.50	mm
L.	 40.20	mm

Buje horquilla 
superior 

Mercedes Benz 
Sprinter (06-18)
Crafter (07-18)

Buje horquilla superior 
Mercedes Benz
Sprinter (06-18),

VW Crafter (07-18)

UXV: 2

UXV: 4

UXV: 4

Ø Int.	 14.30	mm
Ø Ext. 	41.60	mm
L.	 80.00	mm

Ø Int.	 14.55	mm
Ø Ext.	 51.50	mm
h.	 75.00	mm
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BUJES MAZDA

BUJES DAIHATSU

B25D34470

19128330

B4553446

900438504648815B404048815B4031

1413021

UC3C34470A

Ø Int.	 16.40	 mm
Ø Ext.	36.00	 mm
h.	 74.00	 mm

Ø Int.	 15.60	 mm
Ø Ext.	27.90	 mm
h.	 29.40	 mm

Ø Int.	 23.50	 mm
Ø Ext.	34.80	 mm
h.	 39.50	 mm

Buje muelle delantero parte trasera
Daihatsu Delta (98-02)

Buje barra estabilizadora trasera 
Daihatsu Terios Be-go (08-14)

Buje barra
estabilizadora delantera

Daihatsu Terios Be-go (08-14)

UXV: 4UXV:2UXV: 2

Buje muelle
Mazda B-2000, 
B-2200, KIA 2 

12TONS 3 TONS. 
Todos los modelos

Ø Int.	 17.70	mm
Ø Ext.	 31.90	mm
h.	 40.30	mm

Ø Int.	 34.50	mm
Ø Ext.	 42.20	mm
h.	 74.00	mm UXV: 2UXV: 2

Buje de Horquilla 
delantero

Mazda Allegro 
(00-03) Ford Laser 

(00-03)

Buje De Horquilla Chico
Mazda 2, Cx3 (15-19) 
Toyota Yaris R (16-19)

Ø Int.	 12.20	mm
Ø Ext.	 30.30	mm
h.	 60.90	mmUXV: 2

UXV: 2

Buje de horquilla 
delantero

MAZDA Protege 
323, Escort ZX2 

(91-02)

Buje De Horquilla
Ford Ranger (11-19) Mazda Bt50 (11-19)

1727222

Ø Int.	 18.20	mm
Ø Ext.	36.10	mm
h.	 57.80 mm

Ø Int.	 14.00	mm
Ø Ext.	46.00	mm
h.	 53.00 mm

UXV: 1
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TORNILLO ESTABILIZADOR MAZDA

HO15903

HO15902

HO15901

52134157

HO15900

3/8” X 4”
Largo separador

15.32 mm	 39/64”

Tornillo barra 
estabilizadora
Mazda 323 4

(99-02)

UXV: 2

Mazda 323 
(98-02) 

Trasera R/L

OEM: B26R-28-170
Largo: 190.00 mm.

UXV: 2

Mazda 323 
(98-02), 

Delantera 
R/L

OEM: B26R-34-170
Largo: 191.00 mm.

UXV: 2

Mazda 323 
(94-98), 

Trasera R/L

OEM: BC1D-28-170A
Largo: 250.00 mm.

UXV: 2

Mazda 323 (95-98), 
Mazda 626 (93-97)

Delantera R

OEM: GA2A-34-150
	 GA2A-34-150A

Largo: 105.00 mm.UXV: 1
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BIELETA DE DIRECCIÓN MAZDA

TORNILLO ESTABILIZADOR MAZDA

HO15905

HO15907

HO15908

HO20900

HO20901

Mazda 626 (93-97),
Mazda 323 (95-98)

Delantera L

OEM: GA2A-34-170
	 GA2A-34-170A

Largo: 105.00 mm.UXV: 1

Mazda 626 (93-97) 
Trasera R/L

Suzuki Jimmy 
Delantera

Nissan Altima 
Trasera

OEM: GA2B-28-170A
Largo: 89.00 mm

UXV: 2

Mazda 3 (03-09), 
Mazda 5 (03-09), Ford 
Focus Europa (07-11), 

Delantero R/L

C.E.: 2113001
Largo: 302.00 mm

UXV: 2

Mazda 323, Protege (95-97) Delantera R/L

OEM: E016-32-240
C.E.: E016-32-25X
Largo: 353.00 mm

EV266

UXV: 2

Mazda 323, Protege (99-03) Delantera R/L

OEM: B25D-32-240
Largo: 328.00 mm

UXV: 2
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BUJES VOLKSWAGEN

1426011 1426012

1426014

1426021

1426013

1426017

1426550 1426551

Buje chico de
Horquilla inferior

VW Jetta (05-15), Golf 
(06-10), Bora (06-10), 
Tiguan (09-14), Seat 
Leon (06-12), Altea 

(07-10), Beetle (12-13)

Ø Int.	 12.20	mm
Ø Ext.	41.40	mm
h.	 54.20	mmUXV: 2

UXV: 2

UXV: 2

UXV: 2

UXV: 2

UXV: 2

Buje barra 
estabilizadora

VW Pointer (97-05)

Ø Int.	 18.70	mm
Ø Ext.	30.50	mm
h.	 31.50	mmUXV: 1

Buje interior barra 
estabilizadora

VW Pointer (97-05)

Ø Int.	 18.30	mm
Ø Ext.	34.60	mm
h.	 40.10	mmUXV: 1

Buje horquilla
inferior chico
VW Eurovan

Transporter (05-15),
Amarok (11-17)

Ø Int.	 14.20	mm
Ø Ext.	 40.00	mm
Ø Ext.	 47.20	mm
L.	 60.00	mm

Buje horquilla
inferior grande

VW Eurovan 
Transporter (05-15)

Buje barra 
estabilizadora

VW Lupo (05-09), VW 
Polo (03-09), Sport Van 

(03-10), Vento (13-
17), Crossfox (10-17), 
Saveiro (10-17), Gol 

(12-16).

Buje barra 
estabilizadora

VW Jetta A4 (98-15), 
VW Beetle (98-11), 
VW Golf A4 (98-11)
Seat Leon (01-05)

Toledo (01-05), Audi 
A3 (98-03).

Ø Int.	 14.20	mm
Ø Ext.	60.00	mm
h.	 63.80	mm

Ø Int.	 22.60	mm
Ø Ext.	39.40	mm
Ø Ext.	37.40 	mm

Ø Int.	 19.70	mm
Ø Ext.	38.90	mm
Ø L.	 39.00 	mm

Ø Int.	 16.20	mm
Ø Ext.	31.30	mm
L.	 31.90	mm

Buje barra 
estabilizadora trasera
VW Jetta A5 (06-10), 
Bora (06-10), Passat 

(06-10), Tiguan (09-12), 
Dakota Durango 4WD 
(97-04), Dakota 2WD 

(97-12)
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BUJES VOLKSWAGEN

1428009 191407180A

191407182

377407181A 5C0407183A 

191407181B

1K0407183E1JC501541C

Buje Dirección
VW POINTER 

(97-05)

Ø Int.	 10.50	mm
Ø Ext.	24.20	mm
h.	 30.00	mmUXV: 2

Buje
amortiguador

VW Eurovan (02-04)

Ø Int.	 15.80	mm
Ø Ext.	25.60	mm
Ø Ext.	30.40	mm
h.	 35.40	mm

UXV: 2

Buje horquilla inferior VW 
Golf A3, A4, Jetta A3, A4, 

Seat Cordoba Ibiza (98-06), 
VW Gol (09-15), VW Savei-
ro (10-16), Seat Toledo (01-

05), Leon (01-05), Derby 
(95 09), Up (16-18), Polo 
(13-17), Vento (10-18),

Seat Arona (18-19).

Ø Int.	 12.20	mm
Ø Ext.	60.50	mm
h.	 41.00	mmUXV: 2

UXV: 2

Buje horquilla
VW Jetta, Golf A3, A4 chico (98-06), VW 
Gol (09-15), VW Saveiro (10-16), Cross 
Fox Lupo Polo (08-12), Seat Toledo (01-

05), Derby (95-09), Leon (01-05), 
Up (16-18), Polo (13-17), Vento (10-18),

Ford Figo (16-18), Ecosport (13-17), 
Fiesta (11-17), Mazda 2 (11-15), Seat 

Arona (18-19),1508085.

Ø Int.	 12.20	mm
Ø Ext.	 32.70	mm
h.	 54.50	mmUXV: 2

Buje horquilla
VW Polo (05-08),

Bora (06-10), Cross 
Fox Lupo Sport Van, 
Seat Ibiza  (04-06) 

6Q0407183AT
1426004

Ø Int.	 19.40	mm
Ø Ext.	63.70	mm
h.	 50.70	mmUXV: 2

UXV: 2 UXV: 2

Buje chico
de Horquilla 

inferior
VW Pointer (97-08), 
Pointer Pick up (97-

08), Gol (05-08)

Buje horquilla 
Delantera VW 

Jetta A5 (05-15), 
Beetle (12-15), 
Caddy (14-15), 
Golf VI (13-15), 

Seat Leon (13-15)
51391S5A024

Ø Int.	 10.20	mm
Ø Ext.	 36.30	mm
h.	 45.10	mm

Ø Int.	 13.10	mm
Ø Ext.	 65.70	mm
h.	 50.40	mm

Buje eje trasero
VW Jetta A4 (98-11), VW 
Beetle (98-11), VW Golf 

(98-11), VW Crossfox (07-
11), VW Lupo (05-09), VW 

Polo (03-09), VW Sport Van 
(03-07), Seat Toledo (01-
05), Cordoba (98-13), VW 

Vento (14-15)

Ø Int.	 12.50	mm
Ø Ext.	 69.70	mm
h.	 90.00	mm
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TORNILLO ESTABILIZADOR VOLKSWAGEN

HO16000

HO16002

HO16004

HO16008

HO16003

HO16001

HO16005

HO16007

VW Golf A2 (87-92), VW Jetta A2 (87-92), Delantera R/L

OEM: 191-411-3158
C.E.: 191-411-315
Largo: 87.00 mm.UXV: 2

VW Bora (06-10), VW Passat (06-07), Seat 
León (06-07), Seat Toledo (06-12), VW 

Tiguan (09-14) Delantera R/L

C.E.: 2126010
Largo: 333.00 mm.

UXV: 2

VW Golf A3 (93-98), VW Jetta A3 (93-98) Delantera R/L

OEM: 1H0-411-315
C.E.: 1H0-411-315
Largo: 58.00 mm.UXV: 2

VW Golf A4 (99-08), Jetta A4 (99-08), Beetle (00-08), 
Delantera R/L

OEM: 1J0-411-315C
C.E.: 1J0-411-315C
Largo: 112.00 mm.

UXV: 2

Seat Cordoba (01-02), Ibiza (01-02)

C.E.: 2126001
Largo: 340.00 mm

UXV: 1

VW Eurovan Transporter (01-04) Delantera R/L

C.E.: 2126009
Largo: 115.00 mm

UXV: 2

VW Beetle (98-11), Golf IV 1.8 Turbo (98-11), Jetta 
IV (98-11), 1.8 Turbo Leon (01-05), Toledo (01-05), 

Delantera L

C.E.: 2126001
Largo: 340.00 mm

UXV: 1

VW Beetle (98-11), Golf IV (98-11), Jetta IV (98-11), Leon 
(01-05), Toledo (01-05), Delantero R

C.E.: 2126002
Largo: 340.00 mmUXV: 1
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BIELETA DE DIRECCIÓN VOLKSWAGEN

HO21201 HO21202

HO21203 HO21204

VW Golf (92-98),
Delantera R/L

OEM: 1H0422803
C.E.: ---

Largo: 395.00 mm.UXV: 2

VW Polo (02-04), Crossfox (06-08), Sportvan (03-06), 
Seat Ibiza, Delantera R/L (14.00 mm)

OEM: 6Q0-422-821
OEM: 6N0419 821
C.E.: 6N0419 821
Largo: 317.00 mm.

UXV: 2

VW Polo (02-04), Sportvan, Seat Ibiza (02-04),
Delantera R/L (16.00 mm)

OEM: 6Q-423-810-C
C.E.: ----

Largo: 317.00 mm.
UXV: 2

VW Golf (06-09), Jetta (06-09), Passat (05-09), Tiguan 
(09-14), Beetle (12-14), Seat Leon (06-12), Altea (06-12), 

Toledo (06-12), Delantera R/L

OEM: 1326001
C.E.: ----

Largo: 330.00 mm.
UXV: 2
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BUJES KIA

BUJE RENAULT

545512S000 545842T000

7700789477

0K63A34156A

BUJE BARRA ESTABILIZADORA
KIA BONGO (94-03)

KIA 2500 (94-03)
KIA 2700 (06-12).

UXV: 2

UXV: 2 UXV: 2

Buje Horquilla inferior
Renault Clio Sport (02-06), Renault 

Kangoo (04-12), Renault Scenic 
(01-04), Renault Megane (01-03)

BUJE DE HORQUILLA
KIA SPORTAGE (10-15), HYUNDAI 

TUCSON, IX35 (11-15)
1406147

BUJE DE HORQUILLA
KIA SPORTAGE (10-15) HYUNDAI 

TUCSON, IX35 (11-15)
1406146

Ø Int.	 12.00	mm
Ø Ext.	45.10	mm
L.	 46.10	mm

Ø Int.	 12.00	mm
Ø Ext.	38.00	mm
h.	 55.00	mm

Ø Int.	 14.10	mm
Ø Ext.	70.50	mm
h.	 60.10	mm

Ø Int.	 24.00	mm
Ø Ext.	31.00	mm
h.	 37.00	mm

UXV: 2
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BIELETA DE DIRECCIÓN KIA

HO15602

HO15604

HO15603

HO15605

HO15606 HO20600

HO20601 HO20602

Kia Sephia II (96-97) Trasera R/L

OEM: 0K2A1-34-150A
Largo: 90.00 mm.

UXV: 2

Subaru Forester (Todos) Kia Sephia II (96-97) 
Delantera R/L

OEM: 0K2A5-34-150A
Largo: 90.00 mm.

UXV: 2

Kia Rio (99-02), Delantera R

OEM: 0K33C-34-150A
Largo: 240.00 mm.

UXV: 1

Kia Rio (99-02), Delantera L

OEM: 0K33C-34-160A
Largo: 240.00 mm

UXV: 1

Kia Carens (99-02), Delantera R/L

Largo: 280.00 mm

UXV: 2

Kia Sephia (94-97) Delantera R/L

OEM: 0K203-32-240A
Largo: 299.00 mmUXV: 2

Kia Sephia (98-01) Delantera R/L

OEM: 0K2A2-32-240
Largo: 310.00 mm.

UXV: 2

Kia Rio (02), Pregio (95-98), Delantera R/L

OEM: 0K72A-32-270
Largo: 294.00 mm.

UXV: 2
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BUJES HONDA

UXV: 2 UXV: 2

UXV: 2

UXV: 2

UXV: 2

UXV: 2

Buje barra tensora
Honda Accord (90-02), Honda Odyssey (95-98), Honda 

Prelude (92-01)

Buje horquilla inferior medio
Honda Accord (98-02), Honda Prelude (92-01), 

Honda CRV (97-01)

Buje horquilla inferior grande Honda Accord (03-07)

Buje horquilla inferior chico
Honda Accord (03-12), Acura TSX (03-08)

Buje horquilla inferior 
Honda Accord (03-12), Prelude (92-01)

Ø Int.	 18.00	mm
Ø Ext.	49.60	mm
Ø Ext.	61.90	mm
L.	 31.00	mm

Ø Int.	 12.30	mm
Ø Ext.	35.50	mm
L.	 56.30	mm

Ø Int.	 14.20	mm
Ø Ext.	74.40	mm
L.	 60.19	mm

Ø Int.	 12.00	mm
Ø Ext.	38.00	mm
L.	 56.00	mm

Ø Int.	 12.00	mm
Ø Ext.	42.30	mm
L.	 52.00	mm

Buje barra estabilizadora 
delantera

Honda Accord (03-08)

Ø Int.	 25.40	mm
Ø Ext.	 40.10	mm
h.	 34.90	mm

UXV: 2

Ø Int.	 10.00	mm
Ø Ext.	38.00	mm
L.	 53.50	mm

Buje de horquilla 
Honda Accord (03-08).

1409007 1409012

1409014

1409017

51306S04N01

1409016

1409021
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BUJES HONDA

Buje Suspensión trasera 
Honda Civic (90-99) 1409008

Ø Ext.	 80.40	mm
h.	 159.70	mm

130.50 mm

UXV: 2

Buje horquilla Honda Civic (90-99) 1409003

Ø Int.	 12.20	mm
Ø Ext.	40.30	mm
h.	 50.50	mmUXV: 2

Buje horquilla trasero
Honda Civic (01-11), CRV (02-06), Element (03-11)

1409001, 1409018

Ø Int.	 14.30	mm
Ø Ext.	 65.50	mm
h.	 61.60	mmUXV: 4 UXV: 4

Buje horquilla Honda Civic (90-99)
1409004

Ø Int.	 12.30	mm
Ø Ext.	37.20	mm
h.	 50.60	mm

UXV: 2 UXV: 2

Buje barra estabilizadora delantera
Honda CVR (96-99), Civic (95-01)

Buje horquilla inferior 
Honda Civic (96-00), Acura TSX (03-08), CRV (97-01)

Ø Int.	 26.50	mm
Ø Ext.	35.40	mm
h.	 36.10	mm

Ø Int.	 12.20	mm
Ø Ext.	40.10	mm
L.	 71.30	mm

52371SH3G0751810SH3003

51391S5A024 51392SR3024

51350S04G0051306S7B014
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TORNILLO ESTABILIZADOR HONDA

UXV: 1

Honda Accord 
(94-98) 

Delantera R/L

OEM: 51313-SM4-000
OEM: 90112-SM4-0

C.E.: 2109018
Largo: 102.00 mm

UXV: 2

Honda CRV (95-01)
2 Puertas

Delantera R/L

OEM: 51320-S04-003
Largo: 55.00 mm

UXV: 2

Honda CRV (02-06), 
Honda Civic (00-05) 

Delantera R

OEM: 51320-S5A-003
C.E.: 2109006

Largo: 55.00 mmUXV: 1

Honda Accord
(98-03) Delantera R

OEM: 51320-S84-A01
C.E.: 2109002

Largo: 73.00 mmUXV: 1

Honda Odyssey (99-04), Delantera R/L

OEM: 51320-SOX-A02
C.E.: 2109014

Largo: 310.00 mmUXV: 2

Honda CRV (02-06), 
Honda Civic (00-05) 

Delantera L

OEM: 51321-S5A-003
C.E.: 2109007

Largo: 55.00 mmUXV: 1

Honda Accord (98-03) Delantera L

OEM: 51321-S84-A01
C.E.: 2109003

Largo: 73.00 mmUXV: 1

Honda CRV (97-01), Trasera R

OEM: 52320-S10-003
Largo: 96.00 mm

UXV: 1

Honda CRV (01-06), Trasera R

OEM: 52320-S9A-003
C.E.: 2109010

Largo: 92.00 mmUXV: 1

Honda CRV (97-01), Trasera L

OEM: 52321-S10-003
Largo: 96.00 mm

HO15801

HO15803

HO15807

HO15805

HO15809

HO15800

HO15802

HO15806

HO15804

HO15808
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TORNILLO ESTABILIZADOR HONDA

Honda CRV (97-01), Trasera L, Versión Japón

OEM: 52321-S10-003
Largo: 125.00 mm.

UXV: 1

Honda CRV (07-10)
Delantero R/L

C.E.: 2109023
Largo: 320.00 mm

UXV: 2

Honda Civic (06-10) Delantero L

C.E.: 2109021
Largo: 73.00 mm

UXV: 1

Honda Civic (06-10) Delantero R

C.E.: 2109022
Largo: 73.00 mm

UXV: 1

Honda Civic (95-98), Trasera L

OEM: 52321-S04-003
Largo: 90.00 mm.

UXV: 1

Honda CRV (97-01), Trasera R
Versión Japón

OEM: 52320-S10-003
Largo: 125.00 mm.

UXV: 1

Honda CRV (01-06), Trasera L

OEM: 52321-S9A-003
C.E.: 2109011

Largo: 92.00 mm.
UXV: 1

Honda Accord (02-04), Trasera L

OEM: 52325-S84-A01
Largo: 115.00 mm.

UXV: 1

Honda Accord (02-04) Trasera R

OEM: 52320-S84-A01
Largo: 115.00 mm.

UXV: 1

Honda Civic (95-98), Trasera R

OEM: 52320-S04-003
Largo: 90.00 mm.

UXV: 1

HO15816

HO15818

HO15817

HO15819

HO15814 HO15815

HO15812

HO15810

HO15813

HO15811
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TORNILLO ESTABILIZADOR HONDA

Honda CRV (07-10) Trasera L

C.E.: 2109025
Largo: 85.00 mm

UXV: 1

Honda CRV (06-10) Trasera R

C.E.: 2109024
Largo: 85.00 mm

UXV: 1

Honda Civic (06-10) Trasera L

C.E.: 2109029
Largo:76.00 mm

UXV: 1

Honda Civic (06-10) Trasera R

C.E.: 2109028
Largo:76.00 mm

UXV: 1

C.E.: 2109026
Largo: 145.00 mm

Honda Accord (08-12) , Trasera 
Acura TL (09-12) Trasera R

Largo:145.00 mm
C.E.: 210927.00

Honda Accord (03-07), Acura TL (03-07), Delantera L Honda Accord (03-07), Acura TL (03-07), Delantera R

Largo: 83.00 mm
C.E.: 2109013

Largo: 83.00 mm.
C.E.: 2109012

Honda Accord (08-12), 
Trasera Acura TL (09-12), 

Trasera L

UXV: 2 UXV: 2

UXV: 2 UXV: 2

Peugeot Partner (00-07), Delantera R/L

OEM: 5087.46
Largo: 302.00 mm

UXV: 2

Peugeot 206 (99-98), 207 Compact (08-11), 
Delantera R/L

C.E.: 2117001
Largo: 335.00 mm

UXV: 2

HO15820

HO15822

HO15821

HO15823

HO15824

HO15826 HO15827

HO15825

HO16200 HO16201
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BIELETAS HONDA

OEM: 53010-S0A-900
C.E.: 1309003

Largo: 142.00 mm

Honda Accord (96-98)
Delantera R/L

UXV: 2

OEM: 53010-SOX-A01
C.E.: 1309001

Largo: 335.00 mm

Honda Odyssey (99-01)
Delantera R/L

UXV: 2

OEM: 53010-SDB-A01
C.E.: 1309007

Largo: 140.00 mm

Honda Accord (04-06) 4 cilindros
Delantera R/L

UXV: 2

OEM: 53010-S10-000
C.E.: 53010-S10-003

Largo: 225.00mm

Honda CRV (95-00)
Delantera R/L

UXV:2

EV367

OEM: 53010-S04-000
C.E.: 53010-S04-003
Largo: 184.00 mm.

Honda Civic (96-99)
Delantera R/L

UXV: 2

OEM: 53010-SR3-010
C.E.: 53010-STZ-J61

Largo: 190.00 mm

Honda Civic (91-95), Integra (98-01)
Delantera R/L

UXV: 2

OEM: 53521-S5A-003
C.E.: 53521-S5A-003

Largo: 514.00 mm.

Honda Civic (00-02)
Delantera R/L

UXV: 2

OEM: 53521-SM4-013
C.E.: 53521-SM4-013

Largo: 163.00 mm
EV283

Honda Accord (89-93)
Delantera R/L

UXV: 2

HO20806

HO20808 HO20809

HO20805

HO20803

HO20800 HO20801

HO20802
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BUJES VARIOS
Ø Int.	 15.60	mm
Ø Ext.	 25.70	mm
h.	 33.60	mm

Buje recto para compensador tipo universal.

UXV: 4

Ø Int.	 9.70	mm
Ø Ext.	40.10	mm
h.	 21.90	mm

Buje para amortiguador Universal 18048.

UXV: 8

Ø Int.	 11.00	mm
Ø Ext.	 31.70	mm
h.	 20.40	mm

Buje para amortiguador Universal 18004.

UXV: 8

Ø Int.	 25.20	mm
Ø Ext.	 48.40	mm
h.	 29.90	mm

Buje compensador de camión 1” 
universal; Mercedes Benz.

UXV: 8

Ø Int.	 64.40	mm
Ø Ext.	117.20	mm
h.	 114.80	mm

Hule barra cardan Dodge D100, Ford F100 (82-87)

UXV: 1

Ø Int.	 57.00	mm
Ø Ext.	 98.00	mm

UXV: 1

Hule barra cardan Chevrolet C-10 (82-88)

UXV: 1

Ø Int.	 62.65	mm
Ø Ext.	 117.40	mm
h.	 112.80	mm

Hule barra cardan Nissan D21(93-98)

Ø Int.	 72.10	mm
h.	 123.50	mm
Ext.	 119.00	mm

Hule soporte barra Cardan, Chevrolet, Ford, Dodge 
88508

UXV: 1

118 9148

9149 GR7

HO88107 HO88151

HO88200 HO88508
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BUJES VARIOS

Ø Int.	 17.00	mm
Ø Ext.	 44.00	mm
h.	 24.50	mm

Isuzu KB hasta 85, Chevrolet Chevy Luv (hasta 85)

Nissan 720 D21, Pathfinder

Ø Int.	 21.90	mm
Ø Ext.	 49.00	mm
h.	 35.00	mmUXV: 1

UXV: 1

Ø Int.	 23.50	mm
Ø Ext.	41.50	mm
Ø Ext.	47.70	mm
h.	 26.00	mm

Toyota Hilux 2WD, Mazda B2000

UXV: 1

Ø Int.	 23.40	mm
Ø Ext.	 55.00	mm
h.	 33.00	mm

Mitsubishi Montero 4WD (90-95)

UXV: 1

Ø Int.	 24.80	mm
Ø Ext.	 61.50	mm
Ø Ext.	 55.40	mm
h.	 36.50	mm

Hyundai Starex H1 (98 en adelante)

UXV: 1

Hule soporte barra cardan 88510 Ford 
F600, F700

Ø Int.	 80.50	 mm
h.	 149.30	 mm
L.	 143.20	 mmUXV: 1

Hule soporte barra Cardan 88509 
Camión Dina y Dodge

UXV: 1

Ø Int.	 74.50	mm
Ø Ext.	129.50	mm
h.	 125.52	mm

Hule soporte barra Cardan 88510 Ford F600

Ø Int.	 78.40	mm
Ø Ext.	142.40	mm
h.	 136.30	mmUXV: 1

DS720

IS001

TT001K0244

JP1413

HO88510R

HO88510HO88509
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BUJES VARIOS

 

 

hoautopartes.com.mx

Encuentra éstas y miles de 
aplicaciones más en:

Ø Int.	 24.50	mm
Ø Ext.	 31.50	mm
h.	 22.00	mm

Buje de cremallera (caja de dirección)
Hyundai Excel (90-93).

Ø Int.	 23.50	mm
Ø Ext.	 31.20	mm
h.	 21.55	mm

Buje de cremallera (caja de dirección)
Hyundai Excel (86-89).

Ø Int.	 27.50	mm
Ø Ext.	 34.00	mm
h.	 26.00	mm

Buje de cremallera (caja de dirección) Hyundai 
H-100, Grace todos los modelos.

Ø Int.	 24.50	mm
Ø Ext.	 31.00	mm
h.	 19.86	mm

Buje de cremallera (caja de dirección) 
Hyundai Elantra todos los modelos.

UXV: 2

UXV: 2UXV: 2

UXV: 2

Ø Int.	 24.00	mm
Ø Ext.	70.00	mm
h.	 26.00	mm

Toyota Hiace (08-13)

Ø Int.	 23.50	mm
Ø Ext.	 31.20	mm
h.	 33.00	mm

Buje de cremallera (caja de dirección) 
Hyundai Accent  todos los modelos.

UXV: 2

UXV: 1

TT002 5652121110

5652124000 5652128000

5655143001 5655522000
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BUJES PARA SECTOR AGRÍCOLA y MOTOCICLETA
Ø Int.	 15.90	mm
Ø Ext.	 35.00	mm
h.	 41.00	mm

Buje barril para trilladora agrícola 
John Deere (Zaranda)

Ø Int.	 19.86	mm
Ø Ext.	 39.30	mm
h.	 15.00	mm

Buje separador de banco 
trillero agrícola 

John Deere

Ø Int.	 16.40	mm
Ø Ext.	 28.70	mm
h.	 12.00	mm

Buje antivibración para 
mordaza de tractor 

John Deere

h.	 35.20	mm
L.	 80.40	mm

Estrella Motocicleta (98-10) Estrella Motocicleta (11-16)

UXV: 4 UXV: 4

h.	 26.97	mm
L.	 80.78	mm

UXV: 2

Soporte parachoques delantero Toyota Hilux LN RN YN85 (85-02)

h.	 44.50	mm
L.	 86.00	mm
Rosca	 8 x 1.25

50001 5000350002

1KLF536400 1KLF536411

4830435130A





NUESTRAS PIEZAS ESTÁN GARANTIZADAS 
CONTRA DEFECTOS DE FABRICACIÓN; EN 
ESTAS CONDICIONES SE REPONEN POR 
MERCANCÍA EQUIVALENTE A NUESTROS 

CLIENTES DIRECTOS.

NO ASUMIMOS RESPONSABILIDAD POR 
DAÑOS CONSECUENTES O INCIDENTALES, 

BAJO NINGUNA CIRCUNSTANCIA.

www.hoautopartes.com.mx

Este catálogo no puede ser reproducido total o parcialmente sin previa 
autorización escrita de REFACCIONES AUTOMOTRICES HUANTE, S.A. DE C.V.

DERECHOS RESERVADOS © 2020-2021

GUADALAJARA, JALISCO, MÉXICO.
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